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TYGODNIK MIESZKAŃCÓW POWIATU ŚREDZKIEGO - DOMINOWO, KRZYKOSY, NOWE MIASTO nad WARTĄ, ŚRODA WLKP., ZANIEMYŚL

Sukces średzkiej policji Sesja Rady Powiatowej

W  N U M E R Z E :
Dzisiaj v v  stron •

P a rk in g i w  Ś ro d z ie
Czy w naszym mieście są  kłopoty z 
parkowaniem samochodów. N a ogół 
odpowiadano przecząco. K łopoty są 
w godzinach przedpołudniowych w 
dni targowe, czyli w  czwartki i sobo
ty. W ów czas rzeczyw iście trudno 
znaleźć wolne m iejsce parkingowe.

strona 2
W ięcej z iem i d la  ro ln ikó w
Czy rolnicy z gminy Zaniemyśl mają 
szansę uzyskać od Agencji Własności 
Rolnej Skarbu Państwa więcej ziemi 
po byłych PGR-ach w Łęknie niż to jest 
przewidziane w najnowszym progra
mie restrukturyzacji? Spotkanie, które 
odbyło się w  tej sprawie we wtorek w 
zaniemyskim GOK-u, nie odpowie
działo jednoznacznie na to pytanie.

strona 8
Sesja -  m a ra to n

w K rz y k o s a c h
W poniedziałek odbyła się XV Sesja 
Rady Gminy Krzykosy. Radni w ysłu
chali sprawozdań policji, GOK-u i 
OPS-u za rok 1999. Radni podjęli też 
uchw ałę  w sp raw ie  zac iąg n ięc ia  
przez gminę pożyczki, ustalili regula
min targowisk oraz podjęli uchw ałę 
w sprawie zmian w planie zagospo
darowania przestrzennego gminy.

strona 10
C o  z  p rz e d s zk o le m  

w  B oguszyn ie?
Na ostatniej sesji Rady Gminy w  N o
wym Mieście radni podjęli uchwałę, na 
Podstawie której rozpoczyna się proces 
likwidacji przedszkola w Boguszynie. 
Jak podkreślali radni - zamiar likwida
cji to nie je s t jeszcze  likw idacja. 
Uchwałę o likwidacji przedszkola rada 
musi podjąć do końca sierpnia.

strona 11

Dziuple pełne kradzionych 
samochodów

Z n aczn y  su k ces  o d n o to w a ła  
średzka policja. W piątek zatrzymała 
ona trzech mężczyzn: dwóch 25-lat- 
ków ze Środy i 24-letniego m ieszkań
ca Sulęcinka na terenie posesji, na 
k tórych dokonyw ano „ ro zb ió rk i” 
kradzionych samochodów. W dziu
plach mogą się znajdować części po
chodzące naw et od pięćdziesięciu 
aut, skradzionych na terenie w oje
wództw a wielkopolskiego, a może 
nawet całej Polski.

N a razie nie w iadom o, jak  do 
dziupli w Środzie i Sulęcinku trafiały 
auta. M a to usta lić  drob iazgow e 
śledztwo.

Więcej na str. 3

Na zdjęciu częściowo zdemontowany 
p rzez  paserów  sam ochód  R over 
825D.

Foto Zbigniew Król

P rz e c ią g a ją c a  

się d y s k u s ja
Trudna sytuacja panuje na średz

kim rynku pracy. Stale rośnie bezro
bocie. Tymczasem Powiatowy Urząd 
Pracy posiada zaledwie połowę środ
ków, którymi dysponował w ubiegłym 
roku - mówił o tym szef PUP Łukasz 
Walczak. Posiedzenie zdominowała 
jednak nie sytuacja bezrobotnych, ale 
uchwała ustalająca zasady sprzedaży 
mieszkań należących do powiatu.

Więcej na str. 5

Lubonieczek

Nożem w męża
58-letni mężczyzna - mieszkaniec 

Lubonieczka, trafił w piątek do szpi
tala po tym, jak został ugodzony w 
plecy nożem kuchennym przez swoją 
żonę. Zanim do tego doszło, w domu 
miała miejsce awantura. Za usiłowa
nie zabó jstw a kob iec ie  grożi od 
ośmiu lat więzienia w górę.

Więcej na str. 4

Jubileusz Polonii Środa

Spotkanie sportowych
pokoleń

W ostatni piątek, 25 lutego, w 
średzkim Ośrodku Kultury odbyły się 
uroczystości związane z 80-leciem 
Klubu Sportowego Polonia Środa. 
Spotkali się na nich ludzie z Polonią 
związani od wielu lat, działacze, w y
chowawcy i trenerzy, zawodnicy.

Więcej o obchodach oraz pełna 
lista odznaczonych na str. 13

CENTRUM REKLAMY 
DRUKARNIA

Polecamy usługi w zakresie druku:wizytówek, zaproszeń okolicznościowych, 
dyplomów,listowników, etykiet na papierze samoprzylepnym i offsetowym, 

folderów i innych materiałów reklamowych, skanowanie

Polecamy nowe wzory zaproszeń ślubnych

p ie c z ą t k i?^
Z a p r a s z a m y  

cd p o n ied zia łku  dc p ią tk u  w oodz. - tCM
Środa W lkp., ul. D ąbrowskiego 5, tel. 285 22 73, 0 605 3 7 1 696
Konkurencyjne ceny i krótkie terminy realizacji!

Cena w górę
Tak jak  zapowiadaliśmy w ubie

głym tygodniu, jesteśm y zmuszeni do 
podniesienia ceny „G azety Ś redz
kiej” . W płynął na to wzrost cen pro
dukcji prasy, co ma oczywiście zwią
zek z rosnącą inflacją i wzrostem in
nych cen. Teraz egzemplarz G.Ś. bę
dzie kosztował 1,70 zł. Przypomnij- 
my, że ceny „Gazety” nie zm ieniali
śmy od 14 miesięcy.

Mamy nadzieję, że będziecie Pań
stwo nadal kupowali „Gazetę Średz-

ką” - największy, niezależny, tygo
dnik powiatu średzkiego, w którym 
znajdziecie najwięcej informacji ze 
Śr

KOMPUTEROWE 
BADANIE (za darmo 

WZROKU d0"l<“la*HŁiiunu 0PTYK

Środa Wlkp. • ul. Wiosny Ludów 10
(naprzeciwko „małego kościoła”)

K P. H. U. KLIMPEX
o fe ru je  p o  najn iższych c e n a c h
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ul.Wrzesińska 27/30 Środa Wlkp. 
tel. 285-80-10 fax 285-28-42
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P a r t n e r
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Na zdjęciu - prezes Poznańskiego 
O ZPN  S tan isław  B utka dekoruje 
sztandar Polonii.

Foto Józef Odalanowski
OPTYK---------------- \

STR. 28
KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU

Środa, ul. Daszyńskiego 6
(naprzeciw ko Urzędu Miejskiego)
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Nowy Fiat Punto
Promocja 3 lata 

gwarancji!
Możliwość jazd 

próbnych 
Atrakcyjne upusty
AuTOServicE tei. 285-24-78 
Środa Wlkp., ul. Działyńskich 11
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INFORMACJE
Sonda Parkingi w  Środzie Tradycyjne przysmaki

Gdzie Zbyt drogie centrum Dziś Tłusty Czwartek
parkować?

Czy w Środzie są problem y z 
parkowaniem? Czy czwartek jest 
rzeczywiście upiornymi dniem , w 
którym  trudno znaleźć kaw ałek  
wolnego miejsca, by można pozo
stawić choć na chwilę swojego czte
rokołowego przyjaciela? Niedługo 
trzeba będzie płacić za parkowanie 
w centrum miasta. Co o tym myślą 
kierowcy oraz inni mieszkańcy?

A lb in  B u ra w sk i - rolnik:
Moim zdaniem nie ma problem u z  

parkowaniem  w Środzie. Na dużym  
parkingu koło BGŻ zaw sze je s t m iej
sce, nawet w dni targowe. Co do par- 
kom etrów - to jestem  przeciw ny temu, 
bo z  tego co wiem, są to zbyt duże 
koszty. B iedniejące spo łeczeństw o  
nie ma pieniędzy na takie p ła tne p o 
stoje. Jeśli do tego dojdzie - to koszt 
takiego postoju dla ludzi spoza Środy 
będzie większy niż sam przejazd.

D am ian Św ita lsk i- właściciel firmy:

Uważam, że nie ma problem u z 
parkowaniem przynajm niej dla Fiata
126p. Dla mnie nigdy nie było p ro 
blemów z parkowaniem. Co do par
kometrów, to nie sądzę, aby one były 
potrzebne. Chyba że pieniądze z  nich 
uzbierane byłyby przekazane na p o 
lepszen ie  w arunków  drogow ych i 
czystości ulic.

Jan R yb a rczyk  - kierownik W y
działu Komunikacji w Starostw ie Po
wiatowym w Środzie:

Moim zdaniem są problem y z pa r
kowaniem. Szczególnie śródm ieście  
je s t  dotknięte tym problem em . Ta 
kwestia występuje w większych skupi
skach ludności, ja k  i na osiedlach. Bo 
trzeba wspomnieć, że ulice są ja k ie  
są, a aut z  roku na rok przybywa.

Co do parkom etrów  - to wg mnie 
są one potrzebne, albowiem będą p o 
wodowały większą rotację pojazdów  
p a rku ją cych . N a le ży  u w zg lęd n ić  
miejsca parkingowe dla inwalidów. 
Jestem  gen era ln ie  p rzec iw n ik iem  
parkingów  ogólnodostępnych, za j
mowanych przez pracow ników  tych 
firm , przy  których się znajdują ".

(dem)

W  ciągu ostatniego tygodn ia  zapy ta liśm y średzian, czy w  naszym 
mieście są k ło p o ty  z p a rkow an iem  sam ochodów. N a ogół odpow ia 
dano przecząco. K ło p o ty  są w godzinach p rzedpo łudn iow ych  w  dn i 
ta rgow e, czy li w  c z w a rtk i i soboty. W ówczas rzeczyw iście tru d n o  
znaleźć w olne m iejsce pa rk ingow e . D latego średzian ie  raczej chw a
lą pom ysł s tw orzen ia  w  cen trum  s tre fy  ograniczonego posto ju .

W ątpliwości i to prawie w szyst
kich naszych rozm ów ców  budziła 
kwestia wysokości opłaty. Złotówka 
za pierwsze pół godziny i 1,50 zł za 
każde następne rozpoczęte pół godzi
ny, to cena jed n ak  w ygórow ana. 
Zwykle na zakupy trzeba przezna
czyć minim um godzinę. Tak więc na
leżałoby wówczas uiścić 2,50 zł. To 
dla średzian dużo i już teraz niektó
rzy deklarują, że będą musieli zosta
wiać auta poza strefą. Czy zatem jest 
możliwe, że w godzinach obowiązy-

Dzwoń:

L is to n o s z  

n ie  d o n o s i
Jeśli zaintrygował Państwa ja

kiś problem, który dotyczy bliskich 
Wam ludzi, bądź W as samych - 
dzwońcie. Jeśli jakiś ogólny temat 
wydąje się być nie do końca wiary
godny - dzwońcie. Jeśli w końcu 
chcecie publicznie zwrócić na coś 
ważnego uwagę - dzwońcie. Nasz 
telefon 0-606-500-170 czynny całą 
dobę czeka na uwagi naszych Czy
telników.

Zadzwoniła do nas Czytelniczka, 
która mieszka na ulicy Berlinga: „ Od 
jakiegoś czasu zauważyłam, że pom i
mo iż w domu zawsze je s t ktoś z do
mowników, listonosz nie dzwoni i nie 
donosi nam przesyłek. Zostawia awi- 
zo  w drzwiach i w ten sposób zawsze 
d o sta jem y  p rze sy łk i p o leco n e  ze  
spóźnieniem. Zdarzało się, że  przez  
to nie odebraliśmy ważnych listów  
poleconych, a kiedy pojawiłam się, 
na poczcie poinformowano mnie, że  
nikt nie odebrał listu w domu i nikt
nie zgłosił się po  niego na poczcie. 
Nie wiem dlaczego listonosz nie przy
nosi nam tych listów, ale nie powinno  
tak być. Tym bardziej, że ja k  wspomi
nałam, zawsze ktoś je s t  w  domu i 
m oże odebrać przesyłki, gdyby tylko 
listonosz chciał j e  donieść. "

W tym tygodniu dzwonił też Czytel
nik w sprawie mieszkańca z Żabikowa. 
Twierdzi, że za takie pieniądze, jakie 
otrzymuje bohater artykułu z numeru 6 
„Gazety Średzkiej” pt. „Chciałbym 
inne mieszkanie”, nie można zadbać o 
lokal, gdyż środki takie nie wystarczają 
na zaspokojenie potrzeb mieszkańca. 
W tym punkcie chcielibyśmy zamknąć 
dyskusję na ten temat.

Otrzymaliśmy także telefon w spra
wie pieniędzy z OPS, których potrze
bujący mieszkańcy nie otrzymali już po 
raz trzeci. O tym problemie przeczyta
cie szerzej w innym artykule.

O statni telefon, jak i o trzym ali
śmy, dotyczył „kopert” na ulicy, któ
re informują o tym, kto może na tym 
miejscu zaparkować pojazd. Dzwonił 
do nas zaniepokojony Czytelnik, któ
ry zauważył, że mieszkaniec miesz
kania komunalnego przy jednej z ulic 
blisko centrum miasta maluje na dro
dze kopertę. Pytał czy można od tak 
sobie robić coś takiego, czy należy 
mieć upoważnienie. Sprawdziliśmy 
to i okazało się, że trzeba mieć po
zwolenie w łaściciela ulicy, którym 
teraz okazało się miasto. M ieszka
niec, który m alował kopertę przed 
swoim domem, posiadał takowe po
zwolenie i zapłacił za nie. (dem)

wania opłaty parkingi przy ul. Czer
wonego Krzyża i Inwalidów W ojen
nych oraz na Placu Armii Poznań, 
czyli tam, gdzie zostaną najprawdo
podobniej zamontowane parkomaty, 
jeśli oczywiście zdecyduje tak Rada 
M iejska, będą puste? Dzisiaj trudno 
odpowiedzieć na to pytanie.

Na razie przypomnijmy, że planu
je  się instalacje 192 parkom atów. 
Płatne byłoby parkowanie od ponie
działku do piątku w  godzinach 7:00 - 
14:00, a w soboty w godzinach 7:00 - 
12:00. C enn ik  podaliśm y  w yżej. 
Ktoś, kto nie zapłaci w  parkomacie, 
będzie i tak musiał pokryć koszty po
stoju samochodu, a dodatkowo uiści 
5 zł w specjalnie utworzonym biurze 
strefy. Na utworzenie strefy i jej pro
w adzenie ogłoszono ju ż  przetarg. 
Oferty można składać w sekretariacie 
Urzędu M iejskiego w Środzie do 12 
kwietnia, do godz. 9:00. Jeszcze nie
daw no były  tym  zain teresow ane, 
m.in. klub Polonia Środa i Powiato
we Zrzeszenie Handlu. Czy wystartu
ją  one w przetargu? Gmina nie ponie
sie żadnych kosztów związanych z 
utworzeniem i utrzymaniem strefy, 
będzie zaś uczestniczyła w zyskach.

Parkingi w Środzie, także te w 
centrum miasta, wym agają inwesty
cji. Marzy się piękny parking przy ul. 
W iosny Ludów  za budynkiem  po 
Spójni, gdzie teraz łatwo zrobić sobie 
krzywdę, nie mówiąc już o estetyce 
p lacu. L epiej w ygląda p lac przy 
BGŻ, ale tam także przydałoby się 
coś zrobić.

(kóz)
Stowarzyszenie sołtysów

Powiatowi
sołtysi

W ostatnim num erze „Gazety” pi
saliśm y o spotkaniu sołtysów w re
stauracji W odnik, na którym to po
w stało Pow iatow e Stow arzyszenie 
Sołtysów powiatu średzkiego. Prze
wodniczącym Stowarzyszenia został 
sołtys Chociczy (gm. Nowe M iasto) - 
W incenty Paw elczyk, skarbnikiem  
w ybrano H elenę M ocek z Polesia 
(gm. Zaniemyśl), a sekretarzem zo
stała Zofia Samson z Borzejewa (gm. 
Dominowo). Ponadto członkami Sto
warzyszenia zostali także Józef Kacz
marek z Pierzchną (gm. Środa Wlkp.) 
i Zenon Głowacki z Miąskowa (gm. 
Krzykosy), (m j)
Hortex

P r o s t u je m y
W ubiegłym  num erze „G azety 

Średzkiej” w tekście „Czas wielkiej 
próby”, poświęconemu Horteksowi, 
popełniliśmy błąd. Otóż cena zakładu 
wynosi 6,5 min. zł bez linii produkcji 
soku, a nie ogólnie bez linii produk
cyjnych. Nie oznacza to, że rolnicy nie 
będą chcieli kupić także linii sokowej.

Poza tym zainteresowani kupnem 
H orteksu są  oczyw iście nie tylko 
sami rolnicy, ale także pracownicy 
zakładu. Pisaliśmy o tym wcześniej 
kilkakrotnie.

Zb. Król

O sta tn i czw a rtek  ka rn a w a łu  je s t tra d y c y jn ie  w naszym k ra ju  
obchodzony ja k o  T łu s ty  C zw a rte k . Tego dn ia  każdy za jada się 
sm acznym i pączkam i. P ostanow iliśm y dow iedzieć się, ja k  p rzygo 
to w u ją  się do tego dn ia  średzkie  p ie ka rn ie , k tó re  z pewnością będą 
p rzeżyw a ły  p raw dz iw e  oblężenie.

Piekąrnia z Zaniem yśla w tym 
roku planuje upiec 40 tysięcy pącz
ków. Cena jednego wynosi 58 groszy 
za sztukę. Średzkie piekarnie także 
p lanują w iększe niż zwykle ilości 
tych czw artkow ych przysm aków ;

Krzykosy

Koniec zebrań
W  ub ieg łym  tygodn iu  zakończy ł się cyk l zebrań w ie jsk ich  w 

gm in ie  K rzyko sy , o b e jm u ją cy  12 sołectw. O sta tn ie  zebran ia  odby ły
się w  M ło d z iko w ie  i K rzykosach .

W spotkaniu w Młodzikowie wzię
ło udział 25 osób. Mieszkańcy mieli 
przede wszystkim zastrzeżenia do złe
go stanu dróg, chcieli skuteczniejszej 
pracy równiarki. Mieszkańcy Młodzi- 
kowa zasugerowali też, że przydałby 
się remont świetlicy wiejskiej. Pod
czas spotkania w Krzykosach poru
szano, między innmi sprawę kompute- 
ry zac ji g im nazjum , uzu p e łn ien ia  
oświetlenia między trasą katowicką a 
domostwami oraz naprawy chodnika 
na tym odcinku. Również tutaj miesz
kańcy zwrócili uwagę na zły stan dróg 
i szkód, jakie może wyrządzić rów
niarka. M ieszkańcy Krzykos mieli 
także zarzuty dotyczące złego wydat

/ ■  ; \  
Z okazji zbliżającego się 8 marca Międzynaro

dowego Dnia Kobiet składam wszystkim miesz
kankom Środy Wlkp. i gm in powiatu średzkiego 
najserdeczniejsze życzenia, dużo zdrowia, rado
ści w  życiu osobistym i zawodowym.

M ie c z y s ła w  JA C KÓ W  
B u rm is trz  M ia s ta  Ś ro d a  W lk p .  

P o s e ł n a  S e jm  RP
_______ ______ _____________________ J

OFERUJEMY W SPRZEDAŻY WSZYSTKIE MODELE SAMOCHODÓW RODZINY DAEWOO-FSO 
W ROZLICZENIACH PRZYJMUJEMY SAMOCHODY UŻYWANE.
WIĘKSZOŚĆ FORMALNOŚCI ORAZ AUTORYZOWANY SERWIS - NA MIEJSCU.

A. K. RUSZCZYNSCY

S erwisAUT

te rm in y
odb io ru !

ceny ju z

Gqdki - Robakowo przy trasie Poznań-Kórnik, lei. 061 817 06 10, 061 817 12 16

ceny kształtują się od 
65 groszy do 80 za jed 
nego pączka.

W iadom o, że tego 
dnia większość piekarni 
b ęd z ie  ob leg an y ch  i 
wielu z nas z przejedze
nia nie spojrzy na te 
wyroby przez następny 
tydzień lub dwa. Bywa
ją  też tacy, którzy robią 
zakłady, kto z nich zje 
najwięcej pączków. Re

kordziści m ogą pochwalić się trzy
dziestoma. Niektórzy chcą w  ten spo
sób zaimponować dziewczynie...

My tymczasem życzymy Państwu 
smacznych pączków i zdrowego powro
tu do jutrzejszych obowiązków, (dem)

kowania pieniędzy z budżetu gminy, 
po raz kolejny wróciła sprawa konkur
su Piękna Wieś. W zebrańiu wzięło 
udział ponad 50 osób.

W ójt Leon Grzelka, który uczest
niczył we wszystkich zebraniach, po
wiedział „Gazecie”, że po raz kolejny 
przekonał się, że spotkania takie są 
bardzo potrzebne. „Zebraniom towa
rzyszyła bardzo wysoka frekwencja i 
zainteresowanie. Mieszkańcy wyra
zili aprobatę dla działań zarządu i 
rady, a także dla budżetu na rok 2000. 
Podczas spotkań tych pojaw ia się 
bardzo dużo problemów, które są po
tem rozpatrywane przez władze gmi
ny” - dodał wójt, (m j)

S T R O N A  2 2 m arca 2 0 0 0 CSflZETfl



■ INFORMACJE

Sukces średzkiei polic Ławki i alejki

Dziuple pełne kradzionych  
samochodów

W  pią tek 25 lutego średzka po lic ja  zatrzym ała trzech mężczyzn, 
m ieszkańców Środy i Sulęcinka, pod zarzutem  paserstwa. Na terenie 
ich posesji o d k ry to  znaczne ilości części od samochodów kradzionych 
na terenie całego w ojew ództw a. Być może au t było nawet pięćdziesiąt.

N a początku lutego średzka Ko
menda Powiatowa Policji znalazła się 
w posiadaniu informacji, że na tere
nie jednej z posesji w  Sulęcinku 
(gmina Krzykosy) znajdują się czę
ściowo rozebrane sam ochody - mówi 
komisarz Henryk Siatecki. M iałyby 
one pochodzić z kradzieży dokony
wanych na terenie całego w ojewódz
twa wielkopolskiego. Policja przystą
piła do w ykonywania czynności ope
racyjnych. W  czasie ich trwania, w 
ostatni p iątek  około godz. 11:00, 
ustalono, że część podzespołów od 
pojazdów, które były tam przechowy
wane, została zabrana przez dwóch 
mężczyzn i przewieziona sam ocho
dem dostawczym do Środy. Ukryto je  
na terenie posesji do nich należących. 
W łaśnie w tym m om encie policja 
wkroczyła do bezpośredniej akcji i 
przybyła na teren posesji w  Sulęcin
ku.

„R o zb ió rk a ” na części
Jak nam powiedział H. Siatecki, 

policjanci nie spodziewali się znaleźć 
aż tak dużej ilości akcesoriów samo
chodowych. W  dziupli, tak właśnie 
nazywa się m iejsca, gdzie przecho
wuje się kradzione auta, w Sulęcinku, 
w pomieszczeniach gospodarczych, 
trudno było się poruszać, a m iejsce to 
przypom inało mały szrot.

Znaleziono, m.in. niekom pletną 
karoserię i w iele części samochodu 
Rover 825D. U stalono, iż ten wóz 
posiadał w cześniej poznańskie nu
mery rejestracyjne i został skradziony 
w Poznaniu 14 lutego, a więc niespeł
na dwa tygodnie przed wkroczeniem 
policji. W pom ieszczeniu było też 
w iele innych części, wśród nich po
cięte części od karoserii N issana Pri- 
mery. N adwozie tego auta miało usu

P u n k t P ro te z o w a n ia  S łu c h u

D IG IL A B
Ś ro d a  W ie lk o p o ls k a  

u l. C z e rw o n e g o  K rz y ż a  2
(b u d y n e k  p rz y c h o d n i)  

P O L E C A

APARATY
SŁUCHOWE

współfinansowane przez WRKCh
ZAPRASZAMY
NA BEZPŁATNE KONSULTACJE
Czynne w każdy czwartek 15“  -17”

e O P T Y K  te l. 2 8 7 -0 2 -5 0
ŚRODA WLKP.

U L. D A S Z Y Ń S K IE G O  6
(naprzeciw ko Urzędu M ie jskiego)

U L. D Ą B R O W S K IE G O  16

OKULISTA - K O M P U T E R O W E  
B A D A N IE  W Z R O K U

.NAJWAŻNIEJSZE SUPER WIDZENIE!
______ __________________________________________ J

nięty numer. Przed budynkiem go
spodarczym stał silnik od Fiata Tem- 
pry, skradzionego 4 lutego, także w 
Poznaniu. M ężczyznę, w łaściciela 
posesji, który dokonywał „rozbiórki” 
samochodów, zatrzymano i osadzono 
w  pomieszczeniach dla zatrzymanych 
KPP w Środzie.

25-letn i m ieszkaniec Sulęcinka 
przyznał się do demontażu ośmiu sa
mochodów i pocięcia ich karoserii. 
W okresie około półtora m iesiąca 
spotkało to osiem wozów: dwa Fiaty 
Tempry, trzy V olkswageny Passaty, 
Volkswagena Golfa oraz w spom nia
nego Rovera 825D i N issana Prime- 
rę-

M ężczyzna wyznał, że samochody 
przyprowadzali do niego owi dwaj 
mieszkańcy Środy. Ich także zatrzy
mano. M ają po 25 lat. Byli oni już 
wcześniej notowani w sprawach cel
nych, a także pod zarzutem zaboru 
mienia, rów nież kradzieży samocho
dów. Na terenie posesji do nich nale
żących znalezino wiele akcesoriów 
sam ochodow ych. Na zabezpieczo
nych przez policję silnikach znajdują 
się ślady zacieran ia  num erów  fa
brycznych.

Nominacja

N o w y  d y r e k t o r  a r e s z tu
W c z o ra j rozpoczą ł u rzę d o w a n ie  now y d y re k to r  ś redzk iego  

A resz tu  Śledczego - G rzegorz  Fedorow icz. Z a s tą p ił on na tym  sta

now isku  n iedaw no zm arłego B ron is ław a  K aźm ierczaka .
Już w  poniedziałek G. Fedorowi- W rześnia. M a 33 lata i jes t jednym  z

czowi nominację wręczał dyrektor ge
neralny Służby Więziennej w Polsce - 
gen. Władysław Markiewicz. Obecni 
byli także dyrektor Okręgowego In
spektoratu Służby Więziennej - pod
pułkownik Władysław Kosterkiewicz, 
rzecznik prasowy Aresztu Śledczego w 
Poznaniu - kapitan Kazimierz Różań
ski oraz poseł i burmistrz Środy - Mie
czysław Jacków. Uroczystość odbyła 
się oczywiście w areszcie w Środzie.

Porucznik Grzegorz Fedorowicz 
je s t m ieszkańcem Gozdowa w gminie

ONKOLOGIA
lek Mohsen Nasher
specjalista chirurg • onkolog 
ul. Poselska 52 te l. 285-55-11 

0-602 113 -138 
sobo ta  9:00 -1 0 :0 0  
środa  16:00 -1 8 :0 0

przy jęc ia :

K to  k ra d ł, ustali śledztwo
Co może wydać się szokujące, na 

terenie ujawnionych dziupli m ogą się 
znajdować części nawet pięćdziesię
ciu skradzionych samochodów. Być 
może auta kradziono także w innych 
częściach Polski, poza w ojew ódz
twem wielkopolskim. To jednak usta
li drobiazgowe śledztwo. Dzisiaj nie 
można jeszcze odpowiedzieć na pyta
nie, kto kradł samochody i jak  one 
tr a f ia ły  do S u lę c in k a  i Ś rody . 
W szystkie części, dowody w  sprawie, 
zabezpieczono w policyjnych gara
żach w  Środzie. Do ich przewiezienia 
musiano użyć ośmiu przyczep ciągni
ków rolniczych i samochód pomocy 
drogowej.

N ajpraw dopodobniej części od 
sk rad z io n y ch  sam o ch o d ó w  by ły  
sprzedawane indywidualnym odbior
com oraz na giełdach sam ochodo
wych - mówi prokurator Olgierd Le
wandowski. Aktualnie trwają czyn
ności zmierzające do ustalenia, od ja 
kich marek samochodów pochodzą 
zabezpieczone części. W dalszej ko
lejności trzeba będzie próbować zna
leźć osoby pokrzywdzone.

W  ostatni poniedziałek Sąd Rejo
nowy w Środzie, na wniosek Proku
ratury Rejonowej w Środzie, zastoso
wał wobec trzech mężczyzn środek 
zapobiegawczy w postaci tym czaso
wego aresztowania. Mężczyźni prze-

najm łodszych szefów aresztu śled
czego w  kraju. W 1991 roku ukoń
czył Akadem ię W ychowania Fizycz
nego w Poznaniu, a od 1993 roku 
pracuje w więziennictw ie aż do czasu 
powołania na dyrektora w Środzie w 
dziale penitencjarnym Aresztu Śled
czego w Poznaniu. W 1998 roku 
ukończył podyplomowe Studium Pe- 
nitencjarystyki przy U niw ersytecie 
im. Adama M ickiewicza w  Poznaniu. 
G. Fedorowicz jest żonaty, ma dwoje 
dzieci: ośmioletniego syna i sześcio
letnią córkę. Jak sam mówi - zim ą 
bardzo lubi jeździć na nartach, przez 
cały rok pływa, zaś latem uprawia 
windsurfing.

W  najbliższym num erze „Gazety 
Średzkiej” opublikujem y rozm owę z 
now ym  d y re k to re m  ś re d z k ie g o  
Aresztu Śledczego.

(kóz)

L A D Y
C H Ł O D N I C Z E

• regały
• szafy
• zamrażarki
WAGI + MEBLE SKLEPOWE 

URZĄDZENIA  
DLA GASTRONOMII

Przedstawicielstwo kilkunastu firm. 
Największy wybór! Najniższe ceny!
INTERMEX Środa Wlkp.

ul. 27 Grudnia 1 - 5 (przy bazie GS) 
tel. (0-61)28 536 79 

www.lntermex.pl

2 m arca 2 0 0 0

byw ają w Areszcie Śledczym w Śre
mie. Zarzuca się im paserstwo, czyli 
zbywanie lub pomoc w zbyw aniu 
przedmiotów pochodzących z prze
stępstwa. Grozi im za to kara pozba
wienia wolności od 3 miesięcy do 5 
lat. Jeśli w grę wchodzić będą także 
kradzieże, co ustali postępowanie, 
będzie to kara do 10 lat więzienia. 
N ie można wykluczyć także znacz
nych grzywien.

N a marginesie warto dodać, że za
trzymanym może grozić nie tylko od
powiedzialność kama, ale także cy
wilna. O odszkodowania m ogą bo
wiem się ubiegać, właśnie w proce
sach cyw ilnych, w łaściciele skra
dzionych i poszatkowanych aut, a 
także ubezpieczalnie.

Prokurator O. Lewandowski nie 
wyklucza dalszych aresztowań w tej 
sprawie. Śledztwo jest w  toku.

Zbigniew Król

r s / 'C f '
R estauracja  H o te lu  A LM AR C O  zaprasza na

ZAPRASZA NA

P O D K O Z IO Ł E K
w  piętek 3 m arca 2 0 0 0  r.

Cena biletu 1 5 0 ,0 0  z ł od pary
Gro zespół OAZA_____________________________
Bilety do nabycia w  recepcji Hotelu Almarco, 

ul. N iedziałkowskiego 17, Środa W lkp.

tel. 2 8 5 -3 3 -3 3

K O M P U T E R O W E  
B A D A N IE  W Z R O K U

S se /'//y

OKULISTA WTOREK GODZ. 10 :30 -13 :30  ŚRODA WLKP. 
U L .W IO S N Y  L U D Ó W  10 (naprzeciwko „Małego Kościoła”)

O P T Y K

S A M O C H O D Y  N A  R A T Y  

T E R A Z  T A N IE J
K u p n o  s a m o c h o d u  m o ż e  b y ć  c z y n n o ś c ią  p r o s tą  i p rz y je m n ą . 
W y sta rczy  w y b rać  n a jd o g o d n ie js z ą  i n a jk o rz y s tn ie jsz ą  z is tn ie jący ch  
n a  ry n k u  fo rm ę  s p rz e d a ż y . Je ż e li d o d a tk o w o  tra f im y  n a  a k c ję  
p ro m o cy jn ą , m o żem y  d o k o n ać  w y ją tk o w o  k o rzy s tn eg o  zakupu .

T a k a  w ła ś n ie  szczegó lna  o k a z ja  n a d a rz y  się 1-3 m a rc a .

O so b y  z a in te re so w an e  kupnem :

Daewoo M A T IZ ,  T IC O , L A N O S , N U B IR A  oraz P O L O N E Z

b ę d ą  m og ły  stać  się  p o siad aczam i no w y ch  au t d y sp o n u jąc  je d y n ie  3%  
ich  w a rto śc i i d o w o d em  o so b is ty m . N ie  b ę d ą  w y m ag an e  żadne  
za św iad czen ia  o za ro b k ach , ani p o ręczy c ie le . A le  co n a jw ażn ie jsze  - 0 
o p ro cen to w an ia  sp o w o d u je , że  ra ty  b ę d ą  p o  raz  p ie rw szy  tak  n isk ie .

U W A G A ! P ierwszych 20 osób o trzym a  um owę ze specja lne j p u li 
z bonem  na 10 ra t.

R ezerw ac ja  te le fo n iczn a : (061 ) 818 -1 7 -5 5  

Z ap raszam y  do  sa lo n u  A u to  S y stem u  D aew o o  
C en tru m  H an d lo w e  E T C ,
S w arzędz , ul. P o zn ań sk a  6

Upiększany
park

Zespół pałacowo-parkowy w Źre
nicy gmina przejęła od Agencji W ła
sności Rolnej Skarbu Państwa dwa 
lata temu. Ponieważ w skład zespołu 
w chodzi obiekt chroniony, pieczę 
nad tym terenem  spraw uje w oje
wódzki konserwator zabytków.

Ze względu na zdziczały stan par
ku, pod koniec 1999 roku opracowa
no koncepcję uporządkowania i za
gospodarow ania terenu. Pow stała  
ewidencja parku. N a obszarze o po
wierzchni 5 hektarów rośnie dokład
nie 440 drzew. Najwięcej jest topól - 
110, poza tym 80 jesionów , 70 akacji, 
50 wiązów, 40 lip, 30 kasztanowców 
i mniejsze ilości klonów, grabów, dę
bów, wierzb, świerków, brzóz, sosen 
i olch. Dokładnie 21 chorych drzew 
zostanie w celach pielęgnacyjnych 
wyciętych. Zgodę na wycinkę wydał 
wojewódzki konserwator zabytków. 
Do parku w eszły ju ż  ekipy robotni
ków. Powstanie tutaj kolejny obszar z 
ławkami i alejkami, zgodny z założe
niami miejskiej estetyki.

(ex)

AUTO
S Y S T B M

Sprzedaj* samochody

OOOEWOO

S T R O N A  3
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KRONIKA WYPADKÓW
Z wokandy kolegium

Piłeś? - Płacisz
K ie row cy prow adzący pojazdy pod w pływ em  alkoholu  często nara

żają swoje życie, a także życie i zdrow ie  innych. Nawet jazda rowerem  
pod w p ływ em  alkoholu  jest niebezpieczna i w  sumie nieopłacalna.

Przekonał się o tym młody miesz
kaniec powiatu średzkiego, który ja- 
dąc rowerem m iał w  wydychanym

INFORMATOR MIEJSKI •
Pogotowie Ratunkowe - 999, 285-33-12 
Pogotowie Energetyczne - 285-22-91 
Pogotowie Wodociągowe - 904 
Gazownia Rozdzielnia Gazu - 285-28-21

Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej - 998, 285-30-68 
Komenda Powiatowa Policji - 997

centrala 285-23-16 
Policyjny telefon zaufania - 285-21-97 
Straż Miejska - 285-32-15, 0604-471-282

Urząd Miejski - centrala: 285-23-21 
Starostwo Powiatowe - sekretariat

285-80-53
Urząd Gminy w Dominowie - 285-92-13 
Urząd Gminy w Krzykosach - 285-15-14 
Urząd Gminy w Nowym Mieście -

287-40-06
Urząd Gminy w Zaniemyślu - 285-75-80 
Powiatowy Urząd Pracy - 285-80-32 
Urząd Skarbowy - 285-80-91*
Sąd Rejonowy - 285-80-16
Postój taksówek - 285-29-09
Auto Pomoc - 285-27-03, 0602-173-846
Usługi Komunalne - zakład pogrzebowy 

285-40-69, 0604-280-534
Usługi pogrzebowe -

287-07-06, 0604-224-934
MPECWiK - 285-35-18
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej -

285-67-93
Usługi Komunalne - 28-540-68 
Zarząd Dróg Powiatowych - 287-06-17 
Rejon Dróg Krajowych - 285-34-36
Urząd Pocztowy:
ul. Dąbrowskiego - 285-80-01 
ul. Poselska - 285-25-97 
Telekomunikacja Polska - 285-38-99
Polskie Koleje Państwowe - 285-38-04
Polski Czerwony Krzyż - 285-34-46 
Ośrodek Pomocy Społecznej - 285-35-80 
Środowiskowy Dom Samopomocy -

285-38-06
Dom Pogodnej Jesieni - 285-31-47
Samodzielny Publiczny Zespól Opieki 
Zdrowotnej - 285-40-31 
Przychodnia Lekarza Rodzinnego 
„Astra-Med” Środa,

tel. 285-37-95, kom. 0601-971-197 
Przychodnia Zespołu Lekarza 
Rodzinnego „Lekmed” Środa,

tel. 287-06-66, kom. 0604-266-406 
Lekarz Rodzinny dr Barbara Kwieciń
ska - Nashcr - Dominowo,

tel. 28-92-16, 0604-466-071 
Przychodnia Lekarza Rodzinnego

Krzykosy, tel. 285-15-18 
Przychodnia Zespołu Lekarza 
Rodzinnego „Arm-Med” Nowe Miasto

n/W artą, tel. 287-40-47, 
Przychodnia Zespołu Lekarza 
Rodzinnego „Arm-Med” -

fdia w Boguszynie, tel. 287-52-67 
Przychodnia Zespołu Lekarza 
Rodzinnego „Proximus” Zaniemyśl,

tel. 285-75-31
Pielęgniarski Ośrodek Medycyny 
Środowiskowo - Rodzinnej „ELCOR” 
Środa, tel. 285-34-81, 0601-22-10-13,

0601-22-10-09 
Położniczy Ośrodek Medycyny 
Środowiskowo - Rodzinnej „Serce”

Środa, tel. 287-06-30, 0603-77-44-20 
Pielęgniarski Ośrodek Medycyny 
Środowiskowo - Rodzinnej „Vita”

Środa, tel. 287-06-11, 0603-40-92-99
APTEKI:
„Eskulap” ul. Dolna 7 - 285-38-08 • 

Jag ie llo ń sk a” ul. P rzecznica 2 -
285-59-12 • „NOVA” ul. Piłsudskiego 
1A - 286-40-10 • „Pod Orłem” Stary 
Rynek - 285-34-11 • „Pod Złotą Wagą” 
ul. Dąbrowskiego 39 - 285-35-53 •

Ś ródm iejska” ul. Spichrzow a 3 - 
285-81-39

**************************************** 
DYŻUR NOCNY PEŁNI APTEKA: 
dziś-„PO D  ORŁEM”
3.03 - 9.03 - „ESKULAP”

powietrzu 1,63 prom ila alkoholu. Za 
ten wybryk po rozprawie w Kole
gium do spraw W ykroczeń będzie 
musiał zapłacić grzywnę 500 złotych 

. oraz koszty postępowania 12 zł i 18 
zł za badania alkotestem. Ponadto 
zabroniono mu prowadzenia pojaz
dów przez okres jednego roku.

Za kierowanie Fiatem 126p pod 
wpływem alkoholu 46-letni mieszka
niec- powiatu musi zapłacić łącznie 
330 złotych. Dodatkowo przez pół 
roku nie będzie mógł usiąść za kie
row nicą pojazdu kategorii B. 

M ło d y  i p i ja n y  na  d ro d z e
D w óch m łodych m ieszkańców  

pobliskiej miejscowości za to, że w 
nocy chodzili po ulicy, mimo iż obok 
był chodnik, będą musieli zapłacić. 
Ponadto policjantom nie chcieli po
kazać dowodów osobistych. D odat
kowo używali obraźliwych słów pod 
adresem funkcjonariuszy. Za to nie
przyzwoite zachowanie młodzi będą 
musieli zapłacić grzywnę w w ysoko
ści po 300 złotych plus koszty postę
powania - 6 złotych na osobę.

(dem)

Informacje drogowe

Ruch po jednej nitce
Do czterech zdarzeń drogow ych  doszło 25 lu tego. D w a z nich 

w y d a rz y ły  się w  B ro n is la w iu  na tras ie  k a to w ic k ie j. K o liz je  te 
znacznie u tru d n iły  ruch  na te j d rodze, k tó ry  przez ja k iś  czas m usia ł 
się odbyw ać jedną  n itką . A  oto w szystkie  zdarzen ia .

21 lutego o godz. 12:46 w Śro
dzie na skrzyżowaniu Placu Armii 
Poznań i Czerwonego Krzyża doszło 
do zd e rzen ia  sam ochodów  Ford  
Escort i Fiat 126p.

21 lutego o godz. 17:00 w Środzie 
na ul. Wrzesińskiej w kolizji uczestni
czyły Fiat Punto i Fiat Cinquecento. 
Sprawca zbiegł z miejsca zdarzenia. 
Jego personalia zostały już ustalone. 
Sprawa trafi do kolegium.

23 lutego o godz. 0:30 w Środzie 
na trasie katow ickiej (obw odnica) 
kierujący Mercedesem na kaliskich 
numerach rejestracyjnych doprowa
dził do zderzenia z Jelczem na kosza
lińskich numerach rejestracyjnych. 
Przyczyną kolizji było nieprawidło
we mijanie.

24 lutego o godz. 13:30 w Choci- 
czy na ul. Śremskiej rowerzysta zde
rzył się z Polonezem. Rowerzysta, 
który znajdował się pod wpływem al
koholu, doznał obrażeń ciała.

25 lutego o godz. 12:30 w Broni-

Straż Pożarna

Płoną trawy
W  ub ieg łym  tyg o d n iu  - od 22 do 28 lu tego - strażacy na terenie 

pow ia tu  średzkiego in te rw e n io w a li sześć razy. Z  tego aż pięć razy 
do a k c ji w y ru sza li strażacy z Jednostk i R a tow n iczo  - Gaśniczej 
P aństw owej S traży  P ożarnej w  Środzie.

25 lutego w Lubonieczku (gmina 
Zaniemyśl) strażacy z JRG Środa oraz 
jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Zaniemyśla i Kępy Wielkiej uczestni
czyli w poszukiwaniu zaginionej oso
by. W poszukiwaniach wzięło udział 
20 strażaków i 4 pojazdy.

26 lutego w Środzie na ul. Przeczni
ca w wyniku zaprószenia ognia przez 
nieznanego sprawcę zapal ił się kontener 
ze śmieciami. W akcji jego gaszenia 
wzięli udział strażacy z JRG Środa.

27 lutego w Annopolu (gm. Zanie
myśl) zapaliła się trawa na nasypie ko

Lubonieczek

Nożem w męża
K ob ie ta , m ieszkanka Lubon ieczka  w  gm in ie  Zan iem yśl, ugodziła  

nożem swego męża. Mężczyznę z raną  k łu tą  p leców  przew ieziono w  
stanie c iężk im  do szp ita la  w  Środzie. K o b ie ta  została za trzym ana.

Do tragicznego zdarzenia doszło 
w piątek 25 lutego. Około godziny 
19:00 policja została poinformowana 
przez dyspozytorkę pogotowia ratun
kow ego, że przyw ieziono rannego 
mężczyznę, 58-letniego mieszkańca 
Lubonieczka. Zamachu na jego życie 
dokonała 56-letnia żona.

Ze wstępnych ustaleń wynika, że 
mężczyzna przyszedł do domu wraz 
ze swoim synem. Był pod wpływem 
alkoholu. Między małżonkami doszło 
do kłótni, mąż używał wobec żony 
wulgarnych słów. W pewnym m o
mencie mężczyzna rzucił się na żonę i 
doszło między nimi do szarpaniny. 
Ojca odciągnął syn. W tedy to właśnie 
kobieta chwyciła noż kuchenny i ugo
dziła nim męża w plecy. Poszkodo
wany upadł i stacił przytomność, zaś 
kobieta wybiegła z domu. W ezwano 
karetkę pogotowia. Szybko udzielona 
pom oc m edyczna uratow ała m ęż
czyźnie życie. Przewieziono go do 
szpitala w Środzie, ale jego stan nadal 
jest ciężki.

sławiu na drodze 42 kierujący samo
chodem Ford Transit doprowadził do 
zderzenia z Polonezem  Truckiem , 
który z kolei najechał na tył Opla 
Astry. Trzeba zaznaczyć, że wcze
śniej sam ochodom  drogę zajechał 
kierujący Fordem Mondeo.

25 lutego o godz. 12:40, także w 
Bronisławiu, kierujący Iveco, który 
nie zachował bezpiecznej odległości 
od poprzedzającego go pojazdu, ude
rzył w tył ciężarowego Mercedesa.

25 lutego o godz. 13:50 w Środzie 
na skrzyżowaniu trasy katowickiej i 
drogi do Z aniem yśla m ieszkaniec 
Środy kierujący Daewoo Tico nie za
chował bezpiecznej odległości i ude
rzył w tył Daewoo Matiza. Kierowca 
Tico miał 1,46 prom ila alkoholu w 
wydychanym powietrzu.

25 lutego o godz. 18:17 na tym 
samym skrzyżowaniu kierujący sa
mochodem Avia nie ustąpił pierw
szeństwa i doprowadził do kolizji ze 
Skodą Favorit. (kóz)

lejowym. Gasili ją  strażacy z JRG Śro
da.

28 lutego w Januszewie strażacy z 
JRG Środa również gasili trawę na 
nasypie kolejowym.

28 lutego w Środzie na ul. Harcer
skiej zapaliła się trawa na łące koło 
kom en d y  p o lic ji . O g ień  u g a s iła  
średzka JRG.

28 lutego w Zaniem yślu na ul. Ko
chanowskiego pożar trawy przy to
rach kolejki ugasili strażacy z OSP 
Zaniemyśl.

krzem

20 funkcjonariuszy policji, 19 stra
żaków z jednostek Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kępie Wielkiej i Zaniemy
ślu, członkowie rodziny oraz pies po
licyjny ze swoim przew odnikiem , 
przeszukiwali około 20 hektarów tere
nów: pola uprawne, kompleksy leśne 
oraz kanał wodny. Nie udało im się 
jednak odnaleźć kobiety, będącej naj
prawdopodobniej w  szoku. Wróciła 
•ona do domu dopiero nad ranem. Zo
stała zatrzymana przez policję. Za usi-

Kronika kryminalna

B e z c z e ln i z ło d z ie je  s a m o c h o d ó w
N ajw ięce j p ra cy  średzcy p o lic ja n c i m ie li w  p ią tek  25 lutego. O 

dw óch zdarzen iach tego dn ia , za trzym a n iu  paserów oraz ugodze
n iu  mężczyzny nożem piszem y w  innych  m iejscach w  naszej „G aze 
cie” . Po raz  k o le jn y  odno tow u jem y k ilk a  k radz ieży  samochodów.

S k ra d z io n o  p iłę  m o to ro w ą
W ubiegłym tygodniu zgłoszono 

średzkiej policji kradzież piły moto
rowej. M iałby jej dokonać mieszka
niec Zw oli. P oszkodow anym  je s t 
mieszkaniec Dąbrowy.

K ra d z ie ż  na  z a k u p a c h
23 lutego około godz. 16:00 w 

Środzie przy ul. Świętego Ducha w 
nieustalonych okolicznościach, pod
czas dokonywania zakupów, pewnej 
mieszkance Środy została skradziona 
torebka. Znajdowały się w niej pie
niądze, dokumenty oraz inne przed
mioty.

Z n o w u  ju b i le r
23 lu teg o  o godz. 4:35 po lic jan 

ci u jaw nili w łam anie do sk lepu ju 
b ilersk iego  w Środzie p rzy  ul. D a
szyńsk iego . S kradziono b iżu te rię  
oraz inne przedm io ty  ńa szkodę 
m ieszkanki Środy. To d rug ie  w ła 
m anie do tego obiektu  w osta tn ich  
tygodniach.

W ła m a n ie  do  m a lu c h a
24 lutego w Koszutach włamano 

się do Fiata 126p i skradziono radio
magnetofon z głośnikami. Poszkodo
wanym jest mieszkaniec Środy. 

T o re b k a  w  ro w ie
25 lutego w Zberkach m ieszka

niec R aszyna, podróżujący d rogą  
435, znalazł w rowie torebkę dam ską 
z dokumentami i listami. Jak się oka
zało, tego dnia torebka została skra
dziona m ieszkance W rześni na te re 
nie tam tejszego  Liceum  O g ó ln o 
kształcącego.

U k ra d ł?
25 lu tego  w Lubrzu konkubent 

byłej w spólniczki m iał dokonać ze 
znajdującego się tam  zakładu kra
dzieży paczek prasow anej ściółki 
dla zw ierząt. Na tę okoliczność po
licja przesłuchała w ielu świadków . 
Być może była to w indykacja należ
ności, ja k ą  w spó ln iczka  zalegała  
konkubentow i. Czy zatem  dokona
no przestępstw a, ustali postępow a
nie policji.

Z o s ta w il i  ś la d y
26 lutego o godz. 2:00 w Środzie 

przy ul. Olimpijskiej w łamano się do 
samochodu Fiat 126p. Sprawca uru
chomił silnik i odjechał ul. Sportową. 
Być może na widok jadącego radio
wozu sam ochód został porzucony 
przy Ośrodku Sportu i Rekreacji. W 
podobny sposób postąpiono z innym 
m aluchem , którego porzucono od 
razu na ul. Olimpijskiej. W tym dru
gim sam ochodzie  zabezp ieczono

łowanie zabójstwa, zgodnie ze 148 
art. Kodeksu Karnego, grozi jej kara 
od ośmiu lat więzienia w górę.

Spraw ą zajmuje się Prokuratura 
Rejonowa w Środzie. Sąd Rejonowy 
w Środzie na jej wniosek zastosował 
wobec kobiety środek zapobiegaw
czy w  postaci aresztu tymczasowego 
na okres trzech miesięcy. Jak nam 
pow iedział prokurator Olgierd Le
wandowski areszt nie jest karą, ale 
elementem zabezpieczającym prawi
dłowość postępowania. O winie ko
biety zadecyduje dopiero sąd.

(kóz)

liczne ślady  pozostaw ione przez 
sprawców.

O d je c h a li sp rze d  nosa
26 lu teg o  ok. godz. 6:40 w Śro

dzie przy ul. O lim pijskiej m iesz
kanka Środy podjechała  pod garaż 
ce lem  w p ro w ad zen ia  do środka  
sw ego F iata 126p. W pobliżu stało 
dw óch m ężczyzn , k tó rzy  w m o
m encie, k iedy kobieta  w ysiadła z 
auta, w siedli do sam ochodu i od je
chali. Z am kniętego m alucha znale
ziono na O siedlu M łodych. N ic z 
n iego nie zginęło.

P ro w a d z il i  po  p i ja k u
26 lutego ok. godz. 22:00 w Klęce 

podczas kontroli drogowej zatrzyma
no n ie trzeźw eg o  k ierow cę F iata  
125p. W  wydmuchanym powietrzu 
stwierdzono u niego 2,04 promila al
koholu.

28 lu tego  o godz. 0:30 w Śro
dzie przy ul. W iosny Ludów , w 
trakcie  kontro li d rogow ej, za trzy 
m ano m ieszkańca Słupi W ielkiej 
k ie ru jącego  sam ochodem  Toyota 
C orolla. Jak się okazało , m iał on w 
w ydychanym  pow ietrzu  1,56 p ro 
m ila alkoholu.

P o b ił w  d ro d z e  na  d isco

26 lutego o godz. 22:30 do dyżur
nego KPP w Środzie zgłosił się męż
czyzna, m ieszkan iec  D om inow a, 
tw ierdząc, że pół godziny wcześniej 
został pobity przez mężczyznę wcho
dzącego na dyskotekę do Ośrodka 
Kultury w Środzie. Policja bada tę 
sprawę. Sprawca pobicia jest jej zna
ny.

K ra d z ie ż  w  B o ż e je w ie

W nocy z 26 na 27 lutego w Boże
jew ie skradziono z lokalu mieszkal
nego pieniądze.

Z a b r a ł  i d r z w i

W nocy z 26 na 27 lutego w Cho- 
ciczy z terenu suszarni pasz skradzio
no umywalkę, dwa palniki na olej 
opałowy, agregat gaśniczy i dwie bu
tle gaśnicze, a także metalowe drzwi, 
przez które sprawca bądź sprawcy 
weszli do środka.

Z n is z c z y l i  p lo t
27 lutego ok. 3:30 w Środzie przy 

u l. S p o rto w e j trz ech  m ężczy zn  
uszkodziło płot jednej z posesji. Poli
cja zatrzym ała sprawców w okoli
cach dworca PKP. Okazali się nimi 
trzej 16-letni mieszkańcy Sulęcinka. 
Z ostali oni rozpoznani przez po
krzywdzonego.

(kóz)
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INFORMACJE
Rozwój gminy Środa Sesja Rady Powiatowej

W niepełnym  składzie
W  pon iedz ia łek o d by ło  się ko le jne  spotkan ie  dotyczące s tra teg ii 

rozw o ju  g m in y  Ś roda. Z  in ic ja ty w y  b u rm is trz a  M ieczysław a Jac- 
kowa w U rzędzie  M ie js k im  sp o tyka ją  się p rzedstaw ic ie le  różnych 

ugrupow ań p o litycznych  dz ia ła jących  na naszym terenie.
Tym razem dyskusja toczyła się w 

bardzo w ąskim  gronie. O prócz M.
Jackowa przybyli bowiem tylko prze
wodniczący Rady M iejskiej Ireneusz 
Kubiaczyk, Piotr G łówczewski (So
jusz Lewicy Demokratycznej), A n
drzej Jaskuła (Akcja W yborcza „Soli
darność”), Roman Ostojski (Konfe
deracja Polski Niepodległej) i Zyg
munt Rajewicz (Sam oobrona). Za
brakło p rzed s taw ic ie li P o lsk iego  
Stronnictwa Ludow ego, S tow arzy

Próba sprzedaży znaków akcyzy

Banderole nie idą
Uczeń Zespołu  Szkól Zaw odow ych  w Ś rodzie p róbow a ł na te re

nie szko ły sprzedać zn a k i akcyzy od w y ro b ó w  ty to n io w ych . Z d a rze 
nie, do k tó rego  doszło w  ub ieg ły  pon iedz ia łek  21 lu tego, zaobserw o
wał nauczyciel. P o w ia d o m ił o n im  po lic ję .

Przeciągająca się dyskusja

W chwili zatrzym ania 16-latek, 
mieszkaniec O lszewa w gminie Śro
da, posiadał przy sobie 482 znaki ak
cyzy. W domu znajdowało się dal
szych 198. U czeń H ipolita zbierał 
banderole od lipca ubiegłego roku. 
Słyszał, że na czarnym rynku zajeden 
znak można dostać 1 zł. Próbował 
zatem w szkole znaleźć kupca. W

przestępstwo czy przypadek?

Do czego te meble?
21 lutego około godz. 14:00 Ko

menda Powiatowa Policji została po
wiadomiona o kradzieży mebli z  po
dwórza posesji położonej w  Środzie 
Przy ul. Pow stańców  W ielkopo l
skich. Kradzieży tej miano by doko
nać między 19 a w łaśnie 21 lutego. 
Policja jednak ustala, czy do prze
stępstwa rzeczywiście doszło.

Właśnie 19 lutego mieszkanka pose- 
sji wystawiła na podwórze szafę dwu
drzwiową, meblościankę i ławę. Ustawi
ła je w pobliżu kontenera na śmieci. Jej 
zamiarem było przewiezienie mebli do 
mieszkania matki. Niestety, brama była 
zamknięta i kobieta nie mogła swego 
zamiaru wprowadzić w czyn. Meble za
tem zostały przy kontenerze.

21 lutego około godz. 12:30 pra
cownik Zakładu Gospodarki M iesz
kaniowej, odpow iedzialny za porzą
dek, myśląc że ktoś wystaw ił meble

Plęczkowo

Złodzieje
złapani

Policjanci z Nowego M iasta odna
leźli spraw ców  w łam an ia , k tórzy  
ukradli kom puter i inny cenny sprzęt 
Ze szkoły w Pięczkowie. Złodziejami 
°kazali się mieszkańcy W itowa. Już 
wkrótce sprzęt powinien wrócić do 
szkoły w Pięczkowie, zależy to je d 
nak od decyzji prokuratora. N ajpraw 
dopodobniej w komputerze należą
cym do szkoły brakuje procesora. Po- 
*'cja podkreśla dobrą współpracę z 
m ieszkańcam i, natom iast dyrektor 
szkoły w Pięczkowie - Renata Ja- 
tzem bowska - na ostatniej sesji rady 
gminy Krzykosy oficjalnie podzięko
wała komendantowi Skuzie i komisa
n to w i  w Nowym M ieście za spraw
ne i skuteczne działanie.

—-  (mj)

szenia „Nasza Środa”, Unii Polityki 
Realnej, Unii Wolności.

Na spotkaniu rozmawiano, m.in. o 
spraw ach do tyczących  ekologii i 
o św ia ty . W łaśn ie  w k o n te k śc ie  
ośw iaty  poruszano kw estię  p rzy 
szłych potrzeb gminy w zakresie za
trudnienia, a co się z tym wiąże - 
kształcenia m ieszkańców. Z astana
wiano się także nad możliwościami 
promocji gminy, m.in. poprzez eks
ponowanie herbu miasta, (kóz)

trakcie poszukiwań wypatrzył go na
uczyciel.

Chłopiec popełnił czyn karalny, 
jakim  jest usuwanie z wyrobów tyto
niowych znaku akcyzy celem dalsze
go w ypuszczenia go w obieg. Sprawa 
trafiła już do W ydziału Rodzinnego i 
N ieletnich średzkiego Sądu Rejono
wego. (kóz)

do wywiezienia na wysypisko, roze
brał je  z przeznaczeniem na rozpałkę. 
I mężczyzna spalił te meble.

Obecnie toczy się postępowanie 
wyjaśniające. Trzeba bowiem sobie 
odpowiedzieć na pytanie, czy w tej 
sytuacji mamy do czynienia z prze
stępstwem, czy też o całej sprawie 
zadecydował przypadek, (kóz)

Ruch drogowy

Koniec 
sezonu  
na światła

Zgodnie z Kodeksem Ruchu Dro
gowego, począwszy od wczoraj, czyli 
od 1 marca, nie musimy jeździć sa
mochodami z włączonymi światłami 
mijania. O bowiązek ten spoczywał 
na nas od 1 października.

Policja nadal jednak zachęca do 
jeżdżenia na światłach. Znacznie po
praw iają one naszą widoczność.

(kóz)
Wyłudzenia

Na szkodę banków
W  osta tn ich  dn iach  średzcy p o lic ja n c i z W yd z ia łu  Przestępczości 

G ospodarczej u ja w n ili trz y  w y łudzen ia . S praw cy, ko rzys ta jąc  z 
fa łszyw ych zaświadczeń o za tru d n ie n iu  i za robkach , w y łu d z a li ró ż 
nego typ u  sprzę t na ra ty .

29 listopada pewien mieszkaniec 
Zberek wyłudził sprzęt komputero
wy. W wyniku jego działania straty 
poniósł udzielający mu kredytu BIG 
Bank. Ten sam bank został poszko
dowany w wyniku identycznego czy
nu mieszkańca Środy. On z kolei w y
łudził z jednego ze sklepów na tere
nie Środy zestaw muzyczny 30 grud

Sporo em ocji towarzyszyło dyskusjom  radnych podczas ostatniej 
sesji Rady Powiatowej w  Środzie. Sesja odbyła się w  ubiegły czwartek.

Radni zajmowali się trzema głów
nymi zagadnieniami: uchw ałą ustala
jącą  zasady sprzedaży mieszkań nale
żących do powiatu, sprawozdaniem z 
działalności Samodzielnego Publicz
nego Z espołu  O pieki Zdrow otnej 
oraz inform acją o Powiatowym Urzę
dzie Pracy i średzkim rynku pracy. 
Zabrakło dyskusji nad ostatnim  z 
tych punktów, gdyż po wniosku wi
ceprzewodniczącej Bożenny U rbań
skiej, sesję postanowiono zakończyć 
po informacji, zaś dyskusję przełożyć 
na następne posiedzenie rady. Powo
dem było zmęczenie radnych pięcio
godzinnymi obradami. W  głosowa
niu nad w nioskiem  B. Urbańskiej 
uczestniczyło zaledwie 14 radnych 
(Rada Powiatowa liczy 25). 

U chw ały  popraw ian ie
Ju ż  p o d czas  za jm o w a n ia  s ię  

pierwszą uchw ałą (uchwała w  spra
wie ustalenia zasad gospodarowania 
nieruchomościami z zasobu powiato
wego) doszło do konfliktu. M ałgo
rzata  K izer zg łosiła  w niosek , by 
uchwały nie głosować, gdyż Zarząd 
Powiatowy przy ustalaniu ostatecz
nego kształtu projektu nie wziął pod 
uw agę żadnych poprawek zgłasza
nych  p rzez  kom isje  p rob lem ow e 
rady. P. Łukaszewski twierdził, że 
uchwała jes t niespójna. Innego zda
nia byli, m.in. Leon Grzelka i M ie
czysław Jacków. Zdaniem tego ostat
niego projekt uchwały był dobry. W

Nowe Miasto

S tra ż a c y  w  

W o lic y  K o z ie j
W poszczególnych gminach na

szego powiatu trwa cykl zebrań spra
wozdawczych Ochotniczych Straży 
Pożarnych. W najbliższą niedzielę (5 
marca) w  świetlicy OSP w W olicy 
Koziej odbędzie się spotkanie straża
ków miejscowej jednostki. Zebranie 
rozpocznie się o godz. 14:00. (m j)

nia 1998 roku. Kredyt 1.400 zł w yłu
dził z jednego z banków średzkich 
inny m ieszkaniec Środy. On także 
„zdecydował się na zakup na raty” 
sprzętu muzycznego.

W obec w szy stk ich  tych  m ęż
czyzn toczy się postępow anie w yja
śniające.

(kóz)

końcu doszło do g łosow ania nad 
w niosk iem  M. K izer. W iększość 
opow iedziała się za dyskusją nad 
projektem.

W trakcie dyskusji trwającej bli
sko trzy godziny, radnych w ielokrot
nie ponosiły emocje. W ysuwano w ie
le różnych propozycji zmian, z któ
rych kilka znalazło akceptację rady. 
W końcu ustalono, m.in. że bonifika
ty od ceny sprzedanego lokalu m iesz
kalnego będą wynosiły 50% w arto
ści, bez względu na sposób płatności 
(gotówka bądź raty) i miejsce położe
nia nieruchomości. Pierwszeństwo w 
nabywaniu lokali przysługuje oczy
wiście dotychczasowym najemcom.

Po przyjęciu tej uchwały przyszła 
kolej na drugą: w sprawie wyrażenia 
woli nabycia na własność powiatu nie
ruchomości położonej w Środzie przy 
ul. Sportowej 3, tzw. bloku zozow- 
skiego. Mieszka tam, m.in. dwoje rad
nych powiatowych. Jeden z nich - Bła
żej Szuflak - w imieniu radnych Na
szej Środy mówił, że po przyjęciu po
przedniej uchwały stoi przed nimi dy
lemat moralny. Gdyby bowiem miesz
kania pozostały w gestii gminy, miesz
kańcy mogliby je  kupić z 70-procento- 
w ą zniżką (taka obowiązuje w gminie 
Środa). Po przejęciu bloku przez po
wiat będzie to tylko 50%. Nie możemy 
głosować wbrew interesowi m iesz
kańców tego bloku - mówił B. Szu
flak. I radni Naszej Środy nie głoso
wali. Uchwała została jednak przyjęta 
głosami radnych Sojuszu Samorządo
wego. Nie oznacza to jednak, że blok 
już należy do powiatu. Odpowiednie 
decyzje musi podjąć jeszcze średzka 
Rada Miejska.

W  szpitalu coraz lepiej
Z dużym optymizmem o ubiegłym 

i początku nowego roku w Samo
dzielnym Zespole Opieki Zdrowotnej 
w Środzie mówił dyrektor Piotr Jan
kiewicz. Było się czym pochwalić, bo 
rzeczywiście w tym czasie w samym

Mieszkania

Ładna
plomba

Do końca kwietnia będzie goto
wa plomba łącząca bloki nr 18 i 19 
na Osiedlu Jagiellońskim w Śro
dzie. Już teraz, zwłaszcza od strony 
supersam u, m iejsce to w ygląda 
bardzo ciekawie (na zdjęciu). W 
p lo m b ie  zn a jd z ie  s ię  d z ie s ięć  
mieszkań. Zostaną one oddane do 
użytku w  końcu lipca.

(kóz)

szpitalu zrobiono bardzo wiele. Dy
rektor wyliczył szereg remontów, ja 
kie udało się przeprowadzić, w tym 
najw ażniejszy, w ym ianę instalacji 
centralnego ogrzewania w budynku 
szpitala. Było to możliwe dzięki po
mocy Starostwa. Dzięki nowym roz
w iązaniom  w SPZOZ były także 
możliwe znaczne oszczędności. Jak 
mówił P. Jankiewicz wiązały się one 
np. ze zm ianą przewoźnika obsługu
jącego pogotowie i transport sanitar
ny - firma „Falek” zastąpiła Rejono
w ą Kolumnę Transportu Sanitarnego 
(oszczędność 100 tys. zł w skali 
roku), w spom nianą wym ianą ogrze
wania (45 tys. zł w ciągu czterech 
miesięcy), a także z rezygnacją z pro
wadzenia własnej pralni w szpitalu i 
zleceniem tego zadania innej firmie 
(113 tys. zł w  roku).

Za najważniejsze zadanie na naj
b liż szą  przyszłość  P. Jankiew icz 
uznał uregulowanie kwestii w łasno
ści budynku szpitala ze Zgromadze
niem Sióstr M iłosierdzia oraz prze
prow adzenie całego remontu na II 
piętrze szpitala i stworzenie parkingu 
w okół tego obiektu. O szpitalu w 
Środzie napiszemy więcej w najbliż
szym czasie.

N a rynku  pracy coraz gorzej
Tymczasem zupełnie inny nastrój 

towarzyszył wypowiedzi kierownika 
Powiatowego Urzędu Pracy Łukasza 
W alczaka. Podobnie jak w całym kra
ju , także w powiecie średzkim, stale 
rośnie bezrobocie. O ile na koniec 
1997 roku wynosiło ono 7%, to z 
końcem 1999 roku sięgnęło 11,7%. 
N iestety, w parze z rosnącą stopą 
bezrobocia idzie także mniejsza ilość 
ofert pracy. W tym roku nie należy 
spodziewać się poprawy - mówił Ł. 
Walczak. I dodawał: Jeśli nawet doj
dzie do ożywienia gospodarki, to i 
tak szkoły opuszczą młodzi ludzie z 
wyżu demograficznego i przybędzie 
nam bezrobotnych.

Sytuację na rynku pracy kompli
kuje fakt, że PUP w Środzie otrzymał 
na swoją działalność zaledwie 408 
tys. zł. To niemalże połowa tego co w 
ubiegłym roku. Kwota ta nie w ystar
czy do pokrycia zobowiązań zacią
gniętych w 1999 roku. Dlatego wła
śnie w tych dniach są rozwiązywane 
w szystkie umowy absolwenckie i sta
żowe podpisane przez PUP.

N a koniec swojego wystąpienia Ł. 
W alczak w yraził nadzieję, że pienią
dze do urzędu pracy dotrą. Najwcze
śniej jednak dopiero w czerwcu.

Zbigniew Król 
Na zdjęciu od lewej Bożenna Urbań
ska, Andrzej Gniotowski, Tadeusz Nie- 
mier i starosta Ryszard Węgłowski.
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Krzykosy

KCILTCIRfl
Spotkania w  bibliotece

Szczęśliwa
trzynastka

W ubiegły piątek w sali Gminnego 
Ośrodka Kultury w Krzykosach od
były się gminne eliminacje do festi
walu W esołe Nutki. W szyscy uczest
nicy piątkowego konkursu przeszli 
w cześniej elim inacje na poziom ie 
szkolnym. M łodzi piosenkarze zosta
li podzieleni na trzy kategorie w ieko
we. W pierwszej kategorii, uczniów 
klas 1-3, w  W itowie wystąpią: M oni
ka G orzelańczyk (Krzykosy), Joanna 
Zyguła (Krzykosy), M onika Szyman
k iew icz  (K rzy k o sy ) , A lek san d ra  
Krzekotowska (Krzykosy) i Robert 
Radek (M urzynowo Leśne). W dru
giej kategorii, klas 4-6, do festiwalu 
zosta li zakw alifikow an i: E w elina 
Paw lak (Sulęcin), Edyta K osm acz 
(P ięczkow o), M ałgorzata  B andyk 
(M urzynow o L eśne), E w a Sroka

(M urzynowo Leśne), N atalia Przy- 
becka (Sulęcinek) oraz Justyna Gla- 
bus (Solec). W najstarszej grupie 
w iekow ej aw ansow ały tylko dwie 
dziewczyny: Katarzyna Antkowiak 
(Pięczkowo) i Anna Czemiejewska 
(Sulęcinek). W komisji oceniającej 
uczestników  znaleźli się instruktorzy 
jarocińskiego Ośrodka Kultury oraz 
R yszard W łodarczyk z GOK -u w 
K rzykosach. R yszard W łodarczyk 
zastrzega też, iż liczba uczestników z 
terenu gminy Krzykosy może jeszcze 
ulec zmianie. Oprócz piosenkarzy z 
gminy Krzykosy podczas festiwalu 
wystąpią też wokaliści z zaprzyjaź
nionych ośrodków kultury.

(mj)

A  u nas 
Dionizy

Już za tydzień odbędzie się kolej
ne z cyklu kulturalnych spotkań bi
bliotecznych. O godzinie 17:00 w 
sali widowiskowej przed średzką pu
blicznością pojawi się znany aktor te
atralny i film owy oraz telewizyjny - 
Henryk Machalica. Jest cenionym ar
tystą nie tylko przez w idownię ale 
także przez towarzystwo aktorskie. 
Jak mówi - najbardziej dumny jes t z 
roli G ospodarza w reżyserowanym  
przez Andrzeja W ajdę „W eselu” (na 
podstaw ie książki Stanisław a W y
spiańskiego). O statnio popularność 
przyniosła mu rola Dionizego Złoto- 
polskiego w  serialu pt. „ZłotopoL 
sc y ” . N a sp o tk a n ie  z ap ra szam y  
wszystkich, którzy chcieliby zoba
czyć i zadać kilka pytań gościowi 
wieczoru.

(dem)

W y p o ż y c z a ln ia  k a s e t  w id e o

„N0VUM”
Ś ro d a  u l .  D ą b r o w s k ie g o  4 0

po leca:
1. „ O n i”
2. „P arad a

oszustów”
3. „D rap ieżcy”
4. „Geniusze

w  pieluchach”
5. „G o d z illa ”

K a r n e t  n a  t e l e f o n
K to  zag ra ł g łów ną ro lę  żeńską w  film ie  
R oberta  R odrigueza  „D esperado ” ?

Jeś li zn asz  o d p o w ied ź  na  to  p y tan ie  za 
dzw o ń  do red ak c ji w  p ią tek  o godz. 14:00 
(tel. 2 8 5 -3 7 -6 9 ). O soba , k tó ra  ja k o  p ie rw sza  
o d p o w ie  p raw id ło w o , o trzy m a  k a rn e t na  5 
film ów  do w y k o rzy stan ia  w  w y p o ży cza ln i 
„ N 0 V U M ” w  c iąg u  dw ó ch  tygodn i.

Ubiegłotygodniowy konkurs wygrał Zbigniew  
Jaguś (prawidłowa odpowiedź: „Underground”).(D V D )

Is tn ie je  m o ż liw o ś ć  w y p o ż y c z e n ia  o d tw a rz a c z a  
o ra z  f i lm ó w  n a g ra n y c h  w  te c h n ic e

H I T  T Y G O D N IA :

„ O N I ”
~~.... ...

ROBERT ROORIGUEZ

Ośrodek Kultu

Ostatni
dzwonek

Nadszedł czas kolejnej zabawy z 
Ośrodkiem K ultury na II Swojskiej 
Biesiadzie. Jutro od godz. 20:00 bra
cia Bednarkowie - gospodarze biesia
dy - zapraszają na: staropolską ka
szankę, salceson, w ątrobiankę, kieł
basę swojską, smalec i inne tradycyj
ne jad ło  b iesiadne. T raw ien iu  na 
pewno pomoże taniec i śpiew - przy 
akompaniamencie zespołów Darek i 
Jacek , S agat, S tra tus i P rzem ek. 
Wspólnej zabawie towarzyszyć będą 
liczne konkursy z cennymi nagroda
mi. Dla chętnych na huczne zakoń
czenie karnawału 2000 pozostało już 
mało czasu. W arto  zakończyć go 
Swojską Biesiadą przy suto zastawio
nych stołach i w doborowym towa
rzystwie. Zapraszamy!

poli

Z życia średzkiego Kościoła

Ośrodek Kultury

Teatr W ielki czeka
25 m arca w sobotę o godzinie 

17:30 spod O.K. do Teatru W ielkie
go wyjedzie grupa ludzi na przedsta
wienie operowe „Trawiata”. S ąjesz- 
cze wolne miejsca. Koszt - 20 złotych 
(w tym dojazd).

W m in ioną  n iedz ie lę  48 osób 
uczestn iczy ło  w przeg lądzie  m ło 
dych ta len tów  w T eatrze W ielkim . 
Spektakl zaty tu łow any był „A udy
cja czyli start do k arie ry ” i był je d 
n o c z e śn ie  p rz e s łu c h a n ie m  m ło 
dych chcących  sw oją  p rzyszło ść  
zw iązać  z operą . W w ięk szo śc i 
byli to  abso lw enci w yższych szkół 
m uzycznych - ich zadaniem  było 
przedstaw ien ie  dw óch pieśn i ope
row ych.

Już dziś odbędzie się dyskoteka 
karnawałowa dla klas II i III Szkoły 
Podstawowej nr 1. Początek o godzi
nie 16:30. K olejna zorganizow ana 
dla w szystkich chętnych została na 
w to re k  (p o d k o z io łe k )  od godz. 
17:00.

Dziś także odbędą się warsztaty 
dziennikarskie dla szkół podstawo
wych i średnich. Te drugie o 19:00.

12 marca w niedzielę o godzinie 
16:00 odbędzie się kolejne spotkanie 
z cyklu spotkań hobbystów.

Cały czas odbyw ają się warsztaty 
teatralne dla uczniów szkół podsta
wowych - w  każdy wtorek o godzinie 
15:30. (dem)

A w Horteksie

Spotkanie artystyczne
K olegiata zaprasza w najbliższą 

niedzielę na misterium religijne pt. 
„Na Progu Trzeciego Tysiąclecia”. 
Będzie ono miało miejsce na młodzie
żowej mszy św. o godz. 17:00. Przed
stawią go artyści wrocławskich scen.

Już drugi miesiąc trwa w  kościele 
św. Józefa cykl katechez dla doro
słych i młodzieży. W spólny tytuł -

„Jezus Chrystus Zmartwychwstał” - 
wskazuje na cel spotkań. Katechezy 
parafia św. Józefa zorganizowała dla 
odnowy życia, rodziny i małżeństwa; 
m ają one pozwolić wyjść z samotno
ści, cierpienia i odrzucenia; ich zada
niem jest dać Boskie przebaczenie, 
miłość i radość.

poli

W iejskie 
jedzenie  
w mieście

W sobotę o godzinie 20:00 roz- 
pocznie się wiejska biesiada. Impreza 
organizowana jest po raz czwarty. Jej 
bywalcy w racajątu, gdyż oprócz tego, 
że nie obowiązują wieczorowe stroje, 
można zjeść mnóstwo przysmaków z 
wiejskiej kuchni - świniaka z rożna, 
smalec, kiełbasę, ogórki, kaszankę i 
inne pyszności. Do muzyki przygry
wać będzie Maliszewski i Przyjaciele. 
Oprócz tego na uczestników czeka 
jeszcze niejedna niespodzianka, o któ
rej jak  na razie cicho sza. Cena biletu - 
150 złotych od pary. Będzie także au
tokar, który o godzinie 4:30 dowiezie 
do centrum tych, którzy mają do domu 
zbyt daleko.

(dem)

A G F A  S t a r  P r in t
O ta t!

S T U D IO  F O T O G R A F IC Z N E  A N D R Z E J  L E N IC K I 
P la c  im . A r m ii  P o z n a ń  6 a tel. 285-07-61 

c z y n n e  9 :0 0  - 1 7 :0 0  
s o b o ty  9 :0 0  - 1 3 :0 0O F E R U J E

• zdjęcia legitymacyjne, paszportowe, 
okolicznościowe, ślubne, reportażowe

• Polaroid w 3 minuty
• filmy amatorskie już po godzinie - tylko u nas

(filmy u nas zakupione wywołujemy gratis)

6 m arca 2 0 0 0

reż. R. Rodriguez
W ynikiem współpracy reżysera Robera 

Rodrigueza („Desperado”, „Od zmierzchu 
do świtu”) z autorem scenariuszy Kevinem 
W illiamsonem („Krzyk”, „Krzyk 2”) jes t 
doskonały thriller science-fiction. Grupa 
uczniów z Herrington High trafia na trop 
inwazji Obcych. Nauczyciele i uczniowie 
przechodzą transform ację stając się ich 
niewolnikami. Tylko kilkoro nastolatków 
ma tego świadomość. W iedzą oni, że albo 
przeciwstawią się inwazji, albo wkrótce 
cała planeta zostanie skolonizowana.

KfcVtM WJUtAMSOW

M u zy c zn e  n o to w a n ia
Lista pięciu najlepiej sprzedających się w  ubiegłym tygodniu 

w  Środzie kaset magnetofonowych na podstawie sprzedaży w 

sieci sklepów M U S IC  C L IP :

1. Boys „Z ako ch an y facet”
2. „M ega Pop Dance Hits - Dziewczyna 7” j
3. B lue Box „G in ą  G in ą ”
4. „B ravo  H its  28”
5. M ys lo v itz  „M iłość  w  czasach p o p k u ltu ry ’

Kino „Baszta" w Środzie zaprasza:
2.03. 18:00 Szpieg, który nie umiera nigdy 
czwartek 20:00 Szpieg, który nie umiera nigdy
3.03.
piątek

18:00 Moja Anżelika
20:00 Świat to za mało

4.03.
sobota

18:00 To my
20:00 Świat to za mało

5.03. 18:00 To my
niedziela 20:00 Świat to za mało
6.03. poniedziałek nieczynne
7.03. 18:00 Świat to za mało
wtorek 20:00 To my
8.03. 18:00 Świat to za mało
środa 20:00 Moja Anżelika
9.03. 18:00 Moja Anżelika
czwartek 20:00 Świat to za mało

R edakcja  nie odpow iada za zm iany w rep e r tu a rz e

NA CO WYBRAĆ SIĘ 0 0  KINA?
„Ś w ia t to  za m a ło ”  - k o le jn a  o p o w ieść  o Jam esie  B ondzie . T ym  razem  

A g en t 007  p e rtrak tu je  z te rro ry s tam i, k tó rzy  u w ięz ili có rk ę  b ry ty jsk ieg o  
p rzem y sło w ca . W yst. P. B ro sm an , S. M arceau .
„T o  m y ”  - film  d la  m ło d z ieży . N ie śm ia ła  d z iew czy n a  ko ch a  się  w  
k o led ze  z k la sy  m a tu ra ln e j. P rzy w ó d ca  g ru p y  o b aw ia  s ię  o  e fek t sw o je 
go  eg zam in u  do jrza ło śc i.

WEJŚCIÓWKA NA TELEFON
J a k i t y t u ł  n o s ił p o p rz e d n i „ B o n d ” ?

Jeśli znasz odpowiedź na to pytanie zadzwoń dó redakcji w piątek o godz. 
15:00 (tel. 285-37-69). Będziesz pierwszy, a otrzymasz podwójną wejściówkę 
do kina „Baszta” w ażną dwa tygodnie. Konkurs w ubiegłym tygodniu wygrała 
A nna P rzybylska (prawidłowa odpowiedź: Pedro Almodovar jest Hiszpa
nem). Gratulujemy!
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Najważniejszy jest optymizm
Z  W ie s ła w ą  S tru g a re k  -  te g o ro c z n y m  Ś re d z ia n in e m  R o k u  - ro z m a w ia  A g n ie s z k a  P ią te k .

Jest Pani pierwszą kobietą, która operacji, już się do

Środa zaprasza Środę

otrzymała Sulisława. Powiedziała 
Pani jednak, że jest to wyróżnienie 
nie tylko Pani, ale wszystkich ama
zonek.

Na samym początku chciałabym 
podziękować wszystkim, którzy odda
li na mnie swój głos. Wiem jednak, że 
ten mój sukces powstał na bazie jakie
goś tam nieszczęścia. I właśnie to nie
szczęście scementowało kobiety, któ
rych ta choroba dotyczy. Jest to głos 
poparcia i popchnięcia w działaniu, 
abyśmy się nie dały. My chcemy być 
zdrowe i dążymy do sprawności. Lu
dzie chcą iść w stronę nadziei i pomo
cy. W zdrowie jednak każdy chce w ie
rzyć. To tak, jakby ludzie ufali w to, że 
nasze Towarzystwo istnieje, by czynić 
dobro i działa w jego imieniu. I jest to 
najważniejsze.
Nie przeszkadza pani świadomość, 
ze wszyscy ludzie wiedzą o Pani cho
robie, operacji? N iektórzy ludzie 
mają to do siebie, że nie potrafią 
zapanować chociażby nad swoim  
wzrokiem

Ludzie na pewno przypatrują się, 
ale mam nadzieję, że źle o mnie nie 
myślą. Któraś z nas musiała się poka
zać jako pierwsza, inaczej nie byłoby 
klubu. A dziś nasze amazonki coraz 
chętniej pokazują, że z tą  chorobą 
można żyć.
Ale przynajmniej na samym począt
ku potrzebowała Pani wiele odwa
gi...

N a pew no. Spotykałam  się ze 
stwierdzeniem kobiet, że , ja  tak bym 
nie była w stanie się pokazać”. Mnie 
pomogła kiedyś jedna z amazonek. By
łam wówczas bardzo obolała po opera
cji i wydawało mi się, że świat się koń
czy. Znałam diagnozę - rak inwazyjny, 
wieloogniskowy. Właśnie ta Lusia sta
nęła wówczas przy moim łóżku i po
wiedziała, że choruje już 3 lata. Wtedy 
pomyślałam: „Boże, ja  mam też szan
są”. Wtedy była już we mnie jakaś 
Iskierka nadziei. Dobrze, że jest w Śro
dzie doktor Nasher, który to wszystko 
„pchnął”. Sądzę, że widział u amazo
nek taką potrzebę psychicznego wspar
cia, także do tego, by się pokazać.

A ja  się nie wstydzę i twierdzę, że 
ludzie m uszą cenić człowieka za to, 
jakim on jest, a nie za to, co posiada, 
także w  wymiarze zewnętrznym. Dziś 
jestem już trzy lata po operacji i żałuję, 
że nie zaczęłam działać od razu. Zgu
biło się gdzieś półtora roku. Zaczęły- 
my się zbierać ok. półtora roku temu. 
Od roku klub działa oficjalnie. I w i
dzę, że dziś amazonki chodzą po ulicy 
z podniesioną głową, nie wstydząc się 
choroby.
Kiedy wyczuła Pani guzek? Jak po
konała Pani strach przed wizytą u 
lekarza czy później przed operacją i 
wiążącym się z tym „wyrokiem”?

Wtedy myślałam przede wszystkim 
0 tym, żeby to usunąć i się ratować. 
Bałam się, ale wiedziałam, że czas 
dziaja przeciwko mnie. Zebrałam się 
bardzo szybko, choć w iem , że są 
dziewczyny, które to odwlekają. Reak
cja zależy od naszej osobowości, w y
trzymałości psychicznej. Trzeba wziąć 
się w  garść i walczyć. Po operacji jed 
nak trzeba pokochać swoje ciało ta
kim, jakie jest - z cięciami, z tym 
Wszystkim. Jeśli ja  nie pokocham sie
bie, to jak mogę wymagać, by inni 
umie kochali? Trzeba to wszystko so
bie wytłumaczyć i przyjąć. Teraz o 
tyle jest dobrze, że kobiety, które w ie
dzą, że mają raka, a nie miały jeszcze
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nas zgłaszają. Nie 
są Je szcze” ama
zonkami ale w ie
dzą, że tutaj znajdą 
pomoc i nie zosta
ną same.
Kiedy rok temu 
rozm aw iałyśm y, 
powiedziała Pani, 
że z „rakiem moż
na żyć”. Jednak  
chyb a bardzo  
trudno żyje się ze 
świadomością, że 
w każdej chwili 
może coś się „ode
zwać”.

Zgadza się. Ro
bimy badania okre
sowe i nagle jest
wykryte nowe ognisko rakowe czy 
przerzuty. Wtedy wiadomo - czeka nas 
kolejna operacja i sprawdzanie, jak da
leko on się rozrósł. Wtedy jest szcze
gólnie ciężko. Ale jeśli coś takiego się 
dzieje - nasze amazonki bardzo dziel
nie to znoszą. W ciągu roku odeszła od 
nas tylko jedna amazonka. A świado
mość, że trzeba odejść, jest straszna. 
Przecież mamy w sobie dużo energii, 
sił, każda chce żyć, mamy jakieś plany 
na przyszłość. Wtedy mówię dziew
czynom, że każdy ma jakieś plany - i 
89-latek chce dożyć roku do 90-tki. 
My chcemy pożenić swoje dzieci czy 
doczekać się wnuków. Te plany każda 
ma inne w zależności od wieku. Kiedy 
zaczęłam chorować moja Marysia była 
w pierwszej klasie i chciałam docze
kać jej I Komunii św. Kiedy się to 
udało, moim następnym celem jest jej 
osiemnastka. I na tej zasadzie trzeba 
planować.

Trzeba też widzieć w chorobie po
zytywy - jeżdżę na badania okresowe 
regularnie - a wielu ludzi nie robi ich 
wcale i nie wie, czy przypadkiem coś u 
nich jest. Mam więc nad nimi przewa
gę. Nie zostałyśmy w tej walce same i 
chyba to jes t najważniejsze. Mamy 
prawo źle się poczuć. Jednak z psy
chicznym załamaniem każda z nas 
musi poradzić sobie sama i podnieść 
się z tego. Przeżywa to, przychodzi do 
nas i rozmawiamy. Ale ważna jest ta 
druga strona czyli rodzina i dom. Jeśli 
jest dobry mąż i dobre dzieci, jest to 
ten drugi motor napędowy, który spra
wia, że ciągle czujemy się potrzebne. 
Kiedy jednak coś nas boli, wolimy to 
zachować między sobą. Nie chcę w 
takiej sytuacji „pogrążać” rodziny. 
Często zmiana klimatu czy ciśnienia 
powoduje ból - jeśli odczuwały go 
wówczas jest pewne, że to wina pogo
dy. Po co w takich sytuacjach dener
wować rodzinę...

Bez w ątpienia choroba zm ieniła  
Pani życie. Trudno jest żyć w takim 
zawieszeniu.

Jest ciężko. Każda z nas chciałyby 
przecież jak  najdłużej żyć. Czasami 
nawrót się zdarza. Ale z drugiej strony 
są przecież różne choroby, na które się 
umiera. Amazonki mają w gruncie rze
czy komfortową sytuację, nam to czer
wone światełko już się zapaliło i dało 
znać - jesteś chora. Mamy dzięki temu 
szansę wiele rzeczy przemyśleć, spoj
rzeć na to, czego w  życiu już dokona
łyśmy i co należy jeszcze zrobić. Przy 
wielu innych chorobach nie ma na to 
czasu.

Dziś mogę powiedzieć, że rak to 
choroba, która rozw ija człow ieka. 
Dzięki niemu zrozumiałam, np. że mu
szę moje dzieci nauczyć samodzielno

ści i przygotować do życia. Amazonki 
inaczej patrzą na życie, cieszą się z 
każdej, nawet najm niejszej rzeczy. 
K iedyś dobra ocena p rzyniesiona 
przez moje dziecko była rzeczą oczy
wistą. Dziś cieszę się z niej bo wiem, 
że jakiejś następnej mogę nie docze
kać. Ludzie zdrowi nie potrafią się cie
szyć, bo tego nie doceniają. My czer
piemy z życia garściami.
Jedna amazonka odeszła, ale ile 
przyszło nowych...

Bardzo dużo. Od września jest 7 no
wych. Kiedyś na jednym ze szkoleń po
wiedziano nam „nie martwcie się, klub 
zawsze będzie istniał. Dwie odejdą a 4 
następne przyjdą” . Mam nadzieję, że 
nasz klub będzie długo funkcjonował. 
Kiedy zaczęłam chorować mówiono, że 
lekarstwo na raka będzie w 2000 roku. 
Dziś m ów ią że za 3 - 5 lat. Mam na
dzieję, że tak się stanie. W końcu kiedyś 
i my się zestarzejemy, i trzeba będzie się 
pożegnać z tym światem nie z powodu 
choroby ale ze starości.
W jaki sposób chce Pani zmienić 
świadomość ludzką? Wielu twier
dzi, że woli umrzeć niż dać się po
kroić i cierpieć.

Trzeba więcej jeszcze mówić o tym, 
że nam się udało wykryć chorobę we 
wczesnym stadium i mogłyśmy się ura
tować. Wszyscy boimy się cierpienia i 
gdy dotyczy to nas, jest to na pierw
szym miejscu. Lepiej jednak to wykryć 
- im wcześniej, tym szanse są większe. 
Dla amazonek jedynym ratunkiem była 
amputacja piersi - dzięki temu żyjemy. 
Poza tym ludzie boją się czy też dziw
nie reagują na słowo „rak”, dlatego ja  w 
rozmowach czasami mówię np. choro
ba nowotworowa. Kiedy widzę strach 
w oczach trudno jest o tym mówić. 
Musi być promocja zdrowia, trzeba 
apelować, mówić, pisać. Teraz mamy 
problem kolejny - zlikwidowano mam
mograf w Śremie. Trzeba więc jechać 
albo do Jarocina albo do Poznania. 
Trzeba wiedzieć kiedy można takie ba
dania robić. Badanie na mammografie 
kosztuje 50 zł w Wielkopolskim Cen
trum Onkologii w Poznaniu. Jednak 
szkoda wydać taką kwotę „na zdro
wie”. A tymczasem niejednokrotnie 
przepuścimy te pieniądze na jakieś dro
biazgi, bez których można się obejść. 
Dziś kobiety po czterdziestce powinny 
żądać przekazu, by bezpłatnie przeba
dać się na mammografie. Szybciej wy
kryłoby się wiele przypadków. Choć z 
drugiej strony jest w kobietach ten 
strach przed chorobą. Będziemy wal
czyć o pieniądze, żeby mammograf był 
w Środzie. Jest to jednak sprawa przy
szłości. Mam kilka pomysłów, które 
trzeba dobrze przemyśleć i wziąć się do 
pracy.

W yjątkowy rok 2000 mobilizuje 
do p rzy g o to w an ia  w y ją tk o w y ch  
Średzkich Sejmików Kultury. W tym 
roku przygotowaniem do nich zajął 
się komitet powołany przez burmi
strza. Sejm iki 2000 rozpocząć się 
m ają 28 maja festynem, na który Śro
da W ielkopolska zaprasza Środę Ślą
ską. W  tym celu na Śląsk wyjechała w 
ubiegłym tygodniu delegacja władz 
miejskich - piszemy o tym na stronie 
11. Podczas festynu planowana jest 
p rezen tacja  dorobku kulturalnego 
Środy Śląskiej oraz zmagania sporto
we i strażackie. Ciekawie zapowiada 
się m ecz p iłkarski Polonia Środa 
W ielkopolska - Polonia Środa Ślą
ska. Nasi śląscy imiennicy również 
grają w IV lidze, a więc spotkają się

Podkoziołek 2000

Ostatnie bale
W  tym  ro k u  ka rn a w a ł trw a ł 

sca, aby dobrze się zabaw ić.
W  Ośrodku Kultury w piątek o 

godzinie 20:00 rozpoczyna się ostat
nia w ielka zabawa tego karnawału. 
Będzie to impreza z cyklu biesiady 
w ie jsk ie j (w ięcej w artyku le  pt. 
„Ostatni dzwonek”). Także w piątek 
w hotelu Almarco odbędzie się pod
koziołek. Do tańca będzie grał zespół 
„Oaza”, koszt imprezy to 150 zł od 
pary. Zabawa zaczyna się o godzinie 
20:00 i będzie trwała do późnych go
dzin nocnych. W sobotę także o go
dzinie 20:00 rozpocznie się czwarta 
impreza w sali Horteksu - z cyklu 
wiejskich biesiad. W programie m nó
stwo atrakcji (więcej w artykule pt. 
„W iejskie jedzenie w mieście”).

We wtorek, czyli w dzień praw 
dziwego podkoziołka, kiedy to im 
preza trwać może tylko do północy, 
gdyż później zaczyna się Wielki Post,

U s łu g i K o m u n a ln e  Sp. z o.o.

ZAKŁAD
POGRZEBOWY
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p o g r z e b o w e

C A Ł O D O B O W E

ul. W iosny L u d ó w  3 63-000  Środa W lk p .

te l. 285-40-69  - czyn n y  w  dn i pow szedn ie
od 7 :00 do 15:00

te l. 0 -604 280-534, 0 -604 411-118
czynne ca łą  dobę

drużyny o podobnym - przynajmniej 
teoretycznie - poziomie.

Sejmiki 2000 zakończy w niedzie
lę 4 czerwca znany średzianom festyn 
„Bezpieczne M iasto” . W ciągu tygo
dnia trwania Sejm ików planowane 
s ą  m.in. promocja tom iku „Fragmen
ty” . wydanego przez Gazetę Średzką, 
otwarcie wystawy fotograficznej po
święconej 135 rocznicy pow stania 
jednostki Ochotniczej Straży Pożar
nej w Środzie oraz powrót do tradycji 
żakinady.

Patronat nad Sejm ikam i objęła 
Gazeta Średzka. Dodajmy tylko, że w 
trak c ie  S ejm ików , do k ład n ie  28 
m aja, obchodz ić  będziem y p ią tą  
rocznicę powstania Gazety.

krzem

w y ją tk o w o  d ługo. Są jeszcze m ie j-

zabawy proponują średzkie restaura
cje, kluby oraz O środek Kultury. 
Ośrodek K ultury w ostatniej chwili 
zorganizował dyskotekę dla w szyst
kich od 17:00 do 23:00. Restauracja 
hotelu „W odnik” zaprasza na bal ko
tylionowy w szystkich uczestników, 
którzy przez cały karnawał bawili się 
razem i razem chcą pożegnać czas 
hucznych zabaw. Biletów nie ma ju ż  
od około dwóch tygodni. Impreza po
trw a od godziny 18:00 do 24:00. 
„W ielkopolanka” także zaprasza tego 
dnia na im prezę w swoim lokalu. 
Cena 150 złotych od pary (we wtorek 
jeszcze były bilety). Do tańca będzie 
przygrywał zespół muzyczny, a im
preza ma potrwać do północy. „To- 
sca” zaprasza do pubu na zabawę z 
zespołem Sagat. Wstęp wolny.

(dem)
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INFORMACJE
Biuro poselskie Mieczysława Jackowa

Spotkanie w  Brodowie
B lisko  setka m ieszkańców  B rodow a  i o ko lic  zebra ła  się w  ub ie

g łym  tyg o d n iu  na ze b ran iu  w ie js k im , aby spotkać się z posłem 
M ieczysław em  Jackow em .

tych obiektów, które pobudowano na 
gruntach prywatnych. Dyskutowano 
na te tem aty długo, ale konsensus, 
wydaje się, został osiągnięty. M ie
czysław  Jacków  przekonał chyba 
ostatnich brodowian mających jakieś 
wątpliwości co do trafności propono
wanych przez siebie zasad uczestnic
twa ludności w  tym programie.

Rozpatryw ano też inne sprawy. 
Trw a proces sądowy w celu uzyska
nia przez gm inę własności gruntu, 
na którym  jes t strażnica OSP, w któ
rej to strażnicy odbywało się zresztą 
relacjonow ane zebranie. Sprawa jes t 
niezw ykle skom plikowana w w yni
ku nieprawidłow ości popełnionych 
w trakcie sprzedaży dóbr pospół- 
dzielczych. L ikw idator spółdzielni 
w Brodowie sprzedał nowemu na
bywcy teren rolny jako  niezabudo
wany. A tym czasem  okazało się, że 
na nim je s t strażnica OSP w  B rodo
wie. W łaściciel gruntu według pra
w a je s t w łaścicielem  pobudowanego 
na nim obiektu, czyli strażnicy i nie 
w yraża zgody na dobrow olne prze
niesienie w łasności na rzecz gminy 
Środa, naw et za stosow ną opłatą. 
Czy strażacy odzyskają sw oją straż
nicę? Zależeć to będzie od werdyktu 
sądu.

Zebrani interesowali się przyszło
ścią szkoły w Brodowie. Problem 
spędzający sen z powiek wielu spo
łecznościom  w iejsk im  na teren ie  
g m in y . O d p o w ied ź  je s t  je d n a . 
W szystko zależy od liczby dzieci. Są 
takie miejscowości, w  których za sie
dem lat do pierwszej klasy będzie 
uczęszczało jedno dziecko. Wynika 
to z aktualnej liczny urodzin. Jakie są 
szanse na utrzymanie się takiej szko
ły przy życiu?

W Brodowie dyskutowano o przy
szłości szkoły w kontekście wybudo
w ania do niej drogi. Ponoć ta droga 
to pomysł na przyszłe zagospodaro
wanie budynku w przypadku likwida
cji szkoły. Rzekomo sam burmistrz 
jest zainteresowany kupnem budyn
ku.

T aka plotka spow odow ała n ie
zwykle ostrą reakcję burmistrza.

„Łatwo dziś, bez większych na
kładów, bez specjalnego wysiłku w y
myślić i puścić w obieg plotkę. Cza
sem naprawdę nie można znaleźć wy
tłum aczenia - czemu i komu ma ona 
służyć. Czy chodzi o tylko o sianie 
fermentu? Przecież taka bzdura nie 
jes t w stanie osiągnąć nawet takiego 
efektu”. Tak skomentował tę rewela
cję M ieczysław  Jacków.

Ta in fo rm ac ja  nie zepsu ła  na 
szczęście atmosfery spotkania, które 
przebiegło w rzeczowej i przyjaznej 
atmosferze.

Zebranych zgrom adziła chęć roz
mowy o najważniejszych problemach 
nurtujących społeczeństwo tych tere
nów. W Brodowie dobiega końca re
alizacja programu budowy oczysz
czalni. Sprawa wym aga w ciąż pew 
nych w yjaśnień. Chodzi o zasady 
eksploatacji w ybudowanych obiek
tów, sposoby rozliczania kosztów, 
nadzoru organów ochrony środowi
ska oraz stosunku mieszkańców do
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Zaniemyśl - Łekno

Więcej ziemi 
dla rolników

C zy ro ln ic y  z g m in y  Z an iem yśl m a ją  szansę uzyskać od A genc ji 
W łasności R o lne j S ka rb u  Państwa w ięcej z iem i po by łych  P G R -ach 
w  Ł ękn ie  n iż  to je s t p rzew idz iane  w  na jnow szym  p ro g ra m ie  re 
s tru k tu ry z a c ji?  S potkan ie , k tó re  odby ło  się w te j spraw ie  we w to 
re k  w  zan iem ysk im  G O K -u , nie odpow iedzia ło  jednoznaczn ie  na to 
pytan ie . Jednak A W R S P  sto i na stanow isku, że p ro g ra m  jes t d o b ry .

Byłe PGR-y w Łęknie przechodzą 
restrukturyzację dość burzliwie. Jak 
na w torkow ym  spotkaniu przyznał 
W ło d z im ie rz  W o jc iech o w sk i z 
AWRSP gospodarstwu nie udał się 
dzierżawca (Vera - Roi), który przede 
wszystkim nie regulował należności 
wobec Skarbu Państwa. W związku z 
tym agencja przygotowała nowy pro
gram restrukturyzacji, o którym samo
rząd i rolnicy dowiedzieli się w pierw
szej połowie lutego. W programie tym 
dla rolników indywidualnych prze
znacza się 11% gruntów gospodar
stwa. Rolnicy uważają, że to stanow
czo za mało. Chcieliby mieć możli
wość zakupu lub wydzierżawienia 25 
- 30%. Dlatego właśnie 24 lutego za
wiązali komitet protestacyjny i wysłali 
pismo do AWRSP. Rolnicy domagają 
się w nim natychmiastowego wstrzy
m ania restrukturyzacji Łękna oraz 
„umożliwienia zakupu rolnikom ziemi 
poprzez w ystaw ienie do sprzedaży 
wszystkich gruntów nie obciążonych 
roszczeniami reprywatyzacyjnymi w 
przetargu ograniczonym dla płatni
ków podatku rolnego i umożliwienia 
dzierżawy małych kompleksów z are
ałów, do których są roszczenia repry
watyzacyjne”. Wyznaczyli także ter
min spotkania na 29 lutego i zaprosili 
na nie dyrektora poznańskiego od
działu agencji, a także wojewodę Ma
cieja Musiała, marszałka sejmiku Ste
fana Mikołajczaka, posłów Mieczy
sława Jackowa i Stanisłwa Kalembę 
oraz starostę Ryszarda Węgłowskiego 
i wójta Zaniemyśla W ojciecha Nowa-

AUTO  -M Y /N IA  
PA R TN ER

Z A P R A S Z A
ul. K o s y n ie ró w  2 A

(przed technikum rolniczym)
P o n . - P t. 1 0 :0 0  - 2 0 : 0 0

S o b . 9 :0 0  - 1 7 : 0 0  

t e l .  O 6 0 4  7 9 5 -0 6 1
Zapewniamy 

profesjonalny sprzęt do 
mycia samochodów.

ka. Przybyli tylko dwaj ostatni. Agen
cję Własności Rolnej Skarbu Państwa 
reprezentował wicedyrektor W łodzi
mierz Wojciechowski.

Na spotkaniu swoje stanowisko za
prezentował starosta, w  pełni popiera
jąc dążenia rolników oraz wójt Zanie
myśla. W. N owak zapytyw ał, czy 
agencja przekaże gminie tereny go
spodarstwa przeznaczone w  planie za
gospodarowania, m.in. na drogi, bo
iska. Otrzymał odpowiedź twierdzącą. 
Zarząd Gminy wyraził także nadzieję, 
że rolnicy będą mogli liczyć na więcej 
ziemi: 20 - 25%. Jest to bowiem ostat
nia szansa na powiększenie gospo
darstw indywidualnych, a, zdaniem 
wójta, nikt nie gwarantuje tak dobrego 
wykorzystania ziemi jak rolnik.

Wł. Wojciechowski odpierał zarzut 
rolników, że agencja daje im zbyt mało 
ziemi. Ziemi tej dla rolników powinno 
być w sumie ok. 20%. Tymczasem, 
zdaniem Wł. Wojciechowskiego, bio- 
rąc pod uwagę wcześniejsze sprzedaże 
i dzierżawy rolnicy otrzymali dużo 
więcej niż 20% gospodarstwa i więcej 
niż to ma miejsce w innych gospodar
stwach. Rolnicy zupełnie nie zgadzają 
się z tym stanowiskiem i żądają, by od 
ziemi, którą agencja aktualnie dyspo
nuje, wyznaczyć 30% dla rolników in
dywidualnych.

Przypomnijmy, że gospodarstwo 
po Vera - Rolu nadal działa. Mając 
status Gospodarstwa Rolnego Skarbu 
Państwa zatrudnia ciągle ponad 100 
osób. W trakcie daleko posuniętej re
strukturyzacji ich miejsca pracy będą 
zagrożone. Jeden z pracow ników  
Łękna - Jerzy Grześkowiak mówił, że 
załoga także jest zainteresowana zie
mią. Skoro w przemyśle pracownicy 
dostają akcje, to nam także coś się 
należy - mówił.

Prow adzący spotkanie T adeusz 
Niemier - wiceprzewodniczący Rady 
Powiatowej i jeden z członków komi
tetu protestacyjnego zachęcał rolni
ków do wytypowania reprezentacji, 
która usiądzie do negocjacji z agencją.

Do tematu powrócimy.
(kóz)

N a zd jęc iu : w  im ien iu  ro ln ików  
mówi Ryszard Szczodrowski z Jezior 
Wielkich.

Powiatowy Rzecznik Praw 
Konsumenta radzi

P o r a d y  d o ty c zą c e  

z le c e n ia

w y k o n a n ia  u s łu g
Często de

cydujemy się 
na z lecen ie  
w y k o n a n ia  
usług i fa 
c h o w c o w i .
Jak zawsze z 
w y b o r e m  
usługodawcy
nie należy się śpieszyć, nawet gdy jest 
nim pralnia czy zakład fotograficzny. 
Rozsądnie postąpimy, gdy zapytamy 
choćby znajomych czy są zadowoleni z 
wykonywanych przez te firmy usług, 
wypytamy o termin, zakres pracy, cenę, 
przedstawimy swoje oczekiwania. Sy- 
tuaćja jest bardziej skomplikowana, 
gdy chcemy zlecić kompleksowe wy
konanie pracy, kosztowniejsze i obar
czone - co tu ukrywać - większym ryzy
kiem finansowym, np. zamawiamy wy
konanie mebli do kuchni czy położenie 
glazury w łazience. Kiedy wybierzemy 
już wykonawcę, musimy zadbać o spo
rządzenie umowy o wykonanie dzieła. 
Umowa o wykonanie usługi nie musi 
być Zawarta na piśmie, odradzamy jed
nak zdecydowanie umawianie się „na 
słowo”. W razie spora postanowienia 
umowy są podstawą do dochodzenia 
przez nas roszczeń.

Dlatego też radzę, by pisemna umo
wa zawierała: imię i nazwisko zama
wiającego, dokładny adres, imię i na
zwisko wykonawcy lub firmy (przyj
mującego zamówienia), adres przyj
mującego zamówienie, przedmiot zle
cenia wraz z uwagami szczegółowymi, 
dokładny termin wykonania, cenę usłu
gi, postanowienia o zaliczce lub zadat
ku, dodatkowe informacje dotyczące 
reklamacji i sposobu ich załatwienia.

Umowa może zawierać: postano
wienia, że wykonawca używa do prac 
własnych narzędzi i materiałów lub że 
do wykonania prac zostaną użyte ma
teriały i narzędzia zamawiającego, 
określenie kar umownych (które przy
sługują stronom tylko w przypadku 
zastrzeżenia ich w umowie), postano
wienia o terminie zapłaty, bowiem 
brak takiego punktu w umowie powo
duje, że rzemieślnikowi należy się wy
nagrodzenie w chwili oddania dzieła.

Z am aw iający m oże zastrzec w 
umowie, że zapłaci cenę ustaloną w 
dniu zawarcia umowy, co jest zazwy
czaj korzystne, informację, że spory 
powstałe na tle realizacji strony pod
dają rozstrzygnięciu polubow nego 
sądu konsumenckiego.

Ważnym elementem umów zawie
ranych z rzemieślnikiem jest dokona
nie przedpłaty: zaliczki lub zadatku. 
Zaliczka wręczona wykonawcy przy 
zawarciu umowy w przypadku wyko
nania usługi jest zaliczana na poczet 
przysługującego mu wynagrodzenia. 
Jeżeli dochodzi do rozwiązania umo
wy, klient powinien otrzymać zwrot za
liczki. Natomiast kwota wręczona przy 
zawarciu umowy z zaznaczniem, że 
jest to zadatek, ma na celu wzmocnie
nie realizacji umowy. W przypadku 
wykonania umowy, tak jak zaliczka, 
jest zaliczany na poczet wynagrodze
nia. Jeżeli jednak nie dojdzie do wyko
nania umowy z przyczyn leżących po 
stronie konsumenta - zadatek przepada 
na rzecz rzemieślnika. Natomiast jeżeli 
wykonawca odstępuje od umowy, ma 
on obowiązek zwrócenia zadatku w po- 
dw ójnej w ysokości. Sporządzając 
umowę należy pozostawićjak najmniej 
miejsca na niedomówienia.

Przemysław Barczyński
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tydzień

Do widzenia  
karnawale!

Kończy się karnawał. Dzisiejszy 
numer „Gazety Średzkiej” ukazuje 
się akurat w Tłusty Czwartek, a na
stępny kupicie Państwo ju ż  w W iel
kim Poście.

W ciągu tych kilku tygodni w  ca- 
tym powiecie średzkim odbyło się 
W|ele zabaw. Były imprezy charyta
tywne (nie tylko Bal Starosty) oraz 
typowo komercyjne. Dobrze, że ci 
którzy chcieli się bawić, mieli gdzie. 
Teraz przyjdzie od zabaw hucznych 
s'ę powstrzymać, co będzie zapewne 
dobre i dla naszego ducha, i dla ciała. 
Najważniejsze to znajdować środek i 
zyc tak, jak  w inno się żyć w danym 
czasie.

Miniony tydzień obfitował w  róż
ne wydarzenia. Odbyły się aż trzy se
sje, jedna powiatowa i dwie gminne. 
Gdyby zliczyć czas, jak i radni po
święcili na te trzy posiedzenia, otrzy
malibyśmy sumę ponad piętnastu go
dzin. Ale radni są  od tego, aby radzić, 

yc może sprzeczać się i kłócić,

marginesie

Gigatorty
W igilijne popo łudn ie  k tóregoś 

mku, przyszło mi spędzić na dworcu 
kolejowym w Poznaniu. N ikt ni śpie- 
wał kolęd, ani nie rozdawał prezen
tów, toteż z utęsknieniem doczeka
łem g o d z in y  o d jazd u  p o c iąg u  i 
Wreszcie znalazłem  się w sw oim  
domu. U ruchom iłem  telewizor. Na 
ekranie w trakcie fabularnego filmu, 
kilku drabów odrąbywało palce u rąk 
Jakiemuś facetowi. Temu się to naj
wyraźniej nie podobało, bo głośno 
krzyczał. Zmieniłem program. Młoda 
kobieta strzelała z karabinu maszyno
wego. Tłumy ludzi kładły się na zie- 
t*11?- Była to śmierć w wersji uprosz- 
eaonej. Bez krwi, krzyków i fruwają- 
Ccgo mięsa. Po prostu ludzie upadali 
‘ koniec. Znowu zmieniłem program, 

jakoś nijak nie pasowało mi to do 
nastroju w igilijnego wieczoru. N ie
stety. Jeżeli nawet w program ie nikt 
n*e umierał, to przynajmniej ktoś ko- 
tnuś śm iercią groził, albo wyjmował 
skądś pistolet. Zjawisko to, postano
w ieni zbadać dokładniej. Jakoś tak 
aaintrygowało mnie, że w łaśnie dzi- 
s'aj, w tak szczególny dzień, telewi- 
zJa nadaje okropności. Zaraz jednak 
Rozumiałem, że to tylko ja  inaczej 
Patrzę dziś na telewizję, w idzę w ię
cej, a program jes t po prostu odśw ięt
ny i zawiera bardziej atrakcyjne po
l e j e  niż zazwyczaj. Z badań prze
prowadzonych przeze mnie wynika- 
°> że w każdym programie mija prze- 

eiętnie 19 sekund, następnie ktoś kq- 
®°ś zabija, coś mu odbiera, czymś mu 
®r°zi, albo gdzieś na widoku pojawia 
Sl̂  shzelba. W każdym bądź razie 
z,eje  się jakaś przemoc. Moje bada- 

n' a przeniosłem  na ko lejne dni i 
stwierdziłem, że program y nieświą- 

Cztie zawierają podobne treści. Lu- 
Re strzelają do siebie i biją się w  

^nżdym filmie, także w tych dla rnło- 
lezy i dzieci, nawet w anim owa

nych. w  film ach  d la  m ło d z ieży
tnierć je s t po prostu łatwiejsza, pole- 

na przewróceniu się i zamknięciu 
czu. W filmach dla dorosłych poja- 

j  laJą się drgawki, konwulsje i krew. 
|.eR-'l‘ śmierć boli to jest dram at, jeże- 
tQSmierć jest tylko przewróceniem się 
2 Jest komedia. Popadłem w wielki 

^ - P a ‘ kontynnnwatf-m badania. Po

oczywiście jeśli w grę wchodzi dobro 
gminy bądź powiatu. Radni dostają 
za to diety, a więc pieniądze podatni
ków i swoich wyborców. I tym w y
borcom są to winni. Dlatego niska 
frekwencja wśród radnych powiato
wych po pięciu godzinach obrad i 
przełożenie dyskusji nad sytuacją w 
Powiatowym Urzędzie Pracy wywo
łuje we mnie mieszane uczucia.

Ale miniony tydzień to nie tylko 
posiedzenia rad. To także sporo w y
darzeń o charakterze kryminalnym, w 
tym jedno naprawdę dużego kalibru. 
M yślę tutaj o wykryciu przez policję 
trzech dziupli, w  których demonto
w ano sk radz ione  sam ochody. W 
miejscach tych było tak wiele części, 
że przewiezienie ich do policyjnych 
garaży zajęło kilka godzin. Zresztą 
tego dnia, 25 lutego, także przy oka
zji innych wydarzeń, pracował pra
wie cały stan średzkiej Komendy Po
wiatowej Policji.

Zbigniew Król

kilku miesiącach zacząłem nawet za
pisywać ich wyniki. Zacząłem wczy
tywać się w rozmaite podręczniki hi
storyczne i przeliczałem strony na 
ilość ofiar. Na przykład podręcznik 
do historii klasa siódma autor Józef 
Leksykonowski - strona 174 zabitych 
o ko ło  174 .000 , ran n n y ch  o ko ło  
500.000. Liczba osieroconych nie
znana. Podobnie oceniałem progra
my telew izyjne, utw ory literackie, 
bajki dla dzieci, reklam y.... Coraz 
bardziej mnie to wszystko wciągało, 
coraz więcej widziałem.... W prowa
dziłem jednostkę pomiaru cierpienia, 
wyprowadziłem  w zory, sklasyfiko
w ałem  wszystko... Rozwijałem nową 
dziedzinę nauki, jakże bliską, chyba 
człowiekowi najbliższą.

Gorąco protestowałem i śmiałem 
się do rozpuku, gdy posłowie w pro
w adzili zakaz rozpow szechnian ia  
pornografii. Ja jako  jedyny widzia
łem to doskonale, że nie przeszkadza 
n ikom u  w sz e c h o b e c n a  o k ru tn a  
śmierć i zadawanie bólu, za to prze
szkadza im seks, który jakby nie było 
kojarzy się z dawaniem życia i jest 
przeciw ieństw em  śm ierci. Później 
dopiero zrozum iałem, że właśnie dla 
tego, że nie jes t śmiercią, musi być 
zakazany, bo tutaj jes t tylko miejsce 
na śmierć, i tak na przykład w filmie 
dziejącym się w średniowieczu znaj
dywałem 1978 gigatorterów śmierci, 
to nawet w bajce na dobranoc było 
ich 17...

Badania kontynuowałem w labo
ratorium, które urządziłem w swojej 
piwnicy. N iestety nie był to całkowi- 
ce mój pomysł, zobaczyłem interesu
jący  aspekt w film ie w ieczornym , 
który oceniam na 2300 gigatorterów. 
Początkowo jedna osoba wystarczała 
mi na jakiś tydzień badań. Później 
dokonałem kolejnych odkryć i zuży
wałem jedno ciało dziennie. I tak nie 
spodziewałem się naprawdę, że przez 
te cztery lata. M ogę dokonać nawet 
ponad tysiąca eksperymentów.... Zu
żyte materiały paliłem w piecu. Je
stem w okresie przejściowym. Nie za 
bardzo wiem teraz, co chciałem od
kryć i czego poszukiwałem.... Zaczę
ło się od filmów...

Aleksander Społski

Ośrodek Pomocy Sp< w Środzie

Pusta kasa
N ow y ro k  p rzyn ió s ł zdecydowane pogorszenie sy tuac ji finanso

w ej za rów no O środka  Pom ocy Społecznej, ja k  i jego podopiecz
nych. N ie  ma p ien iędzy na naw et n a jb a rd z ie j podstaw owe po trzeby 
lu d z i, ja k  jedzenie  czy w yku p  n iezbędnych leka rs tw . A  próśb o 
pom oc je s t coraz w ięce j. Do O środka  p rzychodzą m a tk i z m a łym i 
dz iećm i, k tó re  tego dn ia  n ic jeszcze nie ja d ły  - o godz. 11:00 lub  
późn ie j. Skąd w ziąć pieniądze?

Na ten rok W ielkopolski Urząd 
W ojew ódzki nie przyznał żadnych 
środków na zasiłki okresowe, które 
dla wielu mieszkańców  gminy były 
n ie jednokro tn ie  jedynym  źródłem  
dochodu. Z budżetu państwa są pie
niądze tylko na zasiłki obligatoryjne. 
N atom iast pozostałe zadania wynika
jące z ustawy o pomocy społecznej 
finansow ane są  tylko ze środków

Komisja Polityki Społecznej

Stworzyć poradnię
O sta tn ie  posiedzenie pow ia tow e j K o m is ji Z d ro w ia  i P o lity k i

Społecznej zd om inow a ły  sp raw y zw iązane z p rzec iw dz ia łan iem  a l
ko h o lizm o w i i n a rk o m a n ii.

Oprócz stałych członków komisji w 
składzie: Małgorzata Kizer, Grażyna 
Jagodzińska, Joanna Cybulska-Priebe, 
Roman Gawrecki, Błażej Szuflak i Je
rzy Połowicz, w posiedzeniu uczestni
czyli zaproszeni goście. Przybyli: 
ksiądz Lech Otta, przew odnicząca 
Gminnej Komisji do spraw Rozwiązy
wania Problemów Alkoholowych - 
Bernadetta Staszak, Sabina Pemak, 
Stanisław Litke, Monika Hupało i alko- 
holog - Alina Krzekotowska.

B e rn ad e tta  S taszak  n ak re ś liła  
wielkość problemów alkoholowych 
w powiecie średzkim. W edług jej da
nych w gminie Środa mieszka 1000 
alkoholików, a 3000 osób to ich ro
dziny. W powiecie jes t około 2600 
alkoholików i 5500 członków ich ro
dzin. O koło  15 p rocen t uczniów  
szkół podstawowych pije alkohol, a 
liczba najm łodszych sięgających po 
ten środek wzrasta. Prawie połowa 
uczniów szkół podstawowych i śred
nich ma kontakt z ludźmi sprzedają
cymi bądź zażywającymi narkotyki.

Ksiądz Lech Otta zwrócił uwagę 
zebranych na tradycje obyczajowe, 
pow szechnie akceptujące w szelkie 
zachowania alkoholowe. W  świado
mości społecznej dominuję mit, że 
alkoholikiem jest tylko ten, który sto
czył się do śmietnika. W  rzeczywisto-

Z redakcyjnej poczty...

L is t  o tw arty  /SIUU
Jako byli kierowcy karetek pogo

towia zlikw idowanej Rejonowej Ko
lum ny Transportu Sanitarnego  w  
Środzie nie zgadzam y się z opinią dy
rek to ra  W ie lko p o lsk ie j K o lu m n y  
Transportu Sanitarnego w Poznaniu 
- pana Kuraszyńskiego - dotyczącej 
byłej kierowniczki pan i - M. Kamiń- 
skiej - („Redakcyjna poczta" z  dnia 
10.02.2000 r.). Nasze spostrzeżenia  
oparte są na bliskiej dwudziestopa- 
roletniej współpracy, a nie zza biur
ka w Poznaniu. Warto jeszcze  dodać, 
że średzka kolumna była jedyną  zli
kwidowaną w Wielkopolsce. D zięku
j e  się osobie, która kierowała firm ą, 
nie wspominając nic o kierowcach, 
którzy z  dnia na dzień stracilipracę, 
a pośw ięcili Kolumnie ponad  30 lat 
życia.

Podpisy 10 osób 
- byłych kierowców Rejonowej

Kolum ny Transportu Sanitarnego  
w Środzie
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w łasnych  gm iny. Z asiłk i celow e 
m ogą być przyznawane jednorazowo.

W  1999 r. różnymi rodzajami po
mocy społecznej, zarówno w ramach 
zadań zleconych i własnych, objęto 
1512 rodzin - 5521 osób - jest to więc 
co 6 mieszkaniec naszej gminy. W 
chwili obecnej pomocą OPS otoczył 
już 499 środowisk, w których żyje ok. 
1750 osób - są to dane z drugiej poło-

ści choroba zaczyna się o wiele wcze
śniej, a rynsztokowe stadium jest jej 
końcowym i najczęściej już nieod
wracalnym objawem.

W edług A liny K rzekotow skiej 
młodzieży brakuje programów profi
laktycznych z udziałem profesjonali
stów, brakuje treningów zachowań 
asertywnych i odmawiania. Niedo- 
kształceni są  także rodzice, którzy 
najczęściej nie potrafią rozmawiać z 
dziećmi o istotnych dla nich proble
m ach. A lienacja prow adzi zaś do 
prób polepszenia swojego nastroju 
przy pomocy alkoholu. Jeżeli zaś ten 
nastrój po alkoholu istotnie poprawi 
się, młody człowiek staje się fawory
tem alkoholowej, choroby.

Przew odnicząca komisji M ałgo
rzata Kizer zaproponowała utw orze
nie w Środzie poradni odwykowej, 
realizującej programy terapeutyczne 
dla uzależnionych. Zgodnie z rozpo
rządzeniem M inistra Zdrowia i Opie
ki Społecznej każde miasto powyżej 
20.000 mieszkańców powinno uru
chomić taką placówkę.

W edług Aliny Krzekotowskiej po
radnia powinna zatrudniać przynaj
mniej dwóch psychologów oraz kilku 
wykwalifikowanych instruktorów te
rapii uzależnień. Pozostaje więc do 
rozwiązania problem: - skąd wziąć 
tych fachowców?

Błażej Szuflak zaproponował, aby 
zwrócić się do jednej z poznańskich 
przychodni odwykowych, która pod
pisała kontrakt z kasą chorych, z 
prośbą o utworzenie w Środzie filii.

W niosek ten komisja przedłożyła 
Zarządowi Powiatu. (ex)

Kartka z przeszłości

Z a p o m n ia n y  p o m n ik

wy lutego. Z tych blisko 500 rodzin aż 
68 nie ma żadnego dochodu, a więc 
może funkcjonować tylko dzięki po
mocy OPS; 47 rodzin utrzymuje się 
tylko z zasiłku rodzinnego (35 zł na 
jedno dziecko); 11 z nich ma tylko 
dodatek mieszkaniowy, który w więk
szości przypadków w całości przeka
zyw any je s t na konto w łaściciela 
mieszkania; aż 202 rodziny utrzymują 
się z 1 dochodu (pensji, renty lub eme
rytury), 46 z zasiłku dla bezrobotnych, 
który w każdej chwili może się skoń
czyć, natomiast 125 rodzin ma dochód 
łączony (czyli np. niewielka pensja i 
mały dodatek mieszkaniowy).

W tym roku budżet gminy prze
znaczył na pomoc społeczną 400 tys. 
zł. Od tych pieniędzy na wstępie już 
trzeba odjąć środki na:
- posiłki dla dzieci w szkołach: dożywia
nych jest 280 dzieci w  9 szkołach: mie
sięczny koszt obiadów oraz gorącego 
mleka dla dzieci w placówkach, które 
nie mają stołówek, wynosi 7500 zł. Jeśli 
przemnożymy to przez sześć miesięcy 
(do końca czerwca) wyjdzie 45 tys. zł.
- schronienie dla osób bezdomnych - 
w tym roku z tej formy pomocy ko
rzysta już 10 osób. OPS może prze
znaczyć na każdą z tych osób 250 zł 
miesięcznie. Jeśli to pomnożymy - 
wychodzi suma 30 tys. zł.
- trzecia w ażna sprawa to pomoc 
„obiadowa” dla osób najuboższych - 
w  tej chwili nieodpłatnie korzysta z 
niej 15 osób. Co miesiąc przeznaczo
ne na ten cel jes t 900 zł (na 1 osobę - 
6 0 z ł)x  12 m-cy daje kwotę 10.800 zł.

Pozostało więc 314.200 tys. zł na 
cały rok. Zakładając bardzo optymi
stycznie, że z pomocy Ośrodka sko
rzysta tyle samo osób ile w roku po
przednim (choć już dziś wiadomo, że 
będzie to prawdopodobnie liczba o 
w iele większa) - przyznane środki 
pozwalają na przyznawanie pomocy 
podopiecznym rocznie w kwocie 259 
zł - m iesięcznie daje to zaw rotną 
wręcz kwotę 21,58 zł na miesiąc.

Trwają debaty i rozmowy, w jaki 
sposób i czy można gdzieś zaoszczędzić 
pieniądze. Nie wiadomo, czy w tym 
roku przyznane zostaną jakiekolwiek 
dotacje z budżetu państwa. Sytuacja jest 
krytyczna. Do tego dochodzi dodatko
wy stres zarówno pracowników OPS, 
jak i ich klientów. Prawda jednak jest 
okrutna. W chwili obecnej żadne prośby 
i groźby kierowane pod adresem pra
cowników Ośrodka nie pomogą - pie
niędzy w kasie praktycznie nie ma.

Jak się jednak dowiedzieliśmy w 
ostatniej chwili, Zarząd Miejski w Śro
dzie chce przeznaczyć dla OPS-u do
datkowe pieniądze, które mogą w zna
czący sposób pomóc potrzebującym.

pik

N a średzkim  dw orcu 
PKS znajduje się niby-po- 
mnik. Na małym skwerku 
pom iędzy ulicam i Pade
rewskiego a Jana Polskie
go na niskim postumencie 
um ieszczono  spory  ka
mień. Z jakiej okazji po
wstał ten obiekt, kiedy i 
dlaczego nie ma na nim 
żadnej tablicy określającej 
cel budowy? - oto pytania, 
jak ie  zadajem y naszym  
Czytelnikom.

krzem
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INFORMACJE
Krzykosy

Sesja - prawdziwy maraton
W  pon iedz ia łek odby ła  się X V  Sesja R ady G m in y  K rzyko sy . 

R adn i w ys łucha li spraw ozdań p o lic ji,  G O K -u  i OPS-u za ro k  1999. 
R adn i p o d ję li też uchw alę  w  spraw ie  zaciągnięcia przez gm inę 
pożyczk i, u s ta lili re g u la m in  ta rg o w isk  oraz p o d ję li uchw alę w  sp ra 
w ie zm ian w p lan ie  zagospodarow ania przestrzennego gm iny.

Bezpieczeństwo i zd row ie  włamaniem. Komendant Skuza zwra-
In fo rm ac ję  o fu n k c jo n o w an iu  cał uw ag? na rosn4c4 przestępczość

służby zdrowia złożył radnym  dr Jan
kiewicz. Przypomniał on wszystkim 
zmiany, jakie dokonały się po w pro
w adzeniu reformy służby zdrowia. 
Radni dowiedzieli się też szczegółów 
dotyczących funkcjonowania szpitala 
w Środzie. W sprawozdaniu poruszo
no też  kw estie do tyczące  gm iny 
Krzykosy. W gminie Krzykosy bra
kuje odpowiedniego pomieszczenia, 
w którym mógłby przyjm ować sto
matolog. M ówiono także o problemie 
szkolnych pielęgniarek, które mają 
podpisane um ow y tylko do końca 
czerwca. Radny, a zarazem  lekarz 
Zdzisław Andrzejewski stwierdził, że 
pozytywną stroną reformy jes t fakt 
całodobowej opieki lekarza. O bez
pieczeństwie i pracy policji mówili 
komendanci Nowacki i Skuza. K om i
sariat w N owym M ieście w 1999 
roku zanotował 96 przestępstw. W 
gm inie K rzykosy odnotow ano 12 
kradzieży m ienia i 15 kradzieży z

Średzkie w ątki ludzkich życiorysów

Doktor K arwowski
W poszukiwaniu postaci dotknię

tych tragicznym losem polskiego żoł
nierza walczącego na dwóch frontach, 
w 1939 roku natknąłem się na życiorys 
z ważkim wątkiem średzkim. Oto dzie
je doktora Stanisława Karwowskiego. 
Dr medycyny, laryngolog, Stanisław 
K arw ow ski, urodził się 9 grudnia 
1906 roku w Poznaniu. Był synem 
Anny Łebińskiej i profesora doktora 
Adama Karwowskiego (1873 - 1933), 
dermatologa i wenerologa, współzało
życiela W ydziału Lekarskiego U ni
wersytetu Poznańskiego. Po ukończe
niu w roku 1925 Gimnazjum Jana 
Kantaka, Stanisław Karwowski odbył 
studia medyczne, a w roku 1932 otrzy
mał dyplom lekarzy w ręczony mu 
przez ojca, dziekana wydziału lekar
skiego UP. Od tego momentu do grud
nia 1933 roku pracował w Klinice La
ryngologicznej Uniwersytetu Poznań
skiego. W latach 1934-36 odbył specja
lizację pod kierunkiem profesora Pre- 
cehtiela w klinice Otolaryngologicznej 
Uniwersytetu Karola w Pradze. Przetłu
maczył i opracował słynną książkę cze
skiego lekarza - dra Rudolfa Hynka 
„Święty Całun”, wydaną w Poznaniu w 
roku 1937. W roku 1938 odbył sześcio
tygodniowy kurs laryngologiczny w 
klinice uniwersyteckiej w Bordeaux we 
Francji. W Poznaniu dr Karwowski był 
konsultantem  Publicznego Szpitala 
Miejskiego oraz prowadził prywatny 
laryngologiczny gabinet zabiegowy. 
Był także wykładowcą zagadnień me
dycznych w seminariach duchownych 
Poznania. Robił to gratis.

Był nie tylko cenionym lekarzem, 
ale także społecznikiem. Ubogim pa
cjentom  udzielał porad bezpłatnie. 
Zbigniew Zakrzewski, autor książki 
„Przechadzki po Poznaniu międzywo
jennym ”, wydanej w roku 1983, pisze 
o doktorze Karwowskim tak: „Czło
wiek niezwykłej prawości, w naszym 
gimnazjum działacz harcerski, w ślad 
za ojcem - też lekarz, ale innej specjal
ności - laryngologii, uczestnik kampa
nii wrześniowej, zaginął bez wieści w 
czasie wojny”. Przed wojną, w okresie

oraz dużą liczbę wykroczeń. Jako 
ciekaw ostkę komendant przytoczył 
fakt, iż 14 z 22 zatrzymanych praw 
jazdy  było w łasnością mieszkańców 
gm iny K rzykosy. K om endant N o
wacki natom iast zwrócił uwagę na 
m ałą  sku teczność w ykryw alności 
w łamań do sklepów. Zaapelowano o 
współpracę z policją i w iększą czuj
ność mieszkańców. Radni zostali też 
poinformowani, że najprawdopodob
niej ju ż  wkrótce zostaną zlikwidowa
ne komisariaty w Nowym Mieście i 
Zaniemyślu. Komendant przedstawił 
też koncepcję, według której w m iej
sce tych komisariatów pow staną re
wiry dzielnicowe.
P rob lem y z w yd atkam i

N a sesji radni ponownie zajęli się
k w e s tią  p re lim in a rz a  w y datków  
gminnego programu Rozwiązywania 
Problem ów  Alkoholowych. Jednak 
ponownie sprawa ta została przesunię
ta na następną sesję. N adwyżka z

lipiec 1928 - październik 1929 roku w 
Podchorążówce Medycznej w Alejach 
U jazdow skich w W arszawie odbył 
służbę wojskową.

W końcu sierpnia 1939 powołano 
go do wojska jako porucznika rezerwy 
WP. Był lekarzem wojskowym w szpi
talu w Białowieży. Po agresji radziec
kiej na Polskę dostał się do niewoli i 
osadzono go w obozie w Ostaszkowie 
nad jeziorem Seliger. Według relacji 
współwięźnia Księdza Kamila Kanta
ka zamieszkałego obecnie w Anglii, do 
końca pobytu w obozie leczył i opie
kował się współtowarzyszami niedoli. 
Więźniowie Ostaszkowa po likwidacji 
obozu trafili do Kalinina. Dziś miasto 
wróciło do starej nazwy Twer. Tam 
ginęli w nocnych egzekucjach skąd 
wywożeni byli do M iednoje, gdzie 
grzebano ich w zasypywanych ziemią 
dołach. W Miednoje powstaje teraz 
Cmentarz Wojskowy.

W dniu 12 kwietnia 1932 roku dr 
Stanisław Karwowski zawarł związek 
małżeński ze Stefanią z domu Mada- 
lińską, współwłaścicielką majątku Dę- 
bicz koło Środy, urodzoną tamże w 
roku 1908, po wojnie bibliotekarką Bi
blioteki Publicznej w Środzie. Pań
stwo Stefania i Stanisław Karwowscy 
mieli troje dzieci: Marię - z wykształ
cenia chemiczkę, pracującą w Instytu
cie Chemii Przemysłowej w W arsza
wie, urodzoną w roku 1933 i zmarłą w 
roku 1969; Adama - urodzonego w 
roku 1934 w Dębiczu, wieloletniego 
redaktora w ydaw nictw  encyklope
dycznych PWN w Warszawie, jedne
go z najwybitniejszych polskich ency
klopedystów oraz Andrzeja - urodzo
nego w roku 1938, aktualnie profesora 
radiologii Akademii Medycznej w Po
znaniu. Adam i Andrzej Karwowscy 
są  absolw entam i Liceum  O gólno
kształcącego w Środzie. Postać ich ś.p. 
ojca uzupełnia listę tych pomordowa
nych na w schodzie , k tó rzy  bądź 
mieszkali, bądź pozostawali w  ści
słych związkach z Ziemią Średzką i jej 
mieszkańcami. Cześć Jego pamięci!

Ryszard Urbański

ubiegłego roku (ponad 17 tys. zł) zo
stanie przeniesiona do rezerwy budże
towej. Rada ustaliła też wysokość wy
nagrodzenia członków  K omisji ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoho
lowych (10% najniższego wynagro
dzenia za udział w  obradach komisji) 
oraz dokonała zmian w składzie oso
bowym tej komisji. Podczas dyskusji 
radni proponowali wiele rozwiązań. 
Ponownie pojawiła się na przykład 
propozycja udostępnienia sal gimna
stycznych oraz wyszkolenia nauczy
cieli. Radni mieli też zastrzeżenia do 
sprawozdania komisji za rok 1999 ja 
kie otrzymali. Ponownie pojawiła się 
kwestia wynagrodzenia psychologa i 
koordynatora programu antyalkoholo
wego. Tak więc dopiero na następnej 
sesji radni ustalą, w  jaki sposób wy
datkować pieniądze pochodzące z ze
zwoleń na sprzedaż alkoholu. 

Spraw ozdan ia
Następnie radni wysłuchali spra

wozdania z działalności Ośrodka Po
mocy Społecznej w  1999 roku. Kie
rownik OPS-u, Zofia Czerniak, poin
formowała radę, iż dzięki pieniądzom 
z budżetu gminy (ponad 129 tys. z!) 
u d a ło  s ię  pom óc po d o p ieczn y m  
Ośrodka, kupując im leki, żywność, 
odzież, opał czy przybory szkolne. 
OPS realizuje też zadania zlecone, 
jednak w 2000 roku Ośrodka nie bę
dzie ju ż  stać na w ypłatę zasiłków 
okresowych. Zofia Czerniak zwróciła 
też uw agę na rosnącą liczbę rodzin 
potrzebujących pomocy, a także na 
zwiększające się bezrobocie. Kolejne 
sprawozdanie złożyła Alicja Goliń- 
ska - dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej. W 1999 roku biblioteka 
zakupiła 164 tomy dla filii w Pięcz- 
kowie, 173 tom y dla biblioteki w Sol
cu, 200 dla biblioteki w Sulęcinku 
oraz 502 dla biblioteki w Krzyko
sach, łącznie zakupiono 1039 ksią
żek. W 1999 roku biblioteki w ypoży
czyły ponad 24 tys. egzemplarzy, a 
biblioteki odw iedziło  ponad 1300 
czytelników. Ryszard W łodarczyk w 
sprawozdaniu z działalności Gmin
nego O środka K ultury podkreślał 
bardzo dobrą współpracę ze szkoła
mi, OSP, PZERiI oraz z W iejskim 
T ow arzystw em  Tenisow ym . GOK 
prow adzi 7 kół zainteresow ań. W 
1999 roku GOK w Krzykosach orga
nizował lub był współorganizatorem 
9 dużych imprez i 14 mniejszych. W 
siedzibie Ośrodka Kultury odbyły się 
2 wystawy, GOK reprezentował gm i
nę Krzykosy 16 razy poza jej teryto
rium. Ryszard W łodarczyk szacuje, 
że przez imprezy organizowane przez 
GOK „przewinęło się” około 16 tys. 
osób. Po sprawozdaniu tym Komisja 
ds. Kultury, Oświaty i Sportu złożyła 
oficjalny wniosek o zwiększenie do
tacji dla Ośrodka Kultury w w ysoko
ści 3 tys. zł. Radni przyjęli ten wnio
sek 10 głosami „za”. K olejną infor
m ację o działalności w 1999 roku 
złożył Andrzej Janicki - kierownik 
O środka D oradztw a Rolniczego w 
Krzykosach. W ubiegłym roku ODR 
przeprowadził m iędzy innymi szko
lenia w zakresie tworzenia grup pro
ducenckich oraz poprawienia efek
tywności produkcji.

Czynsze, targow isko  

i pożyczka
Radni przyjęli uchwałę, na podsta

wie której wysokość czynszu za 1 m2 
za najem lokali mieszkalnych wynosił 
będzie 1,40 zł., a za najem lokali so
cjalnych - 0,40 zł. Stawki te będą ob

niżane, gdy mieszkania te nie będą 
posiadały centralnego ogrzewania, in
stalacji wodociągowej, kanalizacji czy 
łazienki. W Krzykosach, Pięczkowie i 
Solcu powstaną gminne targowiska. 
Rada ustaliła regulamin tych targo
wisk oraz wysokość dziennej stawki 
od jednego stoiska (5 zł). Poborem tej 
opłaty będą zajmowali się sołtysi po
szczególnych wsi. Rada postanowiła, 
że gmina zaciągnie pożyczkę z W oje
wódzkiego Funduszu Ochrony Środo
wiska i Gospodarki Wodnej na budo
w ę kanalizacji. Pożyczka w  wysokości 
300 fys. zł jest pożyczką długotermi
nową o atrakcyjnym oprocentowaniu. 
W  2000 roku gmina otrzyma 100 tys. 
zł., a pozostałą kwotę rok później. 
Radni podjęli też uchwałę w  sprawie 
zmian planu zagospodarowania prze
strzennego gminy.

P u n kt ostatni
W punkcie wolne głosy i wnioski

głos zabrała pełnomocnik właściciela 
wodociągu w  Murzynówku - Andrze
ja  W ojciechow skiego (A. W ojcie
chowski był także obecny na sali ob
rad). Pełnomocnik przedstawiła sytu
ację części mieszkańców Murzynów- 
ka, którym wodę dostarcza A. Wojcie
chowski. Radni zostali poinformowa
ni, że właściciel wodociągu w  Murzy
nówku nie ma obowiązku dostarcza
nia wody tym 6 posesjom oraz że 
A.W ojciechowski nie musi składać 
nowego wniosku o przyłączenie do 
wodociągu, gdyż wniosek taki był zło
żony wcześniej. Pani pełnom ocnik 
poinformowała też, że o sprawie tej 
został powiadomiony wiceprzewodni
czący sejmiku wojewódzkiego - Da
riusz Szymczak. Stanowisko zarządu i 
rady w tej sprawie będzie przedsta
wione na kolejnej sesji. W punkcie 
tym radni powrócili do zeszłorocznej 
sprawy urlopu wójta gminy. Radny 
Zawodny przypomniał, że wójt powi
nien do 31 marca wykorzystać urlop 
za 1999 rok. Natomiast radny Zimoch 
zwrócił uwagę jednem u z członków 
zarządu, że zbyt często opuszcza po
siedzenia zarządu. Radni postanowili 
część swych diet przekazać na pomoc 
dla rodziny dziewczynki, która nie
dawno miała przeszczep szpiku kost
nego. Do zbiórki przyłączył się też 
wójt i jeden z sołtysów.

Sesja zakończyła się po prawie 8 
godzinach obrad.

(mj)

U S Ł U G I
PO G RZEBO W E

u l. W rz e s iń s k a  1 
C z y n n e  o d  8 :0 0  d o  2 4 :0 0

Czcigodnym Księżom reprezentującym wszystkie średzkie parafie, Za
cnemu Gronu Pedagogicznemu Zespołu Szkół Zawodowych, Krewnym, 
Przyjaciołom i Znajomym składam serdeczne podziękowanie za uczestni
czenie w uroczystościach pogrzebowych mojego męża

ś.t P p -

Z d z is ła w a  W o ln ie w ic z a ,
a szczególnie za udział w mszy św., za ofiarowane komunie św., intencje 
mszalne, wieńce, kwiaty oraz za słowa współczucia i pociechy.

Specjalne podziękowanie kieruję do młodzieży z Zespołu Szkół Zawo
dowych za to, że tak licznie przybyła do swojego nauczyciela i wycho
wawcy, aby nad otw artą m ogiłą uczestniczyć w ostatniej już lekcji, której 
tem at ujm ują proste lecz ważkie słowa - „Nie znasz dnia, ani godziny”. 

W szystkim za wszystko Bóg zapiać.
Żona z dziećmi

Wspomnienia

P p o r . „ S e le n ”
Jako absol

w ent szkoły 
średniej ukoń
czył szkołę pod
chorążych w 
Częstochowie w 
stopniu plutono
wego podchorą
żego w r. 1936, a 
następnie rozpo
czął studia na

Wydziale Humanistycznym Uniwersy
tetu W arszawskiego. W roku 1939 
otrzymał przydział do Ministerstwa 
Spraw Wojskowych, a po wybuchu 
wojny rozkaz ewakuacji dokumentów 
wojskowych, które w obliczu klęski po 
17 września spalono, a oddział rozwią
zano. Po dotarciu do stron rodzinnych 
już w grudniu 1939 r. wstąpił do Armii 
Krajowej. Został mianowany dowódcą 
plutonu placówki Parysów w obwodzie 
Garwolin Okręgu Warszawa Wschód. 
Jego oddział terytorialnie należał do 15 
pułku piechoty AK Dęblin. Po roku zo
stał mianowany z-cą dowódcy obwodu 
Garwolin - ps. „Gołąb”. Awans na pod
porucznika otrzymał w lutym 1942 r. 
rozkazem majora Piotra Nowaka, ps- 
„Marcin”. W okresie nasilenia działań 
partyzanckich, a szczególnie w czasie 
„Akcji Burza”, jego pułk i oddział po
niosły dotkliwe straty, jednak utrzymał 
się do lipca 1944 r., kiedy to wkroczyły 
wojska radzieckie.

Oddziały zostały rozwiązane, a byh 
żołnierze AK musieli przejść do głębO' 
kiej konspiracji, aby uniknąć areszto 
wań, sfingowanych procesów i wyro 
ków. Pan Stanisław, aby ustrzec się za 
grożenia, ukrył się na plebanii, której 
proboszczem był jego bliski kuzyn, i dla 
zatarcia śladów przeniósł się do Środy- 
Posiadając maturę otrzymał pracę w Po
wiatowej Radzie Narodowej, a później 
w średzkiej mleczarni, w której praco
wał do uzyskania emerytury. Po nadej
ściu „odwilży” ujawnił swą organiza
cyjną przynależność i wstąpił do Świa
towego Związku Żołnierzy AK.

Do AK wraz z żoną należeli od grud
nia 1939 do lipca 1944 r., trwając na 
posterunkach konspiracyjnych cztery 
lata i siedem miesięcy. Małżeństwu Pie- 
lasów udało się przeżyć okres walk par
tyzanckich i dlatego dziś po wielu już 
latach od tamtych dni nie wolno nam 
zapominać ich heroicznej walki za oj
czyznę i wszystkich współbraci, którzy 
oddali Polsce najlepsze swe lata, krew i 
życie. Pan ppor. Pielasa otrzymał szereg 
odznaczeń, między innymi Krzyż Armii 
Krajowej i Krzyż Partyzancki.

Cześć Jego Pamięci
Prezes Kola AK Środa 

Jarosław Wietlicki

T e le fo n  c z y n n y  ca łą  dobę : 
287  07 06, 0 604 224 934

S T R O N A  1 0 2 m arca 2 0 0 0 G



I  INFORMACJE ........
Nowe Miasto Środa Śląska - Środa Wielkopolska

C o  z  p r z e d s z k o l e m  

w  B o g u s z y n i e ?
Na osta tn ie j sesji ra d y  g m in y  w  N ow ym  M ieście  ra d n i p o d ję li 

uchw ałę, na podstaw ie  k tó re j rozpoczyna się proces lik w id a c ji 
p rzedszko la  w  Boguszynie. Ja k  p o d k re ś la li ra d n i - za m ia r l ik w id a 
c ji to  nie je s t jeszcze lik w id a c ja . U chwalę o l ik w id a c ji przedszkola 
rada m usi pod jąć  do końca s ie rpn ia .

W izyta u im ienników

Wójt Aleksander Podemski poin
formował zebranych o przyczynach, na 
podstawie których zarząd zdecydował 
się na zamknięcie przedszkola. Wójt 
powiedział, że za likwidacją tej pla
cówki przemawiają dwa podstawowe 
czynniki: ekonomiczny i demograficz
ny. Roczny koszt utrzymania przed
szkola wynosi 115 tys. zł, według staty
styk koszt ten będzie wzrastał, gdyż do 
placówki tej będzie uczęszczało coraz 
mniej dzieci. Radni zgłaszali w ątpli
wości. Pytano się kto zapewni bezpie
czeństwo tym małym dzieciom w dro
dze do przedszkola, czy pedagodzy 
pracujący do tej pory w  przedszkolu 
stracą pracę i czy zapewni się tym 
dzieciom dowóz. Na sali byli także 
obecni zainteresowani rodzice, którzy 
zwracali uwagę również na bezpie
czeństwo dzieci, jeden z rodziców za
proponował, aby w Boguszynie odby
ło się spotkanie władz z mieszkańca
mi. Jeden z sołtysów  zaapelował: 
..Przestańcie myśleć o pieniądzach i 
ekonom ii, zacznijcie m yśleć o lu
dziach.” W końcu radni przyjęli tę 
uchwałę 11 głosami „za”, 8 „wstrzy
mującymi się” i 1 „przeciwnym”.

Radni gminy Nowe M iasto zajęli 
się też sprawą gimnazjów. W zw iąz
ku z trwającymi pracami przy gim na
zjum  w C hociczy , rada  zm ien iła  
uchwałę dot. gim nazjum w Nowym 
Mieście i przyjęła uchwałę dot. zało
żenia gimnazjum w Chociczy. Rada 
zmieniła także plan sieci gimnazjów 
w gminie. I tak w okręgu gimnazjum

Odwiedziny w  reda kej

G a z e ta ,  k t ó r a  się z m ie n ia

w Chociczy znajdą się: Boguszyn, 
Boguszynek, Chocicza, Chromieć, 
Komorze, Komorze Nowe, Kruczyn, 
Kruczynek, Rogusko, Świętomierz, 
Teresa i Utrata. Radni wyrazili na
dzieję, że gimnazjum w Chociczy bę
dzie ju ż  służyło młodzieży od wrze
śnia br. Rada poruszyła też tem at tar
gowisk. Zarząd zaproponował, aby 
targow iska w Chociczy i N owym  
M ieście były czynne tylko w określo
ne dni, część radnych chciała, aby 
były udostępniane przez cały tydzień. 
Podczas dyskusji pojawiło się wiele 
ciekawych propozycji dotyczących 
tego tematu, rada postanowiła w koń
cu, że sprawą tą  zajmie się na kolej
nej sesji.

N a sesji podjęto też uchwałę w y
rażającą zgodę na sprzedaż nierucho
mości w Radlińcu i działki w  Choci
czy. Najprawdopodobniej na terenie 
w Chociczy powstanie strzeżony par
king. W ójt A leksander Podemski po
informował zebranych o przetargach, 
jakie odbyły się oraz o tych, jakie są 
planowane. Zarząd przez cały czas 
stara się o kontynuowanie gazyfikacji 
w gminie (na początku w Kolnicz- 
kach), przeprowadzi też przetargi na 
w ykonanie prac m odernizacyjnych 
hydroforni w Chwalęcinie oraz na 
sprzedaż budynku SK R-ów  w tej 
miejscowości.

Najprawdopodobniej ju ż  za dwa 
tygodnie odbędzie się kolejna sesja w 
Nowym Mieście.

(mj)

W  ubiegły w torek odwie
dzili nas młodzi redaktorzy 
ze „Złotej 1”. Oczywiście 
była okazja do pamiątkowej 
foty. Jednak zanim do tego 
doszło adepci sztuki dzien
nikarskiej zapoznali się z 
p racą  w  „G azecie Średz- 
kiej”. Dlatego że nasz tygo
dnik ukazuje się ju ż  prawie 
pięć lat, była okazja, by zo
baczyć jak  się zmieniał. Po
kazaliśmy także pracę przy 
składzie komputerowym.

(r)
Foto Andrzej Krzemiński

N a zdjęc iu  redaktorzy  ze 
„Złotej 1 ” wraz z opiekunem 
z O.K. Bogumiłą Błaszyk i 
redaktorem naczelnym „Ga
zety” Zbigniewem Królem.

P O W IA T O W Y  U R Z Ą D  P R A C Y  W  Ś R O D Z IE  W L K P .

O G Ł A S Z A  K O N K U R S  
n a o rg a n iz a to ró w  p ra c  in te rw e n c y jn y c h  

i ro b ó t p u b lic zn y c h .
P o ten c ja ln y ch  w n isk o d aw có w  in fo rm u je  się, iż  o fe r ty  k o n k u rso w e  d o 
ty czą ce  z a tru d n ien ia  o só b  b e z ro b o tn y c h  na leży  sk ład ać  w  P o w ia to w y m  
U rzęd z ie  P racy  ul. K o sy n ie ró w  4 6 , 63 -0 0 0  Ś ro d a  W lkp. do  d n ia  15 

m arca  2000  roku . D ruk i o fe r t k o n k u rso w y ch  o raz  szczeg ó ło w y ch  in fo r
m acji m o żn a  u zy sk ać  w  sied z ib ie  u rzęd u  (te le fo n  285-80-31  w ew .21 ).

K ie ro w n ik
Pow iatow ego "Urzędu P racy 

W  Ś rodzie W lk p .

Łukasz  W a lczak

W  m in io n y  czw a rte k  delegacja w ładz m ie jsk ich  Ś rody gościła w 
Ś rodzie Ś ląsk ie j/C e lem  w iz y ty  by ło  naw iązanie ko n ta k tó w  i zap ro 

szenie naszych ś ląskich im ie n n ikó w  do w ym ia n y  doświadczeń.

Środę Wlkp. reprezentowali w ice
burm istrz Jerzy Bartkowiak i zastęp
ca przewodniczącego Rady Miejskiej 
Jarosław Krzemiński oraz dyrektor 
Ośrodka K ultury Zbigniew Jóźwiak. 
Na gości z W ielkopolski oczekiwali 
b u rm istrz  Ś rody Ś ląsk iej A ntoni 
Biszczak oraz przewodniczący Rady 
M iejskiej M ieczysław  Kudryński -

foto 1. Długo trwało porównywanie 
samorządów. Dla przykładu: Środa 
Śląska, która jako cała gmina liczy 
około 20 tys. mieszkańców, ma 14 - 
osobow ą straż miejską (u nas jest ich 
7). Z kolei jednak strażnicy w Śro
dzie Śl. nie posiadają samochodu. Z 
innych ciekawostek warto zaznaczyć,

CAFE TOSCA
zaprasza na

PODKO ZIO ŁEK
w r a z  z  z e s p o łe m  SAGAT  
w e  w t o r e k  7 .0 3 .2 0 0 0  r.

M ożliw ość rezerwacji miejsc

O rg a n izu je m y  u roczys tośc i ro d z in n e  
P olecam y p izze  - dan ia  o b ia d o w e  na w y w o z y  
P rzy jm u je m y za m ó w ie n ia  na garm ażerkę

,_________________________ te k  2 8 7 - 0 4 - 6 1  y

że żaden z 25 radnych miejskich w 
Środzie Śl. nie pali papierosów.

Średzianie - wielkopolscy i śląscy 
- zwiedzili wspólnie muzeum regio
nalne, które mieści się we wspania
łym gotyckim ratuszu - foto 2. N aj
w iększą atrakcją ekspozycji jest tzw. 
„skarb średzki ’, czyli znalezisko wy
kopane na terenie miasta, a zawiera
jące wspaniale średniowieczne pre
cjoza: koronę, ozdoby damskie i m ę
skie, złote floreny i dukaty oraz po
nad 2,5 kilograma srebrnych monet.

Na zakończenie wizyty J. Bartko
wiak i J. Krzemiński spotkali się z 
w icestarostą Czesławem Osieckim - 
foto 3. Jak okazało się w trakcie roz
mowy jednym  z większych proble
mów władz powiatu średzkiego ślą
skiego jest żądanie zwrotu miejsco

Zaniemyśl

Reaktywowanie PSL
W tych dniach odbyło się zebra

nie organizacyjne w celu reaktyw o
wania PSL na terenie gminy Zanie
m yśl. W spotkaniu  uczestn iczy ło  
ponad 30 osób, które zadeklarowały 
swój akces w stąpienia do PSL, część 
z nich było ju ż  w dawnym ZSL, jed 
nak w iększość m łodych rolników  
wstępuje po raz pierwszy. O bszerną 
inform ację o celach i zadaniach PSL 
w nowej sytuacji gospodarczo - poli

wego szpitala przez zgrom adzenie 
sióstr zakonnych.

Już w trójkę delegacja średzka od
w iedziła Średzki Ośrodek Kultury, 
gdzie ofertę kulturalną przedstawiła 
dyrektor ŚOK-u Elżbieta Peryga - 
foto 4.

W spółpraca została nawiązana, a 
w marcu czeka nas rewizyta średzian 
z Dolnego Śląska.

Za tydzień napisem y w ięcej o 
mieście i gminie Środa śląska.

krzem

tycznej przedstaw ił Prezes Zarządu 
Pow iatow ego tej partii - M arian Wi- 
dera. U czestnicy spotkania mówili o 
k ierunkach  rozw oju  ro ln ic tw a , o 
tym, ja k ą  politykę ro lną prowadzi 
rząd, gdzie są  najw iększe zagrożenia 
d la ro ln ictw a. W iele m iejsca po
św ięcono  tw orzen iu  gospodarstw  
rodzinnych. Poruszono rów nież tzw. 
Pakt dla W si i R oln ictw a, który 
opracow ał rząd, w cześniej jednak 
w płynęły liczne projekty, m iędzy in
nymi z PSL. Jednak głucho jes t o 
nich. Rząd forsuje swój. Rolnicy 
stw ierdzają, że w Polsce kto ma sil
ne lobby i protestuje, ten wygrywa 
sw ą sprawę. W ieś polska jest zbyt 
rozbita politycznie i organizacyjnie, 
i stąd z rolnikiem  nikt się nie liczy.

N a zakończenie zebrania wybrano 
ty m czaso w y  5 -o so b o w y  Z arząd  
Koła, skupiający członków z całej 
gminy. Prezesem został Ryszard N o
wak z Zaniemyśla, sekretarzem Ry
szard Grześkowiak z Polwicy i skarb
nikiem Marek Suchora z Zaniemyśla, 
członkowie Zarządu to: Jan Socha 
(Pigłowice) i Czesław Nowak (M ą
dre). Postanow iono, że do końca 
czerw ca br. odbędzie się zebranie 
wyborcze, na którym zostaną wybra
ne władze stałe, a także że w tej chwi
li nie będą powstawały koła w po
szczególnych w siach, lecz będzie 
jedno kolo gminne.

Jerzy Grześkowiak

2 m arca 2 0 0 0 S T R O N A  11



H ISTO R IA /IN  FORMACJE
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Gieckiej Tajemnice Wielkopolski - św. Wojciech

Przygotowania do jubileuszu
Prow adzone od w ie lu  la t badan ia  g ieckiego kom p leksu  osadn i

czego z każdym  ro k ie m  w zbogacają  naszą wiedzę o tym  teren ie . 
O d k ry c ia  te p o tw ie rd za ją  ogrom n ie  ważną ro lę , ja k ą  o d g ryw a ł 
g ród  w G ieczu w państw ie  P iastów.

W 1999 roku badania archeolo
giczne prowadzono zarówno na gro
dzisku, jak  i na cmentarzysku, znaj
dującym się na północ od umocnień 
grodu. Prace wykopaliskowe, które 
przeprow adzono  na obu stanow i
skach, mimo iż zapowiadały się już 
niezw ykle interesująco, przyniosły 
rewelacyjne wyniki.

Na grodzie prow adzono badania 
przy sięgającym  swymi początkam i 
czasów  Bolesław a C hrobrego (po
czątek XI w ieku) rom ańskim  koście
le pod w ezwaniem  św. Jana C hrzci
ciela. Efektem tych prac było odsło
nięcie świątyni w stopniu pozw ala
jącym  na jej częściow ą rekonstruk
cję. Penetracja archeologiczna we 
w schodniej części kościoła dopro
w adziła do odkrycia unikatowej na 
sk a lę  ś ro d k o w o e u ro p e jsk ą  tzw . 
krypty korytarzow ej (datowanej na 
poćzątek XI w ieku) o sięgających 
czasów  karolińskich analogiach za
chodnioeuropejskich . Do tej pory 
odsłonięto jej w ejście północne oraz 
schody w ejścia południowego. A r
chaiczna form a obiektu  w skazuje 
pośrednio na je j funkcję. Pom iesz
czenia tego typu służyły tylko i w y
łącznie do przechow yw ania relikw ii. 
W w yniku badań prow adzonych na 
zachód od nawy kościoła odsłonięto 
późniejszy  (najpraw dopodobniej z

Zaniemyśl

Z  ż y c ia  e m e ry tó w  i re n c is tó w
Polski Zw iązek Em erytów R enci

stów i Inw alidów  Koło w Zaniem y
ślu, tak jak  podobne organizacje na 
terenie naszego powiatu, w ykazuje 
ożyw ioną działalność. Kolo skupia 
obecnie 128 członków  z w yraźną 
przew agą kobiet, a ty lko 9 m ęż
czyzn. Na czele 8-osobow ego Z arzą
du stoi Józef Ozimek. Dzięki uprzej
mości kier. G OKiR w szystkie im 
prezy, jak  i zebrania, odbyw ają się w 
sali ośrodka. A im prez tych je s t spo
ro. W spom nę tutaj tylko o spotkaniu 
now orocznym  połączonym  z opłat
kiem, spotkanie z lekarzem  czy też z 
ciekawym i ludźmi. N ajbliższe spo
tkanie z okazji Dnia K obiet odbę
dzie się 15 marca. Spotkania te czę
sto są um ilane w ystępam i artystycz
nymi w w ykonaniu zespołów  szkol
nych z Czarnotek i Śniecisk. O rgani
zujem y rów nież dużo w ycieczek - 
mówi prezes O zim ek, ze w zględu na 
s tan  f in an so w y  i w iek  n aszy ch  
członków  są to przew ażnie w yciecz
ki jednodniow e. Chociaż nie rezy
gnujem y z podróży kilkudniow ych. 
N ajbliższa w ycieczka to K lasztorna 
Górka - już  w kw ietniu. Następne

Krzykosy

H u c z n a  z a b a w a  e m e r y tó w
7 m arca w sali w ie jsk ie j w 

G arbach  odbędzie się im preza  z 
o k a z ji D n ia  K o b ie t o raz  Ś w ia to 

wego D n ia  In w a lid y . Tego dn ia  
odbędzie się także podkoz io łek  - 
obie im p rezy  o rg a n izu je  Polski 
Z w iązek  E m e ry tó w  R encistów  i 
In w a lid ó w  K o lo  K rzyko sy .

O godzinie 15:30 rozpocznie się 
zabawa. N a scenie w Garbach w ystą
pi zespół OK z Poznania, organizato
rzy zapewniają dowóz, a koszt im pre

drugiej połow y XI wieku, czyli z 
czasów  K azim ierza O dnow iciela). 
Dostaw iony do nawy świątyni po
tężny m asyw  w ieżow y, złożony z 
dw óch w ież okrągłych, spełn iają
cych funkcję klatek schodowych i 
um ieszczonej m iędzy nimi czw oro
bocznej w ieży centralnej z em porą 
(„balkonem ” dla m ożnych uczestni
czących w obrzędach religijnych). 
W drugiej połow ie XI w ieku św iąty
nia grodu w Gieczu przedstaw ia się 
nam więc jako  założenie o im ponu
jących rozm iarach (długość 28 m), o 
interesujących rozw iązaniach archi
tektonicznych, wyjątkowych w przy
padku zwykłego kościoła grodow e
go, spełniającej też ważne funkcje 
adm inistracji kościelnej, jako  siedzi
ba archidiakonatu.

Doskonale z wynikami badań ko
ścioła grodowego konweniują efekty 
prac na cmentarzysku, funkcjonują
cym od połowy XI wieku. Bogato 
w yposażone szkieletowe cmentarzy
sko rzędow e dostarczyło  rów nież 
unikatowego zabytku w postaci stilu- 
sa (rylca do pisania na powoskowa- 
nych  tab liczkach ), zakończonego  
precyzyjnie w ym odelow aną dłonią, 
otoczoną „m ankietem ” z m isterną 
plecionką. Jest to wręcz namacalny 
dowód na znaczenie grodu gieckiego 
i jego  kontaktów z elitą chrześcijań-

organizujem y w maju i czerwcu, tym 
razem  do L ichenia. N atom iast w 
m iesiącach letnich (lipiec - sierpień) 
planujem y wycieczki kilkudniowe, 
przede w szystkim  nad morze. Tak 
jak  każda organizacja naszego typu, 
odczuw am y brak środków finanso
wych i w szystkie nasze poczynania 
finansow ane są z w łasnych środków 
- składek lub z pieniędzy mniejszych 
i w iększych sponsorów.

Jerzy Grześkowiak

Nowe Miasto

W ie c z o r e k  e m e r y tó w
220 osób baw iło  się na w ieczo rku  zo rgan izow anym  przez now o- 

m ie jsk ie  K o ło  Polskiego Z w ią zku  E m e ry tó w  R encistów  i In w a li
dów . W ieczo rek  zorgan izow ano z o ka z ji D n ia  In w a lid y  oraz D n ia  
K ob ie t.

Spotkanie rozpoczęło się w ystę
pami chóru Bel Canto oraz zespołu 
C hociczanie. B iblioteka Publiczna 
przygotow ała też konkurs, w  trakcie 
którego uczestnicy mieli za zadanie 
dokończyć znane polskie p rzysło
wia. K onkurs w ygrał Stefan Grzelak 
z Pętkow a, a nagrody dla najlep-

zy to 7 zł. Tego dnia, na tej samej sali, 
odbędzie się podkoziołek. W  trakcie 
zabawy wystąpi kapela podwórkowa 
z Koźmina. Podczas imprezy do koła 
zostaną przyjęci nowi członkowie, a 
najbardziej aktywni działacze zosta
ną  uhonorowani Złotym Krzyżem za 
zasługi na rzecz działalności i rozwo
ju  PZERil. Podkoziołek rozpocznie 
się o godz. 18:00. N a w szystkich 
chętnych czekająjeszcze wolne miej
sca.

(mj)

skiego Zachodu. Badania wykazały, 
że przed najazdem Brzetysława na te
renie, na którym odkryto w spom nia
ne cm en tarzysko , funkc jonow ała  
osada przygrodow a (istn iejąca od 
pierwszej połowy X wieku), zamiesz
kała przez ludność podległą grodowi, 
zajm ującą się rolnictwem. Interesują
ce było odsłonięcie drogi moszczonej 
drewnem i pieca do wypalania w ap
na.

W bieżącym  roku obchodzim y 
rocznicę ważnego w dziejach M onar
chii W czesnopiastowskiej wydarze
nia, jakim  był brzem ienny w  skutki 
Zjazd Gnieźnieński i pielgrzym ka ce
sarza Ottona III w  roku 1000. Giecz, 
ze względu na bardzo w ażne miejsce, 
jakie m iał w państwie w  tam tym cza
sie, w łączony je s t w  cykl im prez zor
ganizowanych z tej właśnie okazji. 
Jedną z nich będzie, m iędzy innymi 
samochodowy rajd z N iemiec, w io
dący tzw. szlakiem ottońskim, który 
27 maja przejedzie przez naszą gmi
nę.

T ow arzystw o P rzy jac ió ł Z iem i 
Gieckiej pragnie wspomóc M uzeum 
w Gieczu, które jeszcze przed w spo
mnianymi uroczystościami zamierza 
przygotować now ą ekspozycję muze
alną, prezentującą w yniki najnow 
szych badań. Towarzyszyć temu ma 
również wydanie folderu informacyj
nego - przew odnika po wystaw ie, 
plakatów, a także przygotowanie ta
blic in form acyjnych, ustaw ionych 
przy trasie rajdu. W związku z tym 
zwracamy się z uprzejm ą prośbą o 
dofinansow anie tego przedsięw zię
cia. M ożem y zaproponować reklamę 
Państwa firmy na folderze, plakacie 
lub tab licy  in fo rm acy jnej. W płat 
można dokonywać na konto Towa
rzystwa, w otwartym w Banku Spół
dzielczym w Dominowie. Za każdą 
pomoc bardzo dziękujemy.

Konto: BS Środa W ielkopolska o/ 
D om in o w o ; n r rach u n k u  
4486-27006-1 Towarzystwo Przyja
ciół Ziemi Gieckiej 63-012 Domino
wo, ul. Centralna 13; http://free.po- 
ltronic.net.giecz/~giecz

Elżbieta Indycka 
Teresa Krysztofiak

szych ufundow ała biblioteka. W sali 
G m innego O środka Kultury, oprócz 
członków  zw iązku z Nowego M iasta 
i powiatu jarocińskiego, bawili się 
też członkow ie kół z Zaniem yśla, 
Ś rody , K rzy k o s i K siąża  W lkp. 
U czestn ików  -im prezy odw iedzili 
w ó jt A lek san d er P odem sk i oraz 
przew odniczący rady gm iny C ze
sław  Jarecki. W menu znalazły się: 
kiełbasa wiejska, parów ka, kapusta z 
grzybam i i pączek z kawą. Dzięki 
sp onso rom : re s ta u ra c ji D w orek , 
K rzyszto fow i K onarkow skiem u i 
W iesławowi W icijow skiem u, w szy
scy uczestnicy otrzym ali tabliczkę 
czekolady. W trakcie im prezy odby
ło się losow anie loterii fantowej. 
N agrody ufundow ali państw o Pol i 
Król, za co zostali uhonorow ani dy
plom am i. Im preza trw ała do póź
nych godzin nocnych, a jej uczestni
cy w spaniale bawili się przy muzyce 
serwowanej przez DJ Lecha M azur
kiewicza.

(mj)

Patron Europy?
P u b liku je m y  dz is ia j trzec ią  i os ta tn ią  część tekstu poświęconego 

św. W o jc iechow i. P oprzednie  o d c in k i ukaza ły  się w dwóch wcze
śniejszych num erach „G aze ty  Ś re d zk ie j” . Całość składa się na je 

den z rozdz ia łów  ks iążk i p t. „T a je m n ice  W ie lk o p o ls k i” , k tó ra  zo
stanie w ydana się w tym  ro ku .

Gnieźnieńska świątynia na W zgó
rzu Lecha od początku miała za pa
tronkę Najświętszą Marię Pannę od 
czasu, gdy na podgrodziu pierwszy 
kościół zbudował Mieszko I. Gdy w 
roku 1000 podniesiono tę świątynię 
do godności katedry metropolitalnej, 
zaczęto dodawać zwyczajowo drugie
go patrona - św. Wojciecha. Okazuje 
się jednak, że ten drugi tytuł nigdzie 
w źródłach historycznych nie ma po
twierdzenia, aż do roku... 1821! Do
piero wtedy uczynił to w swej bulli 
papież Pius VII.

Gniezno.jako główne miejsce kultu 
św. Wojciecha osłabło na krótko po 
najeździe Brzetysława. Kult wzmógł 
się w końcu XI wieku, gdy sprowadzo
no tu relikwie męczennika, a gwałtow
nie zaczął się rozwijać od 1127 r„ kie
dy odnaleziono czaszkę świętego.

W książce „Tropami św. W ojcie
cha” można znaleźć więcej infonnacji 
na ten temat. U schyłku średniowie
cza imię świętego nosiło 139 kościo
łów, ciekawe przy tym, że nie było ich 
w najbliższym sąsiedztwie Gniezna. 
Do najstarszych należały kościoły 
pod tym wezwaniem w Białej, Bninie, 
Buku, Cerekwicy, Chrzypsku, Pozna
niu, Pszczewie, Rokitnie, Świętym 
W ojciechu (to w diecezji poznań
skiej) oraz w Kampinie, Kościelcu, 
Rozprzy i Skrzyńsku (w gnieźnień
skiej). Imię św. Wojciecha nosiły de
kanaty wokół Poznania: obornicki, 
wronkowski, śremski, poznański, ko
ściański, nowomiejski i grodziski. Po
tem, od koronacji w Krakowie Włady
sława Łokietka, patronem Polski, stał 
się św. Stanisław, zaś św. Wojciech 
pozostał patronem Kościoła.

A także - ludu, dzięki nieustannie 
p row adzonej pop u la ry zac ji tego 
świętego. Odpusty świętowojCiecho- 
we stały się niemal w całym kraju 
największym świętem, obok Bożego 
Narodzenia i Wielkanocy. Do Gnie
zna od setek lat podążają pielgrzymki 
- ostatnio także z zagranicy, chociaż 
jak pisze prof. M. Paradowska: „wy
miar polityczny św. Wojciecha, a tak
że historyczny i narodowy sprawił, że 
w małym zakresie był to święty bliski 
sercom ludności wiejskiej” . Wiedza o 
nim je s t słabo rozpow szechniona. 
Tworzy się czasem zupełnie fanta
styczne i nieprawdopodobne opowia
dania o śm ierci m ęczennika. Św. 
Wojciech czczony w Wielkopolsce 
od wieków, jak mówią niektórzy - „od 
zawsze” - nie pełni funkcji patrona 
zjednoczonego z człowiekiem, a jeśli, 
to tylko w wyjątkowych sytuacjach. 
K ult w yraża się głów nie poprzez 
uczestnictwo w  różnych uroczysto
ściach kościelnych.

Jakie funkcje św. W ojciech może 
pełnić w przyszłości?

- Czy kreowanie go na patrona 
jednoczącej się Europy przybliży tę 
postać m łodzieży? - pytała, pełna 
niepokoju, prof. Alicja Karłowska - 
Kamzowa, organizatorka konferen
cji naukowej Polskiego Tow arzy
stwa Przyjaciół Nauk w tysięczną 
rocznicę śmierci praskiego biskupa.

Oczywiście nikt nie przeczy, że 
kult św. Wojciecha trwa od tysiąca lat. 
Ale też nikt chyba nie przekona wier
nych, że nie jest on dobrym kandyda
tem na patrona jednoczącej się Euro
py. Nawet prof. Gerard Labuda konse
kwentnie naraża się wszystkim twier
dząc, że zjednoczona Europa była św. 
Wojciechowi obca: owszem, na prze

łomie X i XI wieku w Rzymie żywotne 
były idee uniwersalistycznej Europy ale 
ich twórcą i rzecznikiem był młody ce
sarz Otton III, wspierany przez ówcze
snego papieża Sylwestra II.

Wydaje się - uważa prof. Gerard 
Labuda - że biskup praski stał raczej na 
uboczu tych wielkich planów. To był 
człowiek bardzo skupiony, zakonnik 
mający sw oją wizję życia ewangelicz
nego, życia poświęconego głoszeniu 
Słowa Bożego. Jemu zjednoczona Eu
ropa w ogóle się nie śniła i tylko śmierć 
męczeńska w Prusiech wyniosła go do 
symbolu patrona metropolii gnieźnień
skiej. Nie wmawiajmy mu czegoś, co 
w jego życiu nie odgrywało żadnej roli 
- zdaje się apelować profesor - Św. 
Wojciech jako patron Europy to mito
logia. A św. Wojciech jako misjonarz i 
jedna z największych postaci swoich 
czasów to rzeczywistość. Nie można 
mieszać mitologii z rzeczywistością.

Zygmunt Rola

PIZZA
NA ©  
TELEFON
Pierwsza oryginalna

WŁOSKA
PIZZA—-

uf Środzie
BAR DODGERS

Środa, ul. Nekielska 16a

t e l .  2 8 -5 0 6 -5 2
Cena dowozu pizzy 
do domu na terenie 
miasta Środy
(bez względu na ilość zamówionych pozycji)

P O L E C A M Y  

3  N O W E  P IZ Z E :
2 3 . F A R M E R S K A
- sos pomid., ser, kurczak,
groszek,kukurydza, papryka, 
pieczarki 13 ,00  z ł
2 4 . A L C A B A N O
- sos pomid., ser, kabanos, 
cebula, kapary 12 ,00  z ł
2 5 . K E B A P
- sos pomid., ser, mięso z 
kebapu, ogórek, kapary, cebula

13,00 z ł

PIZZA NA TELEFON
od godz. 1100 do 23°° 

w  n iedzie le  13°° - 23°°
B A R  C Z Y N N Y  C O D Z IE N N IE

od godz. 15°° do 24°° 
w  niedziele od 13°° do 24°°

S T R O N A  1 2 2 m arca 1 9 9 9

http://free.po-ltronic.net.giecz/~giecz
http://free.po-ltronic.net.giecz/~giecz
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Jubileusz Polonii Środa

Spotkanie sportowych pokoleń
W  osta tn i p ią te k , 25 lu tego, w  ś redzk im  O śro d ku  K u ltu ry  o d b y ły  się u roczystości zw iązane z 

80-leciem K lu b u  S portow ego P o lon ia  Środa. I  m im o  że na akadem ię nie p rz y b y li chyba n a jb a rd z ie j 
oczekiw ani goście: Ire n a  Szew ińska i M ic h a ł L is tk ie w icz , to  w ypad ła  ona i ta k  n iezw yk le  podniośle. A  
to dlatego, że w  je d n y m  m ie jscu spo tka ły  się różne poko len ia  lu d z i zaangażowanych w  dzia ła lność 
k lubu .

Oczywiście na uroczystość, którą 
prowadził niegdysiejszy prezes klubu 
Julian Kempa, przybyli inni ważni i 
szacowni goście, m.in. Ewa Bąk - z 
D epartam entu K ultury Fizycznej i 
Sportu U rzędu M arszałkow skiego, 
W łodzimierz K rzyżaniak - z W oje
wódzkiej Federacji Sportu, M arek 
Śledziejowski - wiceprezes Polskie

go Związku Hokeja na Trawie, Zbi
gniew Kustoń - Okręgowy Związek 
Hokeja na Trawie, Stefan Antkowiak 
'  z Polskiego Związku Piłki Nożnej, 
Stanisław Butka - prezes O kręgowe
go Związku Piłki Nożnej, Janusz Jan
kowski - prezes makroregionu Pół
nocno - Zachodniego, Andrzej M iś
kiewicz - prezes Śląskiego Okręgo
wego Zw iązku H okeja na Traw ie 
oraz Hans Jurgen Sussmilch - z nie
m ieckiego zaprzyjaźnionego klubu 
Kenigs W usterhansen. W O.K. byli 
także i składali gratulacje oraz życze
nia przedstawiciele w ładz powiato
wych: starosta Ryszard W ęgłowski, 
przew odniczący R ady Pow iatow ej 
Andrzej Gniotowski oraz w ójt Domi
nowa Antoni Ochowiak, a także radni 
Powiatowi i gminni.

„W ciągu tych osiem dziesięciu lat 
w średzkim klubie zmieniało się bar
dzo wiele - mówił prezes Polonii bur
mistrz M ieczysław  Jacków. - Zm ie
niali się zawodnicy, nazwa klubu, ki
bice. N ie zmienił się jednak cel: upra
wianie sportu, w ychowywanie dzieci 
1 młodzieży właśnie na bazie sportu” . 
Później prezes w yliczał tylko co nie
które osiągn ięc ia  poszczegó lnych  
sekcji Polonii. M ówiąc o piłkarzach 
dodał: „N aszą am bicją jes t być w 
trzeciej lidze i będziem y tam ”.

Zaproszeni goście dokonali licz
nych odznaczeń. Pełną listę uhonoro
wanych zam ieszczam y obok.

Już po uroczystej akademii zapre
zentował się kabaret „Pod Spodem” . 
Później goście przeszli do Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. Tam odbył się 
uroczysty bankiet. Sceneria przygo
towana na sali była wspaniała. Podzi-

l^ywiad z gościem jubieluszu

K onstruktywna praca
P rzedstaw ic ie lem  Prezesa PZPN M ich a ła  L is tk ie w icza  by ł członek Z a rządu  PZP N  - S tefan A n tk o - 

W|ak. Po zakończen iu  o fic ja ln e j u roczystości po p ro s iliśm y  o parę  re fle ks ji.

"Gazeta Średzka” - Co słychać w 
PZPN, czy już się uspokoiło po wielu 
"burzach”?
Stefan Antkowiak - W ydaje mi się, że 
'stnieje bardzo dobry klimat do spo- 

°Jnej> rzeczowej i konstruktywnej 
Pracy. O statnie w olne posiedzenie 
Przebiegało w normalnej, przyjaznej 
atmosferze. Zmiany w statucie przyję
to prawie jednogłośnie. A zmiany były 

ardzo istotne. Teraz wiele zależy od
z'ałaczy w terenie, bowiem trzeba 

tworzyć związki, które będą funkcjo
nowały w ramach reformy administra- 
cyjnej. To chyba w tej chwili najważ- 
toęjsze zadanie.

"GŚ - n0 właśnie, plotka głosi, że 
Powstanie W ielkopolski Związek

1 ki Nożnej i że będziesz kandydo
wał na prezesa okręgu...
S A• - To nie plotka, tak się istotnie 
tanie. Sądzę, że nie powinno być kło- 

Pgtow z utworzeniem WOZPN, gorzej

Odznaczenia jubileuszowe

W yróżnieni
Z  o ka z ji ju b ile u szu  80 - lecia pow stan ia  P o lon ii Ś roda nadano

wiano bowiem ekspozycję trofeów 
zdobytych przez zawodników Polo
nii i inne kluby średzkie, a także wy
stawę fotografii.

Zbigniew Król

Na zdjęciach (od góry):
- z a in te reso w an iem  c ie szy ła  się 
otw arta przed południem  w ystawa 
p rezen tu jąca  dorobek  średzk iego  
sportu, przede wszystkim osiągnięcia 
Polonii Środa; wystawa czynna była

chyba będzie z zostaniem prezesem. 
Jak mi w iadom o, obecni sternicy 
OZPN łatwo władzy nie oddadzą. Są
dzę też, iż na wojewódzkim zgroma
dzeniu o wyborze szefa związku zade
cyduje rozsądek i głosowanie za do
brym programem, który poszczególni 
kandydaci winni przedstawić. Ja taki 
program już przygotowałem i będą go 
konsultował na spotkaniach z delega
tami.

w sali OSiR-u przez cały dzień, ale 
praw dopodobnie eksponow ana bę
dzie nadal - ju ż  w innym miejscu;
- jubileusz był też okazją do uczcze
nia prezesów klubu, na zdjęciu w szy
scy prezesi obecni na uroczystości;
- na ręce prezesa M. Jackowa w pły
nęło wiele gratulacji, pucharów, dy
plomów od władz samorządowych, 
klubów, związków i działaczy spor
towych.

Foto Józef Odalanowski

„GŚ” - Stefan, znamy się już długie 
łata. Co sądzisz o takich klubach jak 
Polonia Środa?

SA- - Z radością brałem udział w  dzi
siejszych uroczystościach. Było to pod
niosłe wydarzenie. Wspomniałem o tym 
w swoim wystąpieniu, że 80 lat temu 
początek dla funkcjonowania klubu dali 
piłkarze. Teraz obserwując zaintereso
wanie miejscowych władz i zgromadze
nie dużej grupy działaczy mogę być spo
kojny, że klub, sekcja będą się rozwijały 
ciągle i zamierzenia zostaną w niedługim 
czasie spełnione. Ze zdwojoną uwagą 
będę obserwował działalność Polonii i 
oczywiście jeżeli będzie potrzebna po
moc - niezwłocznie jej udzielę. Jeszcze 
raz, korzystając z okazji, >kładam całej 
społeczności sportowej Środy gratulacje 
i trzeba być dumnym, że się jest człon
kiem takiego klubu.
„GŚ” - Dziękuję za rozmowę!

rozm. Julian Kempa

w iele w yróżn ień  i odznaczeń
1. S z tan d ar klubow y otrzym ał:
H onorową Odznakę PZHT 
H onorową Odznakę PZPN 
H onorow ą O dznaką Poznańskiego 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej
2. H onorow e O dznaki PZ H T : 
Brązowe: Marian Bajka 
Radosław Dąbkiewicz 
S reb rne : Piotr Lepczyński 
Błażej Szymkowiak
Złote: M ieczysław Jacków 
Zbigniew Jacków 
Julian Kempa 
Zygmunt Piasecki 
Piotr Główczewski 
Lidia Dydymska 
W anda Magdziarska 
Ryszard Torzyński 4 
Mieczysław Kowalski
3. Brązow e O dznaki PZ PN  o trzy 
mali:
Andrzej Bartłomiejczak 
Józej Kozielski 
Jan Fludra 
Jacek Nawrocki 
Paweł Szarzyński 
M ieczysław Kowalski 
M ieczysław Ratajczak 
Marek Musielak
4. Złote O dznaki PO Z PN  o trzym a
li:
Ryszard Michalski
Jacek Orłowski
M ieczysław Jacków
Ryszard Węgłowski
Jacek Nawrocki
W łodzimierz Lesiński
Tadeusz Staśkowiak
Jerzy Nadworny
Czesław Pietrzak
Maciej Krężelewski
Stefan Ratajczak
Mieczysław Ratajczak
Alfred Bakerski
Jerzy Bartkowiak
Julian Kempa
Eugeniusz Kubacki
Piotr Główczewski
M ichał W iśniewski
Jacek Nowaczyk
Andrzej M atczak
Marek Lorecki
Paweł Kusik
5. S reb rn e  O dznaki PO Z PN  o trzy 
mali:
Agnieszka Kowalska
Jan Sumelka
Andrzej Siejak
Jan W alkowiak

Grzegorz Burchacki 
Józef Snela 
Zbigniew Jacków 
Wojciech Grząślewicz 
Rafał Ratajczak 
K rzysztof Niemczał 
Robert Bosacki 
W aldemar Grząślewicz
5. Złote Odznaki Klubowe „Polo
nii” otrzymali:
prof. Jerzy Smorawiński

- prezes PZHT
Lidia Dydymska 
Agnieszka Kowalska 
Halina Dehr 
W łodzimierz Lesiński 
Jerzy Nadworny 
Maciej Krężelewski 
M arek Lorecki 
Marek M aciejewski 
Zbigniew Jacków 
Zygm unt Piasecki 
Jan Fludra
Andrzej W ojciechowski 
Leszek Andrzejczak 
Andrzej M atczak 
M ieczysław Kubiak 
Andrz.ej M iśkiewicz 
Marek Standera 
Radosław Dąbkiewicz 
Błażej Szymkowiak 
M arian Bajka 
Zbigniew Dolata
6. Srebrną Odznakę Klubową „Po
lonii” otrzymali:
K azimierz M ichałowicz 
Edmund M ultaniak 
Andrzej Szumigała 
Józef Gielniak 
K rzysztof Niemczał 
Jan Prusak 
Czesław Mariański 
M arian Nowaczyk 
Zdzisław  Betański 
Czesław Orłowski 
Henryk M ikołajczak 
Tadeusz Maćkowiak 
Janusz Łukaszewski 
Piotr W alkowiak 
K rzysztof Juskowiak 
Ryszard Szymkowiak 
Andrzej Kaczmarek 
Janusz Kołodziejczak 
Józef Sobczak 
W łodzimierz Sypień 
Stanisław W alkowiak 
Sławomir Rosiak 
W acław Sobczak 
Jerzy Filipiak

2 m arca 2 0 0 0 S T R O N A  1
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Podsum owania i plany
W  ub ieg ły  p ią tek  odby ło  się spotkan ie  podsum ow ujące ro k  1999 

w  dz ia ła lności W ie jsk iego  T ow arzys tw a  Tenisowego w Solcu. Na 
zebran ie  p rzyb y ło  w ie lu  zn a ko m itych  gości, m iędzy in n y m i prezes 
Polskiego Z w ią zku  Tenisowego.

Wiejskie Towarzystwo Tenisowe 
działa dzięki współpracy z wieloma 
ludźmi i instytucjami. Na zebraniu zja
wili się więc: Jacek Durski - prezes Pol
skiego Związku Tenisowego, Lech 
Drożdżyński - od niedawna dyrektor de
partamentu oświaty w Urzędzie Mar
szałkowskim , w icestarosta Tomasz 
Pawlicki, wójt Leon Grzelka, przewod
niczący rady gminy Stanisław Janko- 
wiak, dyrektorzy szkół, członkowie 
Średzkiego Towarzystwa Tenisowego, 
nauczyciele wychowania fizycznego, 
sponsorzy. Sprawozdanie za rok 1999 
złożył prezes Towarzystwa Andrzej 
Paczkowski. Prezes przypomniał, że w 
ubiegłym roku oddano do użytku kolej
ne dwa korty, odbył się I Turniej Dożyn
kowy, Turniej Skrzatów oraz I Mistrzo
stwa Powiatu Średzkiego w tenisie ziem
nym. Andrzej Paczkowski mówił też o 
sukcesie, jakim zakończył się 6 Festyn 
Nadwarciański. W 1999 roku sprzedano 
158 biletów, szacuje się więc, że z kor
tów skorzystało ponad 400 osób. Prezes 
Towarzystwa nakreślił też plany na rok 
bieżący. W 2000 roku w Solcu odbędzie 
się wojewódzki finał biegów przełajo- 
wych, w maju na kortach walczyć będą
Tenis ziemny

P o d  b a lo n e m
K ole jny  p ią ty  tu rn ie j z cyk lu  

G rand Prix , o rgan izow any  przez 
Ośrodek N iezam yśl, w ygrał Janusz 
Przybylski. Drugie m iejsce zajął To
m asz M atuszew sk i, a na trzecim  
miejscu ex aequo znaleźli się Tomasz 
Schefke i Jacek Maj. Następne tur
nieje zaplanowano na 18 - 19 marca i 
I - 2 kwietnia. Zapisy telefonicznie - 
285-70-83.

krzem

Koszykówka w  Hipolicie

Puchar został w  szkole
W piątek w Zespole Szkół Zawo

dowych w Środzie odbyły się I M i
strzostwa Polski Szkół im. Hipolita 
C egielsk iego  w piłce koszykow ej 
chłopców. Od kilku lat szkoły noszą
ce im ię  C eg ie lsk ieg o , a je s t  ich 
osiem, spotykają się na zawodach 
sportowych. Celem tych spotkań jest 
zacieśnianie w ięzów pomiędzy szko
łami oraz integracja uczniów i na
uczycieli. U tarł się swoisty podział 
dyscyplin. Śrem organizuje co roku 
turniej piłki nożnej, Poznań tenis sto
łowy, Pleszew kręgle, a Trzem eszno 
lekkoatletykę.

W  średzkim Hipolicie spotkały się 
reprezentacje pięciu szkół: Techni
kum Kolejowego z Poznania, Zespo
łów Szkół Zawodowych ze Śremu i 
Środy oraz Zasadniczych Szkół Za
wodowych z Pleszewa i Trzemeszna. 
Zawody otworzył w icestarosta To
m asz Paw licki, a na zakończenie 
przybył z nim poseł M ieczysław Jac
ków. Turniej rozgrywano systemem

radni z całego powiatu, 
planowany jest także 
otw arty turniej dla 
mieszkańców gminy 
Krzykosy oraz już tra
dycyjnie Turniej Do
żynkowy oraz Mistrzo
stwa Powiatu Średzkie
go. W tym roku zmieni 
się formuła festynu, 
który przybierze nazwę 
Dni Solca. W czasie tej 
imprezy odbędzie się 
między innymi turniej

piłkarski, turniej tenisowy, cross rowero
wy oraz pokaz hipiki. Towarzystwo za
mierza dokończyć renowację boiska 
sportowego, rozpocząć budowę domku 
klubowego, na boisku powinny pojawić 
się też sanitariaty (dzięki współpracy z 
władzami gminnymi), a dzięki pomocy 
Polskiego Związku Tenisowego na kor
tach zostaną założone plastikowe linie. 
Sprawozdanie złożyła też komisja rewi
zyjna. Podczas spotkania głos zabrali 
przybyli goście. Wszyscy podkreślali 
wyjątkowość i zaangażowanie Towa
rzystwa, mieszkańców Solca i Gminy 
Krzykosy. Lech Drożdżyński przypo
mniał, że ma członkowską legitymację 
nr 1 oraz obiecał zapłacić zaległe skład
ki. Jacek Durski powiedział, że Solec 
jest jedyną wsią w Polsce, która posiada 
takie obiekty.

Najtrudniejszą kw estią jaką poru
szano na zebraniu, była sprawa rozpo
częcia  nauki gry w ten isa  przez 
uczniów szkół podstawowych i gimna
zjów. Najwięcej problemów wzbudza
ły oczywiście pieniądze. Nie od dziś 
wiadomo, że brakuje ich na sprzęt, in
struktorów oraz na dojazdy uczniów na 
korty. Prezes Polskiego Związku Teni
sowego zaproponował, aby zajęcia z te
nisa ziemnego odbywały się na salach 
przy użyciu gąbczastych piłek. Prezes 
zapewnił też, że PZT jest w stanie prze
kazać za darmo sprzęt, jeśli tylko w 
szkołach powstaną uczniowskie kluby 
sportowe. Po raz kolejny pojawiła się 
także sprawa utw orzenia w Solcu 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
lecz i ta kwestia pozostała nie rozwiąza
na. Podczas dyskusji pojawiło się wiele 
propozycji i sugestii, dyrektorzy szkół 
zapewnili, że są zainteresowani współ
pracą z soleckim Towarzystwem, jed
nak wszelkie te problemy wymagają 
poświęcenia czasu i pieniędzy, (mj)

każdy z każdym, a najlepsi okazali 
się uczniowie z Poznania. Oni rów
nież otrzymali puchar ufundowany 
przez starostę. Druga drużyna - Ple
szew - otrzymała puchar z rąk posła 
M. Jackowa. Gospodarze wywalczyli 
dla siebie puchar ufundowany przez 
dyrektora M irosława Ardellego.

Średzkiego H ipolita reprezento
wała drużyna: Tomasz M arcinkow
ski, Marek Narożny, M ichał Ludwi- 
czak, W ojciech Szerszyński, Tomasz 
Lidkę, Dawid Rauhut, Bartosz Duza- 
ła, M ichał Idaszak, K rzysztof Socha, 
Alfred Adamczyk i M arcin Kaczma
rek. Do turnieju przygotował ich Jan 
S u m elk a . Z m ag an ia  k o szy k a rzy  
u św ie tn iły  dw ie g rupy  taneczne  
uczennic ZSZ - przygotowane przez 
Krystynę Łuczak i Ewę Szarzyńską 
oraz komentarz Donata Junga. Cały 
turniej - jego  świetna oprawa i szyb
ki, sprawny przebieg - był dziełem 
Jacka Nowaczyka.

krzem

Piłka siatkowa

Siatkarki MOS-u na pudle!
W  dniach 23 i 24 lu tego w  Z ło to w ie  rozegrany został tu rn ie j 

f in a ło w y  ju n io re k  m łodszych z udzia łem  p ięciu  najlepszych zespo
łó w  w y ło n io n y c h  podczas e lim in a c ji.  Nasze s ia tk a rk i zd o b y ły  
awans po w yg ra n iu  tu rn ie ju  pó łfina łow ego 15 stycznia w Pile.

W pierwszym meczu przeciwni
kiem MOS-u był zespół AZS AWF 
Poznań. W pierwszych dwóch setach 
dominowały rutynowe poznanianki, 
szeregach których grały dwie zawod
niczki o stażu drugoligowym. Od sta
nu 11:20 dla AWF średzianki doznały 
przebudzenia, a sygnał do ataku dała 
trzema asami Angelika Zielińska. N a
stępnie każda z zagrywających zdoby
wała po 3-4 punkty doprowadzając do 
stanu 24:23, gdzie Karolina zagrała 
piłkę setową. Tylko brak szczęścia 
spowodował przegranie tej piłki i seta 
26:28 oraz całego meczu 0:3. Żałować 
należy, że średzianki przebudziły się 
tak późno, bo miały szansę na końco
wy sukces z tak renomowanym rywa
lem. Tylko brak wiary w końcowy 
sukces sparaliżował poczynania na
szych siatkarek, gdyż technicznie oraz 
organizacyjnie nie ustępow ały one 
przeciwniczkom. Za końcówkę całe
mu zespołowi należą się ogromne bra
wa, a szczególnie dwóm Karciom oraz 
Marcie Langner.

W drugim meczu naszymi rywal
kami były dobre znajome z Nafty Gaz 
Piła. Wydawało się, że będzie to mecz 
jednego zespołu, gdyż w półfinale 
zdecydowanie zwyciężyły średzianki i 
to na boisku nafciarek. Przechwałki o 
nieograniczonych możliwościach pi- 
lanek (kasowych i organizacyjnych) 
bulw ersow ały innych opiekunów  i 
wzbudziły dużą obawę o wynik in
struktora średzianek. Nasze zawod
niczki były zainteresowane wyłącznie 
grą i dlatego przeprowadziły staranną 
oraz in tensyw ną  rozgrzew kę. Od 
pierwszej piłki rozgorzała zacięta wal
ka i było oczywistym, że wygra ten 
zespół, który lepiej wytrzyma rywali
zację psychicznie i fizycznie. Sygnał

Piłka nożna - mecze kontrolne

Oby tak było w lidze
26.02.00 Polonia Środa - 1920 M osina 4:1 (2 :1 )
Bramki dla Polonii zdobyli: M. W i
śniewski 3, M. Lepczyński

W drugim ze sobotnich pojedynków 
sparingowych trener Andrzej Wojcie
chowski zmienił nieco skład. W podsta
wowej jedenastce znaleźli się Maciej 
Kurasiak oraz Michał Węgrzyn, którzy 
nie grali z Płomieniem Nekla. Dobrze 
znany średzkim piłkarzom z rozgrywek 
ligowych zespół z Mosiny to nieporów
nywalnie trudniejszy przeciwnik niż 
Płomień Nekla. W rundzie jesiennej po
loniści tylko zremisowali w Mosinie z 
ekipą Ryszarda Rybaka 1:1.

Pierwsza połowa nie zapowiadała 
jeszcze zdecydowanego zwycięstwa 
średzian. Rozpoczęło się od prowadze
nia 1:0 po celnym uderzeniu Michała 
Wiśniewskiego. Goście jednak, nie za
mierzali tanio sprzedać skóry i strzałem 
z rzutu karnego doprowadzili do wy
równania. Ich radość nie trwała długo, 
zaledwie kilka minut, bowiem chwilę 
później niezawodny Michał Wiśniew
ski zdobył drugą bramkę dla swego ze
społu. Rezultatem 2:1 dla gospodarzy 
zakończyła się pierwsza część meczu.

Po zmianie stron poloniści postarali 
się, aby ich zwycięstwo było bardziej 
przekonywujące. Swój świetny występ 
w tym spotkaniu przypieczętował Mi
chał Wiśniewski, strzelając trzeciego 
gola i zapisując tym samym na swoim 
koncie tak zwany hat-trick. Później w

do ataku dała An
gelika Z ielińska, 
która wykonała 7 
zagrywek, w  tym 3 
asy. Jednakże cały 
set przebiegał pod 
dyktando pilanek i 
set zakończył się 
n aszą  p rzeg ran ą  
18:25. P oczątek  
drugiego seta to 
dalsza dobra passa 
naszych rywalek, 
po czym  lek k ą  
p rzew agę  m iały  
średzianki. Bardzo
skuteczna okazała się zmiana na po
czątku seta, gdzie na boisko weszła 
Dorota Lachowicz, która poderwała 
zespół do walki (.pobudziła do dobrej 
gry. Końcówka to gra na tzw. przewa
gi, która zakończyła się naszą wygra
ną 29:27. Pomogły swoimi celnymi 
zagrywkami M arta Langner i Kinga 
Ratajczak. Było widać w olę walki ca
łego zespołu i pełne zaangażowanie. 
W secie trzecim przewaga należała 
do naszych siatkarek, które m obilizo
wane przez Dorotę wygrały seta za
służenie 25:22. W secie czwartym 
całą  grę zdom inow ały średzianki, 
wygrywając seta 25:19 w sposób zde
cydowany i cały mecz 3:1. M atką 
tego sukcesu była niewątpliwie Do
rota, w czym pomogły jej koleżanki. 
W idoczne było ożywienie u każdej z 
zawodniczek, które dostroiły się po
ziomem do gry na wysokich obro
tach. Trzeci m ecz przebiegał pod 
dyktando złotowianek, które były fa
worytkami tego meczu i całego tur
nieju. W ynik 0:3 nie pozostawił żad
nych złudzeń, może za rok będzie od
wrotnie.

miejsce Wiśniewskiego trener Wojcie
chowski wprowadził M acieja Lep- 
czyńskiego i manewr ten okazał się 
słuszny. Zawodnik ów zdobył bowiem 
czwartego gola ustalając wynik meczu 
na 4:1 dla średzian. Tak więc siódmy 
(przedostatni) sparing Polonii zakoń
czył się w ygraną a warto zaznaczyć, że 
była to już druga wygrana w ciągu jed
nego dnia i to z nie byle jakim przeciw
nikiem. Oby ligowy mecz tych drużyn 
był dla nas równie udany.

Polonia wystąpiła w składzie: 
M. K u rasiak , J. N ow aczyk , J. 
Szopka, S. Łopatka, M. Szymański, 
M. W ęgrzyn, A. W ojtysiak, P. Ho- 
eft, M. Paczyński, M. W iśniewski 
(M. Lepczyński), M. Leciej;

stan

K A L E N D A R Z Y K  K I B I C A
so b o ta  4 .03

P IŁ K A  N O Ż N A  - S P A R IN G I
12:00 ju n io rz y : P o lo n ia  Ś ro d a  - O rlik  M iło s ław  
14:00 tram p k arze  starsi: P o lon ia  Ś ro d a  - O lim p ia  P oznań  
15:00 sen io rzy : S okó ł P n iew y  - P o lo n ia  Ś roda 

n ie d z ie la  5.03
K O S Z Y K Ó W K A
10:00 C ien k ie  B olk i - D eco ra  P layers
11:15 G aze ta  Ś red zk a  - C h ip sy  K in g s Ś n iec isk a

12:30 K az iu  &  B ib e e r  K afia rn ia  - G M  N o w e M iasto

W swym ostatnim meczu po dru
giej stronie siatki wybiegły znakomi
te rywalki - zespół - Calisii w skła
dzie z dwiema zawodniczkami wystę

pującymi w II lidze. Zwycięzca tego 
meczu miał zapewnione brązowe me
dale, przegrywający wracał do domu 
z pustym i rękom a. W pierwszym  
składzie w yszła K inga Ratajczak, 
która spełniła zadanie postawione 
przez trenera na „piątkę” . Od pierw
szej piłki rozgorzała zacięta walka, 
której ton nadawały nasze dziewczę
ta. Bardzo dobrze zaprezentowała się 
w  roli kapitana Agnieszka Waligóra. 
Poza świetnym  atakiem  i blokiem 
m obilizow ała koleżanki do zw ięk
szonego wysiłku. Również popis gry 
dała M arta Langner broniąc pod rząd 
dwie dynamiczne akcje kaliszanek. 
Set pierwszy to 25:17, a drugi wygra
ny na przewagi 27:25. Przez cały 
trzeci set nasz zespół prześladował 
jakiś dziwny pech. W szystko udawa
ło się rywalkom, które wygrały seta 
zdecydowanie 9:25. Całe to ciśnienie 
oraz napięcie wytrzymał zespół oraz 
in tu icy jn ie  spoko jny  trener. Set 
czwarty to był tylko nasz popis 25:16 
i wygrana 3:1 ze znakomitym rywa
lem. W nagrodę oprócz pucharu i dy
plomu na piersiach naszych siatkarek 
zawisły upragnione medale w kolorze 
brązowym. W ostrej walce dziewczę
ta zdały egzamin na piątkę. Zabrakło 
dośw iadczenia w w alce o w ysoką 
stawkę. W ystarczyło pokonać AWF 
Poznań, co było szczytem naszych 
możliwości. Sukces ten jes t niebywa
ły. Zespół z naszego miasta pierwszy 
raz awansował tak wysoko. Za rok 
będzie awans do M istrzostw Polski, 
tak zapew niały  zaw odniczk i w y
jeżdżając z gościnnego Złotowa. 
TABELA KOŃCOWA:

1. MLKS „Sparta” Zlotów 8 12:0
2. AZS AWF Poznań 7 9:4
3. MOS Środa Wlkp. 6 6:8
4. MKS „Calisia” Kalisz 5 5:10
5. KS „Nafta” Piła 4 2:12 
Zespól MOS Środa W lkp. wy

stąpił w składzie: Agnieszka W ali
góra - kapitan, M arta Langner, 
Kinga Ratajczak, Dorota Lacho
wicz, Karolina Zbierska, Katarzy
na Zimna, Angelika Zielińska i Ka
rolina Staszak.

Set

S T R O N A  1 4 2 m arca 2 0 0 0
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M niej dotacji budżetow ych Odpowiedź
18 lutego M inisterstwo Finansów 

p o w iad o m iło  U rząd  M ie jsk i o 
zmniejszeniu subwencji oświatowej 
o kwotę 208.350 złotych. Zm niejszo
na subwencja wynosi 8.953.512 zło
tych . O kw o tę  173.681 z ło ty ch  
zmniejszono planowany udział gmi
ny w podatku dochodowym od osób 
fizycznych.

Jak informuje Sekretarz Stanu - 
Jerzy M iller - „część oświatowa sub
wencji ogólnej dla w szystkich rodzą-

Firm  w c ią ż  

m niej
Od początku roku 2000 do 24 lu

tego do ewidencji gospodarczej w pi
sano 63 nowych przedsiębiorców, a 
w ykreślono 69. 52 firm y zgłosiły  
zmiany w prowadzonej działalności.

N ieustannie zm niejsza się liczba 
przedsiębiorców prowadzących dzia
łalność w oparciu o wpis do ew iden
cji dz ia ła lności gospodarczej. N a 
dzień 24 lutego ew idencja odnotow u
je  1875 podmioty i je s t o 6 niższa niż 
pod koniec roku 1999.

Ponad milion 
za alkohol

Z oświadczeń o wartości sprzeda
nych napojów alkoholowych w roku 
ubiegłym wynika, że sprzedano ich 
za 10.031.198 złotych. Jest to suma 
pozornie wysoka, ale i tak o 660.385 
złotych m niejsza niż w roku 1998. Z 
ogólnej kwoty wydanej na zakup al
koholu w gminie 8.202.834 złotych 
Wydano w  sklepach. M ożna z tego 
domniemywać, że 81,8% konsum en
tów alkoholu woli pić go w domach. 
W sklepach wiejskich zakupiono ty l
ko 15,5 % alkoholu łącznie sprzeda
nego w handlu detalicznym.

W lokalach  g astronom icznych  
Wypito alkohol za 1.828.364 złote. 
30% tej sumy wydano na wsiach, naj
częściej w  lokalach położonych przy 
głównych szosach.

Straż M iejska  
kontrolu je

1 lutego Straż M iejska rozpoczęła 
kontrolę wywozu nieczystości sta- 
lych na terenie miasta. Do dnia 24 
lutego skontrolowano 294 posesje.

U m ow y na w yw óz śm ieci posia 
dało tylko 34 w łaśc ic ie li dom ostw . 
Rachunki za  w yw óz n ieczystośc i 
°kazało  140 w łaśc ic ie li, w  tym  96 
^ y w o z iło  śm ieci w e w łasnym  za- 

resie. 83 w łaśc ic ie li posesji nie 
Posiadało w ym aganych  um ów  ani 
rachunków . Z o sta li zo b o w iązan i 

o zaw arcia stosow nych  um ów  lub 
Przechow yw ania w ystaw ionych  w 
Przyszłości rachunków . Do zaw ar- 
c 'a  um ow y zo b o w ią z a ło  s ię  79 
W łaścicieli p o ses ji. W 49 m ie j
scach nie zastano  w łaśc ic ie li i kon- 
r°  c będą w najb liższych  dniach 

Pow tórzone.

jów  samorządu terytorialnego została 
określona w ustawie budżetowej na 
2000 r. O statecznie kwoty części 
oświatowej subwencji ogólnej nali
czone zostały zgodnie z zasadami 
przyjętymi w rozporządzeniu M ini
stra Edukacji Narodowej. Przyjęta do 
w y liczen ia  w ysokości subw encji 
oświatowej liczba uczniów  została 
zw eryfikow ana według aktualnego 
stanu sprawozdań Głównego Urzędu 
Statystycznego na bieżący rok szkol
ny 1999/2000. W związku z powyż
szym pomiędzy gminy rozdzielono 
inną kw otę od planowanej” .

M inisterstwo Finansów informu
je, że szczegółowe wyliczenie w iel
kości subwencji oświatowej przekaże 
M inisterstwo Edukacji Narodowej i 
tam  należy  k ierow ać ew entualne

Projekty oczyszczania
W ciąż naprzód posuw a się b u 

dow a p rzy zag ro d o w y ch  o c z y sz 
czaln i ścieków . W chw ili obecnej 
jed n ak  w iększość prac skupia się 
na projek tow aniu . I tak: zakończo
no pro jek ty  oczyszczaln i w Ż abi- 
kow ie, K oszu tach , P ie rzch n icy  i 
O lszew ie. T rw a p ro jek tow anie k o 
lektora san itarnego  b iegnącego  z 
M ącznik  przez  Janow o do u licy  
N ek ie lsk ie j. P ro jek tow ane są  rów 
nież oczyszczaln ie  w Połażejew ie,

Brodowskie
W wyniku prowadzonych prac w 

zakresie budowy oczyszczalni przy
zagrodowych, 8 takich oczyszczalni 
powstało w sołectwie Brodowo. Są to 
dwie oczyszczalnie zbiorcze dla 360 
mieszkańców, jedna dla restauracji 
„D worek”, jedna  dla Nadleśnictwa 
Jarocin i cztery dla indywidualnych 
użytkowników. W  ramach sołectwa 
Brodowo powstały również oczysz
czalnie ścieków w miejscowościach: 
W łostow o i N ie trzanow o  dla 81 
mieszkańców.

P ozosta ło  je szcze  pod łączen ie  
prądu do jednej z przepompowni oraz 
wykonanie krótkiego odcinka kanali
zacji łączącego 3 gospodarstwa. Za-

Z inform acji uzyskanych przez 
Spółkę Usługi Komunalne wynika, 
że w okresie od 1 stycznia do 16 lute
go zawartych zostało 58 umów na 
wywóz nieczystości oraz sprzedano 
45 pojem ników na odpady.

Dla
bezpieczeństwa

dzieci
4 marca o godzinie 10.00 w Powia

towej Komendzie Policji, odbędzie się 
szkolenie dla kierowców i opiekunów 
w zakresie bezpiecznego przewozu 
dzieci do szkół. Spotkanie poprowa
dzi komisarz Piotr Szymurski - na
czelnik W ydziału Ruchu Drogowego.

uwagi i wnioski w sprawie korekty. 
Zgodnie z U staw ą z dnia 26 listo

pada 1998 roku o dochodach jedno
stek samorządu terytorialnego w la
tach 1999 i 2000, gmina powinna 
otrzymać 27,6% kwoty uzyskanej z 
podatku dochodowego od zamiesz
kałych na terenie gminy osób fizycz
nych. W edług Sekretarza Stanu w 
październiku 1999 roku zakładano 
zmianę stawki podatku dochodowe
go na 2000 rok, a zmiany te nie zosta
ły zrealizowane. Zmianie uległa więc 
łączna kwota planowanych na 2000 
rok dochodów poszczególnych gmin 
z tego tytułu. Po prostu w ielkość 
wpływów z podatku dochodowego 
w stępnie określono z uw zględnie
niem planowanych zmian w zasadach 
opodatkowania.

P ław cach, Zdzi-echowicach i B rze
zinach.

W ydzia ł R o ln ic tw a i O chrony 
Środowiska Urzędu M iejskiego przy
gotował dw a wnioski na dofinanso
w an ie  budow y p rzyzag rodow ych  
oczyszczalni - oba na kwotę 100.000 
złotych dla Banku Ochrony Środowi
ska. P rzy g o to w an o  też  w n io sek  
wstępny do funduszu ISPA na m o
dernizację M iejskiej O czyszczalni 
Ścieków w Chwałkowie.

oczyszczanie
kończenie tych robót przewidziano 
na 25 lutego.

Razem w sołectwie Brodowo po
w sta ło  10 oczyszcza ln i ścieków , 
obejm u jących  ponad  100 g o sp o 
darstw domowych.

Na ulicy Sportowej
O środek Sportu i Rekreacji był 

w  lutym  organizatorem  kilku im 
prez sportow ych.

O dbyły się kolejne m ecze A m a
torskiej Ligi K oszyków ki. R ozegra
no IV finałow y turniej o m istrzo
stwo III ligi w siatków ce kobiet. 
S iatkarki średzkiego Sokoła zagrają  
w m eczach  barażow ych  o d ru g ą  
figę-

N a jw ażn ie jszy m  w ydarzen iem  
by ły  obchody  ju b ileu szu  O siem 
dziesięcio lecia  K lubu Sportow ego 
Polonia. O środek Sportu i R ekre
acji zap rezen tow ał w sw ojej sali 
w ystaw ę osiągnięć sportu średzk ie
go. E kspozycja ta będzie dpstępna 
od 2 m arca  w b iu rze  pose lsk im  
M ieczysław a Jackow a. W ram ach 
jub ileuszu  odbył się także uroczy
sty bankiet, na którym  spotkali się 
zap roszen i gośc ie , by li i obecni 
działacze oraz zaw odnicy.

O środek Sportu był także w spół
o rgan iza to rem  tradycy jnego  balu  
sportu, k tóry  odbył się 19 lutego.

W lutym  zakończono rem ont to
alet i natrysków  oraz w ym alow ano 
głów ny hol budynku. W ycięto drze
w a rosnące przy głów nej trybunie 
s tad io n u . P o w o d em  ta k ic h  d ra 
stycznych posunięć, był n iszczący

W ydział B udow nictw a i G ospo
darki Przestrzennej U rzędu M iej
skiego zredagow ał pism o do Hor- 
teksu H oldingu SA, będące odpo
w iedzią  na prośbę zaopin iow ania 
w stępnego projektu podziału terenu 
stanow iącego w łasność firm y. W 
piśm ie tym  Urząd poinform ow ał, że 
podział taki m oże się odbyć tylko 
na podstaw ie opracow anego planu 
zagospodarow ania przestrzennego  
dla tego  terenu. P rzew idziane w

Inwestycje i zamówienia
9 lutego w ysłano do Biuletynu 

Zamówień Publicznych ogłoszenie o 
p rze ta rg u  na  ro b o ty  rem o n to w e 
o św ie tlen ia  u licznego  na teren ie  
m iasta i gminy. Jest to ju ż  trzecie 
ogłoszenie, gdyż dw a poprzednie 
p rz e ta rg i z o s ta ły  u n iew ażn io n e . 
O głoszono także przetarg na roboty 
rem ontowe i czyszczenie kanalizacji

Odebrane inwestycje
Lekka zima sprzyja realizowaniu 

różnorakich inwestycji. Od początku 
tego roku W ydział Nadzoru Tech
nicznego zrealizował szereg zaplano
wanych zamierzeń.

P rzedstaw iciele  W ydziału spo
tkali się z pracow nikam i Energetyki 
Poznańskiej, G azowni i M iejskiego 
P rzedsiębiorstw a E nergetyki C iep l
nej W odociągów  i K analizacji oraz 
Telekom unikacji Polskiej. W ydział 
p rzy b liży ł tym  in s ty tu c jo m  plan  
d z ia ła ń  in w e s ty c y jn y c h  na  ro k  
2000.

W Bieganowie i w  Koszutach za
montowano dwie lampy oświetlenio
we.

w pływ  korzeni topól na urządzenia 
s tad io n u . D o końca  k w ie tn ia  w 
m iejscu w yciętych drzew , po jaw ią 
się now e świerki.

W m arcu obok O środka Sportu i 
Rekreacji pojaw i się płot z płyt be
tonow ych, od strony garaży i także 
od strony Cukrow ni.

Brodowskie telefony
Przed rozpoczęciem prac instalu

jących nowe telefony, w Brodowie 
telefony były w 30 gospodarstwach. 
Teraz są w 103. Stelefonizowanych 
jes t 83% gospodarstw.

W Marianowie Brodowskim tele
fony są w 22 gospodarstwach domo
wych, wcześniej były w 12. Doszło 
14 nowych abonentów - to jest razem 
26 gospodarstw domowych. Stanowi 
to ponad 100% stelefonizow ania, 
gdyż niektóre gospodarstwa posiada
ją  więcej niż 1 telefon.

Ś R E D Z K I IN F O R M A T O R  S A M O R Z Ą D O W Y

Adres: Urząd Miejski, ul. Daszyńskiego 5, 63-000 Środa Wlkp. tel. (0-61) 
285-23-21, fax 285-41-05.
M ieczysław Jacków - Burmistrz M iasta i Gminy, 
odpowiedzialny za treść publikowanych materiałów.

projekcie w ydzielenie drogi dojaz
dowej (publicznej), zgodnie z usta
w ą o zagospodarow aniu przestrzen
nym, może być dokonane tylko w 
oparciu o plan m iejscow y. Urząd 
w yjaśnił też, że podjęcie przez Za
rząd M iejski inicjatyw y uchw ało
dawczej w tej spraw ie może nastą
pić dopiero po deklaracji pokrycia 
kosztów  opracow ania planu, gdyż 
w budżecie gm iny nie ma na ten cel 
pieniędzy.

deszczowej w mieście. Przetarg w y
ło n i też  w ykonaw cę na rem onty  
cząstkowe dróg oraz napraw ę chod
ników.

11 lutego wysłano do BZP ogło
szenie o przetargu nieograniczonym 
na zorganizowanie i zarządzanie stre
fami ograniczonego postoju na tere
nie miasta.

T rw ają prace związane z budową 
kolektora sanitarnego od średzkiej 
kolejki w ąskotorow ej do ulicy 20 
Października. W ykonano 200 m e
trów budowanego kolektora sanitar
nego. R oboty prow adzi Rejonow e 
P rzed s ięb io rstw o  M elio racy jne  z 
W ągrowca. Termin wykonania upły
wa 5 maja bieżącego roku.

Oddano do użytku zatokę parkin
gow ą przy Gimnazjum numer 3 na 
ulicy Kórnickiej w  Środzie.

Po krótkiej przerwie spowodowa
nej mrozami wznowiono prace przy 
budow ie budynku socjalnego przy 
ulicy Przecznica.

Urząd M arszałkowski przeprowa
dził w izję lokalną na budowie pły
walni przy ulicy Paderewskiego. W i
zytacja związana była z przewidywa
ną dotacją z kasy Totalizatora Spor
towego.

11 lutego W ydział zatw ierdził 
czyli odebrał wykonanie remontu na
trysków i sanitariatów w hali sporto
wej Ośrodka Sportu i Rekreacji przy 
ulicy Sportowej.

N a ulicy gen. M aczka ułożono 
tym czasowy chodnik z płyt ażuro
wych. N a ulicy Jana Polskiego ułożo
no naw ierzchnię z kostki betonowej.

W Nietrzanowie telefony są w 11 
gospodarstwach, a wcześniej był tyl
ko 1 telefon - w 1 zagrodzie. Stanowi 
to 91% stelefonizowania.

We W łostowie telefony posiada 
11 gospodarstw domowych. Doszło 2 
now ych abonentów , te lefon izacja  
obejm uje 64% gospodarstw.

Średnio z całego sołectwa 89% 
gospodarstw domowych posiada tele
fon. Dane nie uwzględniają numerów 
zastrzeżonych.
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Przekazać ŚDS
Zarząd M iejski podjął działania w 

kierunku wyłączenia Środowiskowe
go D om u S am o p o m o cy  w raz  z 
W arsztatami Terapii Zajęciowej ze 
struktury OPS.

ŚDS realizuje zadania z zakresu 
pomocy na rzecz osób z zaburzenia
mi psychicznym i. Na rok bieżący 
Urząd W ojewódzki przyznał dotację 
na poziomie roku ubiegłego - to jest 
574.000 złotych.

Zgodnie z ustaw ą o pomocy spo

Bez dochodu
W roku ubiegłym różnymi forma

mi pomocy społecznej objętych było 
1512 rodzin, w których żyje 5.521 
osób. Spośród tej liczby rodzin 493 
korzystały wyłącznie ze świadczeń o 
charakterze fakultatywnym czyli fi
nansowanych ze środków własnych 
gminy to jest zasiłków celowych na 
kwotę 209.959 złotych.

Natomiast w okresie od dnia 1 stycz
nia do 17 lutego z tej formy pomocy 
skorzystało już 499 rodzin. 68 rodzin 
nie posiada żadnego dochodu. Dla 47 
jest nim zasiłek rodzinny, dla 11 miesz
kaniowy, dla 46 zasiłek dla bezrobot
nych, dla 202 renta lub emerytura i dla 
pozostałych niskie dochody łączone.

Pomoc celowa przeznaczono była 
na zaspokojenie podstawowych po
trzeb jak: żywność, opał, leki i eks
ploatacja mieszkań.

Plan na rok 2000 zakłada wydanie 
na te cele 400.000 złotych, w  tym 
jeszcze trzeba zrealizow ać zadania 
obow iązkow e. Obiady w szkołach 
zjada 280 dzieci, co do końca roku 
szkolnego kosztować będzie 45.000 
złotych. Z dofinansowania schronie
n ia  k o rzy s ta  10 osób , za kw otę  
30.000. Ze stołówki w Środowisko
wym Domu Samopom ocowym ko
rzysta 15 osób - 10.800 złotych. Na 
świadczenia fakultatywne pozostaje- 
314.200 złotych.

Z przeprowadzonej kalkulacji w y
nika, że po zabezpieczeniu środków 
na realizację zadań własnych gminy o 
charakterze obowiązkowym dla 1212 
środowisk, które korzystały z pomocy 
w roku ubiegłym, OPS może udzielić

W  k u ltu rz e
Po feriach  zim ow ych O środek 

Kultury przystąpił do realizacji kolej
nych zadań. M ieszkańcom gminy za
proponowano now ą formę spędzenia 
czasu nazw aną „Swojską biesiadą”. 
Zagrało tam siedem zespołów m u
zycznych. Biesiadnicy mogli uraczyć 
się niezłymi wyrobami w ędliniarski
mi, popić i pośpiewać. Całość zw ień
czyła karnawałowa zabawa.

W Ośrodku Kultury wystawiono 
pięć sztuk teatralnych. Odbyły się 
dwie dyskoteki dla młodzieży. Praco
w ały sekcje, koła zainteresow ań i 
kluby. Łącznie sekcji tych jes t 25.

S ala

in te rn e to w a
17 lutego w Gimnazjum numer 1 

otwarto salę internetową. W yposaże
niem tej sali jes t 10 komputerów i 
laserow a drukarka. Pom ieszczenie 
komputerowe było wcześniej klasą 
lekcyjną. W artość sprzętu wynosi 
około 35 000 złotych. Trwa szkolenie 
nauczycieli, którzy dzięki kom pute
rom będą mogli wspomagać proces 
dydaktyczny.

łecznej działalność Środowiskowych 
Domów Samopomocy jako ponadlo- 
kalna je s t zadaniem  realizowanym 
przez pow iat. Tak w ięc średzkim  
ŚDS powinno władać Starostwo.

W arsztaty Terapii Zajęciowej są w 
całości finansowane Przez Państwo
wy Fundusz Rehabilitacji Osób Nie
pełnosprawnych, za pośrednictwem 
Powiatowego Centrum Pomocy Ro
dzinie. Preliminarz kosztów na rok 
bieżący wynosi 281.520 złotych.

pomocy finansowej w wysokości 259 
złotych na rodzinę rocznie czyli 21 
złoty i 60 groszy miesięcznie.

W roku 1999 z pieniędzy rządo
wych wypłacano zasiłki okresowe dla 
osób znajdujących się w  wyjątkowo 
ciężkiej sytuacji materialnej. Na rok 
bieżący Urząd Wojewódzki na ten cel 
nie przeznaczył pieniędzy. Tym samym 
los najuboższych rodzin, którym po
moc gwarantuje ustawa o pomocy spo
łecznej, spoczął w kasach gminnych.

Zarząd Miejski zajął się trudną sy
tuacją najuboższych na posiedzeniu 
w dniu 28 lutego. Na najbliższej sesji 
Rady M iejskiej, Rada zostanie zapo
znana z koncepcją wsparcia budżetu 
Ośrodka Pomocy Społecznej zeszło
roczną rezerwą finansową. Jednocze
śnie Zarząd zdaje sobie sprawę, iż 
wspomaganie zasiłkami jest rozwią
zaniem  doraźnym , w ynikającym  z 
potrzeby chwili. Sytuację w istotny 
sp o só b  m oże p o p raw ić  je d y n ie  
zmniejszenie bezrobocia w  rejonie.

Przeciw
bezrobociu

W związku ze wzrostem bezrobocia 
na terenie gminy, jak  również powia
tu, burm istrz M ieczysław  Jacków  
w ystąpił z inicjatywą uruchom ienia 
tanich kredytów dla przedsiębiorców 
gotowych do inwestowania w celu 
tworzenia nowych miejsc pracy. Idea 
tanich kredytów polegać ma na czę
ściowym dotowaniu z budżetu miej
skiego bankowych kredytów komer
cyjnych. Kredyty te m ają stać się ko
rzystne dla korzystających z nich. 
Koncepcja ta jes t obecnie na etapie 
rozmów z bankami, które w ykazują 
zainteresowanie pomysłem.

N u m e r id e n ty fik a c ji 
p o d a tk o w e j

Rozporządzenie M inistra Finan
sów z dnia 30 grudnia 1999 roku w 
sprawie sposobu składania zgłoszeń 
identyfikacyjnych oraz aktualizacyj
nych przez płatników podatku rolne
go, leśnego i od nieruchomości, nało
żyło obowiązek i określiło tryb skła
dan ia  zgłoszeń identyfikacy jnych  
oraz zgłoszeń aktualizacyjnych przez 
płatników podatków.

W celu nadania NIP należy zgło
sić się z dowodem osobistym do W y
działu Spraw Obywatelskich, w gma
chu Ratusza przy Placu Zamkowym 
1, w terminie 7 dni od daty otrzyma
nia decyzji w sprawie wymiaru po
datków  na rok 2000. Z g łoszen ia  
identyfikacyjnego dokonuje się jeden 
raz, bez względu na rodzaj oraz licz
bę płaconych podatków. Nie muszą 
re jestrow e się osoby posiadające 
wcześniej nadany NIP przez Urząd

R o ln ic y  do  w o js k a
Z godnie ze starym i przepisam i 

poborowy mógł ubiegać się o odro
czenie zasadniczej służby wojskowej 
z uw agi na osobiste prow adzenie 
przez siebie gospodarstwa rolnego, 
jeżeli posiadał to gospodarstwo na 
podstawie tytułu prawnego.

Ustawa z dnia 7 maja 1999 roku o 
zmianie ustawy o powszechnym obo
wiązku obrony Rzeczypospolitej Pol
skiej oraz o zmianie ustawy o uposa
żeniu żołnierzy skróciła czas trwania 
zasadniczej służby w ojskow ej do 
dw unastu  m ies ięcy , a le  n ie s te ty  
wprowadziła istotne zmiany w udzie
laniu odroczeń zasadniczej służby 
wojskowej, z jakich może korzystać 
poborowy. Zlikwidowano udzielanie 
odroczeń z tytułu osobistego prowa
dzenia gospodarstwa rolnego. Odro
czenia udziela się na wniosek pobo
rowego i tylko ze względu na:

1. wybór na posła - na czas pełnie
nia mandatu;

2. kandydowanie do Sejmu - na 
czas trwania kampanii wyborczej;

3. konieczność sprawowania bez
pośredniej opieki nad członkiem ro
dziny wspólnie z nim zamieszkałym, 
który nie ukończył 16 roku życia lub 
został uznany za całkowicie niezdol
nego do pracy i do samodzielnej eg
zystencji albo który ukończył 75 rok 
życia, jeżeli nie ma innego pełnolet
niego członka rodziny bliższego lub 
rów nego stopniem  pokrew ieństw a 
obow iązanego do spraw ow ania tej

M ieszkaniow a
gospodarka

Za zgodą Zarządu M iasta Zakład 
Gospodarki M ieszkaniowej ogłosił i 
przeprowadził procedury przetargo
we na następujące zakresy robót: 
przeglądy i naprawy awaryjne insta
lacji gazowych, elektrycznych, od
grom owych i przew odów  kom ino
wych wraz z czyszczeniem. Przetargi 
ogłoszono także na awaryjne napra
wy instalacji wodno-kanalizacyjnej i 
naprawy blacharsko-dekarskie oraz 
instalacji centralnego ogrzew ania. 
Przetarg wybierze wykonawców prac 
ogó lno-budow lanych , sto larsk ich , 
ślusarskich, tynkarskich, murarskich, 
szklarskich i m alarskich. Przetarg 
ogłoszono także na wywóz nieczysto
ści płynnych z szamb bezodpływo-

Skarbowy. Informacji w tych spra
wach można też zasięgnąć u sołtysów 
i przewodniczących komitetów osie
dlowych, którzy doręczają decyzje 
podatkowe.

Emeryci i renciści
D la K ura to rium  O św ia ty  w P o 

znan iu  sp o rząd zo n o  re je s tr  em e
ry tów  i re n c is tó w  zam ieszk a ły ch  
na te ren ie  Ś rody , z u w zg lęd n ie 
n iem  p o d z ia łu  na p la c ó w k i, w 
k tó ry c h  e m e ry c i b ąd ź  re n c iśc i 
p rzesz li na św iad czen ia  ren tow e i 
em ery ta lne .

C e lem  sp o rz ą d z e n ia  re je s tru  
je s t p rzekazan ie  odpisu  na zak ła 
dow y fundusz św iadczeń  so c ja l

opieki, albo ze względu na obowią
zek sprawowania opieki wynikającej 
z prawomocnego orzeczenia sądu - 
na czas trwania tej opieki;

4. pobieranie nauki w szkole w y
ższej, jeżeli jes t on studentem - na 
czas pobierania tej nauki, nie dłużej 
jednak niż do końca roku szkolnego 
w tym roku kalendarzowym, w któ
rym poborowy kończy 27 rok życia;

5. pobieranie nauki w zakładach 
kształcenia nauczycieli - na czas po
bierania tej nauki, nie dłużej jednak 
niż do końca roku szkolnego w tym 
roku kalendarzowym, w  którym po
borowy kończy 27 rok życia;

6. pob ieran ie  nauki w szkole 
średniej, w tym policealnej lub po
maturalnej na czas pobierania tej na
uki, nie dłużej jednak niż do końca 
roku szkolnego w tym roku kalenda
rzowym, w którym poborowy koń
czy 22 rok życia.

O droczenia zasadniczej służby 
wojskowej można udzielić również 
ze względu na ważne sprawy osobi

Usługi Komunalne
Rok 2000 jest czwartym w dzia

łalności spółki po przekształceniu w 
sam odzielną firmę. Spółka w dal
szym ciągu wykonuje usługi, przede 
wszystkim na zlecenie Urzędu M iej
skiego, ale i na zlecenia osób prywat
nych i zakładów pracy.

wych z budynków wiejskich - Na- 
dziejewo, Szlachcin, Koszuty oraz z 
ubikacji suchych na wsi i w Środzie.

Ze w zg lęd u  na p rzy p ad a jące  
term iny obow iązkow ych p rzeg lą 
dów, p rzystąp iono  do prac. R oz
poczęły się zebran ia  ze w spó lno ta
mi m ieszkaniow ym i. W styczniu  i 
w lu tym  u su n ię to  180 ró żn y ch  
aw arii. N ajw ięcej usterek  odno to 
w uje się w elek tryce i kanalizacji.

Nauka języka polskiego
Antonina i Witalij W ojtkiewiczo

wie - m ieszkający od 9 stycznia w 
Marianowie - repatrianci z Kazach
stanu, otrzym ali z rąk burm istrza 
M ieczysława Jackowa dowody oso
biste.

Państw o W ojtkiew iczow ie w y
chowują trójkę dzieci. Anastazja ma 
17 lat i uczy się w klasie 8, Swiętłana 
ma lat 13 i jes t uczennicą 6 klasy, 11 
letnia Daria uczęszcza do klasy 4. 
Dzieci uczą się w szkole podstawo
wej w Brodowie. Najmłodsza Ksenia 
ma dopiero 5 lat i wkrótce zacznie 
uczęszczać do oddziału przedszkol

nych pobieranych  przez nauczy
cieli em ery tur i rent. Środki na ten 
cel p rzekazane przez K uratorium  
b ęd ą  rozdysponow ane przez Z a
rząd O ddziału  Z w iązku  N auczy 
c ielstw a P olskiego na pom oc so 
cjalną.

A k tu a ln ie  na te r e n ie  g m in y  
Środa zam ieszkuje  105 em ery to
w anych nauczycieli ze  szkół pod
staw ow ych i przedszkoli.

ste lub rodzinne poborowego, a w 
szczególności zw iązane z zaistnie
niem trudnej sytuacji osobistej lub ro
dzinnej, które nie upow ażniają do 
udzielenia poborowemu odroczenia z 
tytułu sprawowania opieki nad człon
kiem rodziny albo z powodu koniecz
ności załatwienia spraw związanych z 
p row adzen iem  przez poborow ego 
przedsiębiorstwa, gospodarstwa rol
nego albo innej działalności gospo
darczej. Odroczenia nie udziela się, 
jeżeli spowodowałoby to nie odbycie 
służby wojskowej i udziela się go tyl
ko raz w wymiarze od trzech do dwu
nastu miesięcy.

W  świetle powyższego Powiatowa 
Komisja Poborowa - w stosunku do 
poborowych a Burmistrz M iasta - w 
stosunku do żołnierzy, nie dysponują 
kompetencjami do udzielania odro
czeń z tytułu osobistego prowadzenia 
gospodarstw a rolnego, a udzielone 
przed 1 lipca 1999 roku odroczenia 
w ygasają po upływie okresu, na jaki 
zostały wydane.

W m iesiącach zimowych spółka 
uczestniczyła w akcji zimowej, zgod
nie z planem zatwierdzonym przez 
burmistrza. Plan ten zakłada trzy trasy 
odśnieżania, w  sumie 71 ulic.

W styczniu spółka Usługi Komu
nalne wywiozła 3.437 metrów sze
ściennych nieczystości stałych i 2.503 
metry nieczystości płynnych. N a w y
sypisko w Nadziejewie trafiły 584 
metry sześcienne odpadów.

Spółka produkuje też ławki, kwiet
niki w iszące i obudowy studni.

Dla UK bardzo ważnym zagadnie
niem jes t przystąpienie do realizacji 
Programu Gospodarki Odpadami. W 
tym  tem acie  w y stęp u je  p o trzeba  
uzgodnienia szczegółów z władzami 
powiatu i gminy. Dotyczy to przede 
wszystkim zakupu urządzeń technicz
nych związanych z gospodarką odpa
dami.

Planow any w ynik finansowy na 
miesiąc styczeń został przekroczony. 
O cztery osoby zmniejszono zatrud-

nego w Brodowie. Dzieciom utrudnia 
naukę znikoma znajomość języka pol
skiego. Od 7 lutego zajęcia z języka 
odbyw ają się w domu rodziny W ojt
kiewiczów. Lektorem jest pani W an
da Smolarz. W lekcjach tych uczestni
czy cała rodzina. N awet Witalij, który 
nasz język opanował w stopniu dosta
tecznym.

Korty na 
„Łazienkach”

Z arząd M iejski zapoznał się z 
koncepcjami opracowań planów za
gospodarowania przestrzennego dla 
terenów  położonych przy ulicach: 
Brodowskiej, Fromborskiej oraz dla 
parku miejskiego.

Uchwała o przystąpieniu do opra
cowania planu po byłych „Łazien
kach” powstała z inicjatywy Średz- 
kiego Towarzystwa Tenisowego. To
warzystwo to powstało w ubiegłym 
roku i ju ż  jego nazwa określa podsta
wowy cel działania. W opracowywa
nym planie oprócz kortów teniso
wych planowane jes t utworzenie te
renu pod handel usługowy i parking.
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SPORT
Soortv lotnicze Koszykówka - liga amatorska

Balonem po puchar!
W  m inioną niedzielę na lotnisku 

w Kobylnicy koło Swarzędza odbyły 
się Balonowe M istrzostw a W ielko
polski dla uczniów szkół podstawo
wych. Ekipę średzką zebrał i zorgani
zował jej wyjazd instruktor m odelar
stwa lotniczego Andrzej Oporowski. 
R e p re z e n ta c ję  Ś ro d y  tw o rz y li 
uczniowie SP-2: Dariusz Kaszuba i 
Łukasz Szymkowiak oraz SP-3: W ie
sław Kuczko, Jakub Chmiel, Damian 
O do lan o w sk i, P io tr  M achow sk i, 
K rzysztof Rozmiarek i Bartosz Le- 
siński. Po rozpakow aniu sprzętu i 
przygotowaniu stanowisk przystąpio
no do napełniania balonów ciepłym 
powietrzem. Każdy 2-osobowy ze
spół mógł wystartować swoim balo
nem 3 razy. Silny wiatr powodował, 
że pierwsze czasy nie były zbyt impo
nujące. Od w ypuszczenia balonu do 
jego  zetknięcia się z ziem ią wynosiły 
w granicach 40-70 sekund. Na po
czątku 2 próby czasy się poprawiły i 
poszczególne balony „w isiały” w po-

wietrzu od 2 do 3 minut. Jednak po 
s ta rc ie  d ru ży n y  re p re z e n tu ją c e j 
Szkołę Podstawową nr 3 (Wiesław 
Kuczko i Jakub Chmiel) grawitacja 
przestała działać. Ich balon „chwy
cił” komin wynoszący i nie chciał

Zapasy

M ło d z ic y  i d z ie c i n a  m a ta c h
W  sobotę w  sali Szkoły Podstawowej n r  2 odbędzie się m iędzynaro

dow y tu rn ie j m łodz ików  i dzieci w  zapasach w stylu w o lnym . Początek 
tu rn ie ju  o godz. 11:00, wstęp oczywiście w olny - zapraszamy!

N a matach w SP 2 oglądać będzie
my młodzików (rocznik 85 - 86) oraz 
dzieci (87 i młodsi). Będą to zaw od
nicy z klubów makroregionu oraz z

Patronat na im prezą objęła Gazeta 
Średzka.

krzem

wylądować. Po przeszło 7 minutach 
(438 sekund) znikł z pola w idzenia 
sędziego i taki czas został zanotowa
ny zespołowi. Po tym locie było już 
pewne komu przypadnie główne tro
feum. Druga drużyna SP-3 (Damian 
Odolanowski i Piotr Machowski) za
ję ła  również w ysoką 4 pozycję prze
grywając do 3 miejsca 1 sekundą. 
Podopieczni nauczyciela techniki w 
„trójce” Przem ysław a Zalewskiego 
zrob ili p raw dziw ą furorę, puchar 
zd o b y ty  p rzez  „ b a lo n ia rz y ” je s t  
pierwszym w sportach lotniczych w 
bogatej kolekcji trofeów sportowych 
szkoły.

Andrzej Kobierski

W o lfp a c k  „ P ry m u s ”  - L e n a  

L ig h tin g  X  T e a m  4 6 :8 0  (2 1 :3 5 )
Pierwszy z niedzielnych meczów 

z początku był wyrównany. I chociaż 
zdecydowanym faworytem była Lena 
Lighting, w pewnym momencie W ol
fpack nawet prowadzili. Później gra 
zaczęła układać się już zgodnie z 
przypuszczeniami. Mający przewagę 
w  zbiórkach gracze Leny powoli i 
systematycznie budowali sobie prze
wagę. Do przerwy wyniosła ona 14 
punktów - 35:21.

W  drugiej połowie W olfpack mie
li jeszcze większe problemy z prze
ciwnikiem. Z czasem zaczęło dawać 
o sobie znać zmęczenie, gdyż w skła
dzie W olfpack było tylko sześciu gra
czy. Grę natom iast zdominowała w ła

ściwie trójka zawodników Leny: Ra
dosław Goliński, Marek Miedziński i 
Jakub Dumanowski. Nic więc dziw
nego, że faworyci ostatecznie odnie
śli p rz e k o n y w a ją c e  zw y c ię s tw o  
80:46. Tym samym zapewnili sobie 
drugie miejsce w grupie A.

Punkty dla W olfpack „Prym us” 
zdobyli: M. Rozmiarek 14, B. Bu- 
zała 8, T. Litke 7, M. Narożny 6, M. 
Sadowski 6, Ł. Lobermajer 5;

Punkty dla Lena L ighting X 
Team zdobyli: R. Goliński 28, M. 
Miedziński 22, J. Dumanowski 16, 
J. Cielusta 7, R. Idaszak 4, M. Ida- 
szak 2, D. Michalak 1, G. Frącko
wiak 0, M. Pachala 0, A. Taszarek 0;

D ra p ie ż n e  P o z io m k i -  W o rm s  

6 7 :4 9  (3 8 :1 8 )

Bydgoszczy, Milicza i Rudy Śląskiej.
Zobaczymy również zapaśników 

spoza Polski. Swój udział potw ier
dziły dwie ekipy zagraniczne - A u
stria i W ęgry. Organizatorzy oczeku
ją  na zgłoszenie również zapaśników
z Ukrainy i Niemiec.

O rg a n iz a to re m  tu rn ie ju  je s t
ULKS „Tęcza” oraz Urząd Miejski w 
Środzie, Urząd M arszałkowski, Sta
rostw o  P ow iatow e, W ielkopo lsk i 
Związek Zapaśniczy i W ielkopolskie 
Zrzeszenie LZS.

Przybyw a w  Środzie darterów
W yjątkowo w sobotę odbyło się 

kolejne spotkanie z cyklu Lech K ings' 
Dart. Mecz w barze „U Andrzeja” 
w ygrał Marek Standera, a za nim 
uplasowali się kolejno D. Białkowski 
i p. Kasperski - nowy zawodnik na 
średzkiej mapie darta. Do rozgrywek 
przystąpiło tym razem 18 osób - w 
tym sporo nowych zawodników. Bar-

Piłka nożna - mecze kontrolne

Płom ień zgaszony
26.02.00 Polonia Środa - P łom ień N ek la  2:0 (1 :0 )

W m inioną sobotę podopieczni 
trenera Andrzeja W ojciechowskiego 
rozegrał i. szósty mecz w ramach przy
gotowań do rundy wiosennej. Tym 
razem ich przeciwnikiem był repre
zentant ligi okręgowej - Płomień N e
kla.

P o lo n iśc i, d la  k tó ry ch  by ł to 
pierwszy z dwóch zaplanowanych pa 
ten dzień meczów sparingowych, za
g rali popraw nie . Z resz tą  m usie li 
oszczędzać siły na późniejszy poje
dynek ze znacznie bardziej w ym aga
jącym  rywalem z M osiny. Do prze
rwy nasz zespół prowadził skromnie, 
lecz zasłużenie 1:0 po strzale M icha
ła W iśniewskiego.

W drugiej połowie trener Wojcie
chowski postawił na kilku obiecują
cych juniorów i właśnie jeden z nich - 
Dawid Leciej - podwyższył na 2:0. 
Wynik ten utrzymał się już do końca 
spotkania, a więc szósty z ośmiu za
planowanych sparingów średzkiej Po
lonii zakończył się jej zwycięstwem.

Polonia wystąpiła w składzie: P. 
Rzepiela, J. Nowaczyk, J. Szopka, 
S. Łopatka, M. Szymański, A. Woj- 
tysiak, P. Hoeft, M. Paczyński, M. 
W iśniewski, M. Leciej, P. Lepczyń- 
ski, M. A nioł, P, Przybylski, A. 
Sobkowiak, T. Dydymski, D. Le
ciej, R. Staszak;

stan

dzo dobra jest ta tendencja. Z tygo
dnia na tydzień ujaw niają się kolejne 
talenty darta. Jednocześnie przepra
szamy Romana Bartkowiaka - w ice
m istrza z ubiegłego tygodnia - za 
przekręcenie nazwiska.

Ten weekend zawierał też walkę w 
„D ziup li” w  Poznaniu. W alczono 
tam  w in d y w id u a ln y m  tu rn ie ju  
K ings’a. Po zaciętej w alce M arek 
Stńndera minimalnie uległ w finale. 
Trema nie pozw oliła mu rzucić w 
końcówce double 8.

Kolejny weekend może przynieść 
kapitanowi K.S. Polonia Parys kolej
ny tytuł. Jako zawodnik wrzesińskiej 
drużyny Lowena wystartuje w M i
strzostwach Polski Drużynowych Lo
wena w Poznaniu na ul. Jaskółczej. 
R usza też R unda W iosenna 2000 
W ielkopolskiej Ligi Darta. O godz. 
18:00 w „Down-Town” Parys Środa 
spo tka  s ię  z P an am ą  S w arzędz. 
W cześniej w  piątek „U Andrzeja” od
będzie się kolejne spotkanie z cyklu 
Lech Kings Dart.

Simson

Piłka nożna

Sportowiec Roku 1999

N a g r o d y  d la  C z y te ln ik ó w
Jeszcze raz pow racam y do rozstrzygniętego przed dwom a tygo

dn iam i sportowego plebiscytu C zyte ln ików  Gazety. Z  tekstu re lac ji z 
Balu Sportu  uciekla nam bowiem ważna in fo rm ac ja  o losowaniu na
gród wśród uczestników  plebiscytu. W śród  osób, k tó re  nadesłały ku 
pony, rozlosowaliśm y trz y  nagrody. Żelazko w ygra ła  A L E K S A N D R A  
S Z U M IG A Ł A . Opiekacz do tostów zdobył R Y S Z A R D  B U C Z M A , a 
toster K R Z Y S Z T O F  W A L IG Ó R A . Cała tró jk a  pochodzi ze Środy. 

G ra tu lu je m y  i zapraszam y do naszej redakc ji po odb ió r nagród.
krzem

N ie b a w e m

r u n d a

w io s e n n a
Już niedługo, bo 11 marca, piłka

rze Polonii Środa wznowią rozgryw
ki o mistrzostwo IV ligi grupy połu
dniowej. W swym pierwszym meczu 
zm ierzą się na wyjeździe z Pogonią 
Lwówek. Relację z przygotowań do 
rucjny wiosennej, nowinki kadrowe 
oraz terminarz rozgrywek zam ieści
my w następnym numerze „Gazety’

Ci flZETfl ----------------- f *
2 m arca 2 0 0 0
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Poziomki chcąc myśleć o awansie 
do fazy play-off musiały ten mecz 
wygrać. Zadanie to nie należało jed 
nak do łatwych, ponieważ Worms, 
choć nie m ają już  szans na awans, za 
każdym razem stawiają swoim ryw a
lom twardy opór.

W pierwszej połow ie Poziom ki 
dyktowały warunki gry na parkiecie. 
W orm s spraw iali w rażen ie  jak b y  
pierwszy raz ze sobą grali, sporo więc 
było chaosu i strat w ich wykonaniu. 
Pretendenci do trzeciego miejsca w 
grupie B nie mieli zatem problemów 
z wypracowaniem sobie bezpiecznej, 
dw udziestopunktow ej przew agi do 
przerwy.

Po zmianie stron obraz gry zdecy
dowanie się zmienił. W orms, można

powiedzieć, rozegrali się i zaczęli od
rabiać straty. Przew aga Poziom ek 
była jednak na tyle duża, że prawdo
podobieństwo ich porażki było i tak 
znikome. Ostatecznie Worms prze
grali to spotkanie 49:67, ale dzięki 
swojej ambitnej grze do końca, zasłu
żyli na słowa uznania.

Punkty dla Drapieżnych Pozio
mek zdobyli: S, Korcz 16, K. Sam- 
son 14, P. M ałecki 13, M. Kończal 
9, P. Czwojdrak 6, D. W artecki 5, 
P. Czwojdrak 2, Ł. Rzepka 2, S. 
Szymkowiak 0;

Punkty dla W orms zdobyli: D. 
M ieczkow ski 16, P. O leszak 12, 
M. Dębowski 11, A. C iesielski 6, 
P. Zys 4, J. O leszak 0, A. Przyby
lak U;

„ O p ty k  G n io to w s k i”  D ev ils  

-  B u lls  T e a m  X  7 5 :6 0  (4 0 :2 9 )
Dla liderów grupy A mecz ten 

miał być tylko formalnością. Trzeba 
było go wygrać, by utrzymać się na 
pierwszym miejscu. N atomiast dru
żyna Bulls, która na początku sezonu 
grała bardzo słabo, finisz ma impo
n u jący  i je d n ą  n o g ą  je s t  ju ż  w 
play-off.

Ci, którzy spodziewali się jedno
stronnego widowiska mogli być tro
chę zaskoczeni. Od początku stroną 
dyktującą w arunki na boisku byli 
Bulls. D opiero po kilku minutach 
Devils wyszli na prowadzenie. Nie 
był to jednak ten sam, słynący z twar
dej obrony, zespół. Devils kryli sła-

Ś R E D Z K A  A M A T O R S K A  
L I G A  K O S Z Y K Ó W K I  

GRUPA A:
1. „Optyk Gniotowski” Devils

7 13 513:299
2. Lena Lighting X Team

7 13 504:289
3. Pociski 6 11 431:295
4. Bulls Team X 7 10 327:400
5. Hydro-Pomp Team 6 9 258:313
6. Wolfpack „Prymus” 7 9 328:392
7. Chipsy Kings Śnieciska

6 7 223;420
8. Gazeta Średzka 6 6 243:419 

GRUPA B:
1. GM Nowe Miasto 6 12 494:197
2. Daewoo Ruszczyńscy

6 11 451:268
3. Drapieżne Poziomki 7 11 318:334
4. Kaziu & Bibeer K afiam ia

6 10 290:287
5. Decora Players
6. Cienkie Bolki
7. Worms

6 8 302:362
6 8 203:266
7 8 271:493

• -z

. Stado Pędzących Kombinerek 
6 5 159:281

bo, albo wcale nie kryli przeciwnika. 
Stąd Bulls, prow adzeni przez nie
obliczalnego Damiana Kubackiego, 
nawiązywali momentami równorzęd
ną walkę. Później jednak wzrost i 
ogranie Devils zrobiły swoje - do 
przerwy prowadzili oni 40:29.

Po zmianie stron obraz gry nie 
uległ zmianie. Bulls cały czas grali 
bardzo ambitnie, Devils zaś starali 
się odnieść zwycięstwo jak najm niej
szym nakładem sił. Ich postawa, mo
mentami dość nonszalancka, wpłynę
ła na nie najwyższy poziom widowi
ska. Nie miało to jednak dla nich zna
czen ia , chodziło  bow iem  przede 
wszystkim o zwycięstwo, a to, ani 
przez moment nie było zagrożone. 
Tak więc do żadnej niespodzianki nie 
doszło, D evils pew nie zw yciężyli 
75:60, ale za to Bulls zagrali chyba 
najlepszy mecz w sezonie i do awan
su potrzebna im jest ju ż  tylko porażka 
Hydro-Pompu w starciu z Pociskami.

Punkty dla „Optyk Gniotowski” 
Devils zdobyli: J. Jakubiak 16, M. 
Domański 14, W, Zarębski 13, W. 
W itaszak 9, P. Furmanek 9, P. Or
łowski 8, D. Loda 4, T. Szubert 2, 
G, Bajsarowicz 0;

Punkty dla Bulls Team X zdoby
li: D. Kubacki 27, P. Majda 12, B. 
Aleksy 9, A. Tylski 7, L. Mlodzi- 
kowski 5, M. M ałolepszy 0, B. Ryb
ko 0, J. Stróżyk 0;

psot
N a jn o w s z e  w y n ik i  Ś re d z k ie j 

A m a to r s k ie j  L ig i  K o s z y k ó w 

k i ,  ta b e le  i  z d ję c ia  z m eczy  
d o s tę p n e  są ró w n ie ż  w  in te r -  

nec ie  na  s tro n ie :

w w w .lice u m .w .p l
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ROZRYWKA

KRZYŻÓWKA BARAN

PO ZIO M O  Rzecz niepoważna

M o ż e c ie  m ieć  k ło p o ty  z  k o n - 

H k  j c e n tr a c ją  w  p ra c y , p o p a d a ć  w  
i ry ta c ję  z  b ła h e g o  p o w o d u .
Je że li  b ę d z ie  W am  to  b a rd z o  

p rze s z k a d z a ło , u d a jc ie  s ię  d o  lek a rz a  
p o  ś ro d k i w z m a c n ia ją c e  sy s te m  n e r 
w o w y . Z a d b a jc ie  o  s ie b ie  j u ż  te raz . 
Z n a k i sy m p a ty c z n e :  S trz e le c  i K o z io -

BYK
tć n z y ź ó w k f i ula  N fijM Ł O D s z y c y

1. W o d o sp ad  w F in la n d ii 
(m ,r,a,a,i,t)

7. W łaściciel Sezamu
8. Barwna opowieść 
11. M anna
13. Kapitan Nautiliusa
16. Taneczny orszak
17. „... Połanieckich”
21. Do wycierania kurzu
23. As
24. Letni miesiąc
27. Im ię M orricone
28. Miasto w Azji Mniejszej
29. Umieszczenie kapitału w przed

siębiorstwie przynoszącym zysk

P io n o w o
2. Imię Farrow, aktorki
3. K lub piłkarski z H olan- 

dii(d,o,a,r)
4. Stan w Indiach(k,k,s,i,m ,i)

6. Termin jubilerski
8. M ały Eugeniusz
9. Siła, witalność
10. Polski aktor
12. Pośrednik w zawieraniu małż.
14. Św iatow a organizacja z 

siedzibą w  N owym Jorku
15. Wiktor („Piórkiem i węglem”)
18. Świerk
19. Zdrobniale o Irenie
20. Imię żeńskie
21. Przyprawa kuchenna
22. Producent sprzętu AGD z 

W ronek
25. Przepływa przez Innsbruck
26. A m erykańska odpowied

niczka KGB

R ozw iązanie  u tw o rzą  
lite ry  w  zaznaczonych 
polach czytane poziom o.

S p ó j rz c ie  t rz e ź w y m  o k ie m  
na  ż y c ie , a b y ć  m o ż e  z m ie n i-

WlfJ c ie  sw ó j p o g lą d  n a  c o ś , c z y m  
s ię  o s ta tn io  z a jm o w a l iś c ie  

lu b  c o  p la n o w a l i ś c i e .  K r y ty c z n ie  
p rz y jr z y jc ie  s ię  te ż  s w o je m u  p a r tn e 
ro w i. Z a n im  je d n a k  z a c z n ie c ie  g o  
z m ie n ia ć , z a s ta n ó w c ie  s ię  c z y  sam i
je s te ś c ie  id ea łe m .

BLIŹNIĘTA
K to ś  m o ż e  o c z a ro w a ć  W as, 
o m a m ić .  M iło  j e s t  c z a s e m  

I u lec  p o ry w o m  se rc a , z d a ć  s ię  

n a  u c z u c ia , a le  n ie  tra ć c ie  do
k o ń c a  g ło w y . S z a le jc ie , je d n a k  w  sp o 
só b  k o n tro lo w a n y , in a c z e j  m o ż e c ie  
z n a le ź ć  s ię  w  n ie z rę c z n e j  sy tu a c ji.  
W a sz e  p ro b le m y  z a w o d o w e  u p ro sz 
c z ą  się .

RAK
P rz y b ę d z ie  W am  e n e rg ii.  N a  

Z  h o ry z o n c ie  p o ja w ią  s ię  n o w e

j jK  c e le . W ię k s z ą  ro lę  w  W a sz y m  
___ /  ż y c iu  z a c z n ie  o d g ry w a ć  s z tu 

ka . W y b ie rz c ie  s ię  n a  k o n 
c e rt, z a jrz y jc ie  d o  g a le r ii  lub  k u p c ie  
c o ś , c o  o d m ie n i  w n ę trz e  W a sz e g o  
d o m u . W  m iło śc i  m iłe  o ż y w ie n ie .
Z n a k  p rzy c h y ln y  - P an n a .

LEW
D o  W a s z e g o  z n a k u  w k r o 
c z y ła  w ła ś n ie  b o g in i  m iło 
ś c i .  T o  d o s k o n a ła  w r ó ż b a  
d la  s p ra w  W a s z e g o  s e rc a .  
M o ż e  k t ó r a ś  z  W a s z y c h

s y m p a t ii  s ta n ie  W a m  s ię  b l iż s z a  n iż  
b y ła  d o  te j p o ry ?  B ę d z ie c ie  te ż  m ie li  
w ię c e j  c z a s u  d la  s ie b ie .  Z n a k  p r z y 
c h y ln y  - S k o rp io n .

PANNA
W  W a sz y m  se rc u  s p o k o jn ie j 
a le  n ie  n u d n o .  J e s z c z e  ra z  
p r z e k o n a c ie  s ię ,  ż e  ro b ic ie  
w ra ż e n ie  n a  p łc i p rz e c iw n e j i 

że  k o m u ś  b a rd z o  n a  W a s  z a le ż y . W  
s p ra w a c h  z a w o d o w y c h  c z e k a  W as  
o ż y w ie n ie . J e ś li  m ac ie  ja k ie ś  p a s je ,  to
m o że c ie  n im i z a ra z ić  in n y ch .

U W A G A
1. R ozw iązan ie  k rz y ż ó w k i należy nadsyłać do re d a k 

c ji  do p ią tk u  przyszłego tygodn ia .
2. D o rozw iązań  należy dołączać w ycię te  z gazety 

kupony.
3. Na zwycięzców oczekują na g ro d y  .

R o zw iązan ie  krzyżów ki z nr 7
Hasło: B IL B A O

N agrody za prawidłowe rozw iązanie krzyżówki otrzym ują W e
ronika Krystkowiak, Os. Stare Żegrze, Poznań oraz Katarzyna 
M ańka, Os. Jagiellońskie, Środa.

G ratulujem y i zapraszam y do redakcji.

WAGA

H u m o r  z  z e s z y tó w  s z k o ln y c h

„M iło ś ć  sz lachc iank i d o p ro w a d z iła  in te res W o k u ls k ie 
go do ru in y ”

„N a u c z y c ie lk i nie uśw ia d a m ia ły  uczn iów , a przecież 
b y ły  do tego s tw orzone”

„D e d a l p o tra f i ł  różne rzeczy, w ięc pewnego d n ia  żona 
M inosa  u ro d z iła  dz iecko”
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KRZYŻÓW KA B i l
2 m arca

M o ż e c ie  p l a n o w a ć  s w o j ą  
w ię k sz y m  ro z- 

; m u s ic ie  o g ra n i
c z a ć  s ię  ty lk o  d o  c o d z ie n n y c h  
o b o w ią z k ó w . S z c z ę ś c ie  b ę 

d z ie  W a m  s p rz y ja ło  w  f in a n sa c h  i w  
sp ra w a ch  z a w o d o w y c h . Z n ak i s p rz y 
ja ją c e :  L ew  i B liź n ię ta .

SKORPION
M a c ie  p rz e d  so b ą  u d a n e  dni.
P la n e ty  b ę d ą  W am  sp rz y ja ły  i 
n ie  m u s ic ie  s ię  m a r tw ić  o  p o 
w o d z e n ie  w ie lu  sp ra w . M o 
ż e c ie  o d n ie ś ć  s u k c e s  to w a 

rz y sk i ,  z ro b ić  u d a n e  z a k u p y , p o d ją ć  
k o rz y s tn e  d e c y z je  w  sp ra w a ch  ro d z in 
n y ch . Z n ak i p rzy c h y ln e : B a ra n  i R ak.

STRZELEC
Zgrabnie poradzicie sobie z  pro- 

A V- blem am i, które niepokoiły  W as
{ ,1 ostatnio. O trząśniecie się z  m ara

m i  zm u i za jm iec ie  k o nkretnym i 

spraw am i. Pozwoli W am  to od
zyskać rów now agę ducha. W  pracy uw a
żajcie na błędy i pom yłki, dokładnie liczcie
pieniądze. M iły  Byk.

KOZIOROŻEC
__ S am otne K oziorożce z  pierwszej

/  \  dekady  b ędą  w  niezw ykle  ro-

l W" j  m antycznym  nastroju. Tęsknicie 
do niezw ykłej przygody w e d w o
je . N a  początku tygodnia pisane 

są  W am  cudow ne doznania i w spaniałe 
chw ile u  boku przyjaciół. Sym patyczny
Baran.

WODNIK
Przybędzie W am  energii i W asze

/  X  \  spraw y ruszą do  przodu. Zbyt 
‘ J uregulow any tryb życia zacznie
K ^ J y y '  W am  przeszkadzać. W odniki z 

pierw szej i drugiej dekady zatę
sknią  za w olnością, przygodą. Uw ażajcie, 
abyście jak im iś nieprzem yślanym i decy
zjam i nie zranili kogoś bliskiego.

RYBY
Je że li  d o ty c h c z a s  w  k o n tak -  
tac h  z  p łc ią  p rz e c iw n ą  b ra k o -

/  w a ł  o  W a m  ś m ia ło ś c i ,  te ra z
X — '  p rz e jm ie c ie  in ic ja ty w ę . T y lk o  

n ie  p rz e s a d ź c ie , b o  W a sz  p a r tn e r  po- 
c z u je  s ię  n ie sw o jo . W  p rac y  sk u p c ie  
s ię  n a  ty m , c o  p o p raw i W a sz ą  s y tu 
a c ję  m a te ria ln ą . U w a g a  n a  R aka .

fl6“
1

V  \
P O ZIO M O :
1 )... ro żn y , k a m y  lub  ce lny  
do  kosza

KĄCIK MAŁEGO CZYTELNIKA
K R Ó L O W A  D U N A JU  cz. 4

W szystkie o c z y  b y ły  te 
raz w p a trz o n e  w  R o saw ę , 
w ię c  p o d  ty lo m a  spo jrze 
n ia m i z a ru m ie n iła  się.

- M asz ra c ję ,  k ró lo w o  - 
p o w ie d z ia ła  c ic h o .  - N a 
u c z y ła m  s ię  c z y t a ć  w  
lu d z k ic h  o c z a c h  i w id z ie ć  
p rze z  n ie  a ż  n a  d n o  se rc . 
Lu dz ie  m a jq  n a jc z ę ś c ie j 
s e rc a  s z c z u p a k ó w , rek i
n ó w  i w ę ż y .  O k r u tn e .  
P e w n e g o  ra z u  w id z ia 
ła m , ja k  spa lili n a  stos ie  
k o b ie tę  za  to ,  że  m ia ła  
ru d e  w łosy . O d e jd ę  z s io 
s tra m i ru sa łka m i.

- P o d ję ła ś  słuszng d e 
c y z ję ,  R o s a w o . W y p r o 
w a d ź  te ra z  J u rg a  z p a ła 
c u ,  n ie c h  w  p o k o ju  id z ie  
d o  s w o ic h .

W io d ła  w ię c  R o s a w a  
m ło d z ie ń c a  p o  k o r y ta 
rz a c h  i k o m n a ta c h ,  m ię 
d z y  z ło ty m i ś c ia n a m i. A  
k ie d y  p rz e c h o d z il i  k o ło  
k u c h n i,  u n io s ła  w  k g c ie  
m io t łę ,  n a b ra ła  s p o d  n ie j 
ś m ie c i i w ło ż y ła  J u rg o w i 
d o  k ieszen i. P o te m  o d 
p ro w a d z iła  g o  n a  p ró g  
p a ła c u  i p o m a c h a ła  n a  
p o ż e g n a n ie  rę kg .

J u g  w s z e d ł z e  s m u t
k ie m  n a  d ró ż k ę  m ię d z y  
w o d n y m i m u ra m i. O b e j
rza ł się w  n a d z ie i,  że  jesz
c z e  raz  u ra d u je  o c z y  w i
d o k ie m  R o sa w y , a le  w e j
ś c ie  d o  p a ja c u  b y ło  już  
p u s te , a  d rzw i z a m k n ię te . 
Id q c  d a le j w  s tro n ę  b rz e 
g u  s ię g n q ł m im o c h o d e m  
d o  k ieszen i. I c ó ż  m u  ta m  
w ło ż y ła  ja s n a  R o s a w a ?  
O t, s a m e  ś m ie c i. I u ra ż o 

n y  w y rz u c ił w szys tko  n a  
d n o  D u n a ju . P o te m  w y 
szed ł n a  w ie rz c h  m ię d z y  
w ie rz b in ę .  O b e jr z a ł s ię  
a le  n ie  b y ło  ju ż  a n i ś la d u  
d ró żk i, a n i p a ła c u .  Tylko 
p o tę ż n y  D u n a j n ie p rz e 
r w a n ie  t o c z y ł  s w o je  
w o d y  m ię d z y  b rz e g a m i.

J u g  w ró c ił d o  d o m u  i 
k ie d y  z d e jm o w a ł k a p o 
tę ,  c o ś  m u  w  n ie j z a 
d z w o n iło .  S lę g n q ł rę k g , 
b o  c ó ż  b y  to  m o g ło  b y ć ?  
A  to  b y ły  d w a  k a w a łk i 
z ło ta , resz ta  ś m ie c i ru sa 
łe k . Ej, p o ż a ło w a ł m ło 
d z ie n ie c ,  że  te  ś m ie c i ta k  
n ie ro z w a ż n ie  w y rz u c ił.

N ig d y  ju ż  n ie  przyszła  
k u p ić  m ię s a  w  s k le p ik u  
a n i R o s a w a , a n i ż a d n a  
in n a  ru s a łk a . W s z y s tk ie  
p rz e n io s ły  s ię  d o  M o rz a  
C z a rn e g o .

5) N aczy n ie  z g w izd k iem  - 
służy  do  g o to w an ia  w ody
7) M ały  A rkad iu sz
9) D o  staw ian ia  p ieczęc i
11) G łos m ęsk i
12) K o leżan k a  A li
13) O b o k  pan i
14) S u m iaste  u  m ężczyzny
15) P isak
16) S zósta planeta  od  S łońca

PIO N O W O :
1) „K sięży co w e” p ieczy w o
2) S p ro szk o w an y  ty toń  do 
w ąchan ia
3) N ak ry c ie  g łow y
4) Ś red zk a”

6) L isia  n o ra
8) D u ży  w  k in ie
10) O d p raw ia  m sze  w  k o 
śc ie le
11) U lep io n a  z  p ia sk u  lub 
rodza j c ias ta
12) P o zn ań sk i z iem n iak
13) K o p ie  j ą  p iłk a rz
14) Im ię  d la  d z iew czy n k i
15) L .m n. o d  w y razu  „cz ło 
w iek ”

GALERIA MŁODYCH TWÓRCÓW
„ D R O G A  D O  B A B C I”
D roga do babci je s t daleka
lecz ja z  utęsknieniem
na spotkanie z n ią  czekam.
Jutro do niej pojadę,
kup ię  je j w ie lk ą  czekoladę.
W ięc babciu kochana
czekaj na m nie w  n iedzie lę  z rana.

Po nagrodę do redakcji zapraszam I lo n ę  K a ź -
m ie rc z a k  ze Środy. Gratuluję!
M ałym  Czytelnikom przypominam, że mogą przysy
łać do redakcji napisane przez siebie wiersze wraz z 
załączonym swoim zdjęciem. Czekają nagrody.

mailto:sredzka@poczta.fm
http://www.sroda.home.pl/srcdzka


■HHH OGŁOSZENIA

ZALUZJE
(wszystkie typy)

bezpłatny dojazd szybko i tanio 
te l. Ś roda 285-08-05 
kom . 0-603 267-393 O

H.D.C.
Środa W lkp., ul. 27 Grudnia 1 - 5 

wejście od ul. Harcerskiej
te l. 285-35-56

NOW OŚĆ.............
- •  o f e r u j e :
okna sosnowe i mahoniowe z 
drewna klejonego trójwarstwowo
- z szybą zespoloną i uszczelką 
silikonową,
* gratis pom iar i projekt •

O fe r u je :
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1. Boazerię PCV i panelową od 11,90 zł za m2

2. Podłogę panelową o tward. do 11.000, cykli od 
32,20 zł/m2

3. Parapety PCV i aluminiowe od 45 zł/m

4. Blaty kuchenne od 43,90 zł/m

5. Płyty wiórowe i pilśniowe zwykłe i laminowane

6. Drzwiczki dd euro-kuchni i ażurowe

7. Okna PCV firmy SChuco dla każdego rozmiaru 
wraz z montażem - pomiar gratis

P o n ad to  us ług i w  za k re s ie
m o n ta ż u  p ły t  k a r to n o w o -g ip s o w y c h , 
b o a z e r ii,  p o d ło g i p a n e lo w e j o ra z  
u s z c z e ln ia n ia  o k ie n  s z w e d z k ą  m e to d ą .

Cen,
Raty tUKAa

S erdeczn ie  zap raszam y w  godz.
Pn - Pt 8°° -1 6 °°  Sobota 8°° -1 3 °°Ceny konkurencyjne

SKLEP
MEBLOWY

|ŚRODA. ul, Westerplatte 10 i
tel. 0 603 179-986, 285-26-66

czynny 9:00 - 17:00
ceny konkurencyjne

duży wybór tkanin obiciowych 
Obijanie używanych 

mebli tapicerowanych 
Nowe MATERIAŁY ŻAKARDY - SZENILOWE 
raty na korzystnych warunkach
• kuchnie na wymiar -MDF, 

SOSNA, DĄB
- meble tapicerowane 

na wymiar - zamówienie
■ wypoczynki
• SZAFY

Z DRZWIAMI PRZESUWANYMI 
imęblościanki
jjg.,terenie Środy - dowóz towaru GRATIS!!!

O d d z ia ł w  Ś rodz ie  W lkp . za tru d n i o so b ę  n a  stanow isko : 

IN F O R M A T Y K A  
K o n tak t te le fo n iczn y : 0 - 6 1 2 8 5 -4 0 -8 1 

lub  b ezp o śred n io  w  O ddzia le

A G E N C J A
U B E Z P I E C Z E N I O W A

ZAWIERA UMOWY oc komunikacyjne

UBEZPIECZENIA: • mieszkań i domów
• od ognia, kradzieży, dewastacji 

•turystyczne -lekarzy • na życie II i III filar 
• inne w dowolnie wybranym towarzystwie ubezpieczeniowym!
OC i AC komunikacyjne na jtan ie j w  Środzie Wlkp.!

B IU R O : u l. D ą b ro w s k ie g o  16/1 (p a s a ż ) te l. / fa x  2 8 5 -67 -60
W  G O D Z . 9°° -1 7 °°  S O B O T Y  9°° -1 2 °°

5X3 i FIRMA
MOTORYZACYJNA

s.c.
•R EN A  I B O G D A N  S P O C H A C Z
6 3 -0 0 0  Ś ro d a  W lk p . • u l. W r z e s iń s k a  2 7 /3 0  

te l . / f a x :  0 6 1  2 8 5 -2 8 -4 2
’  obowiązkowe badania techniczne pojazdów do 3,5 tony oraz 
Pojazdów zasilanych gazem
• diagnostyka pojazdów
• montaż instalacji gazowej
• naprawa urządzeń wtryskowych
• montaż i demontaż ogumienia
• komputerowe wyważanie kół
• ustawienie zbieżności
• sprawdzenie amortyzatorów

• analiza spalin
• naprawy bieżące pojazdów
• bezgotówkowe naprawy powypadkowe 

pojazdów ubezpieczonych
• blacharstwo samochodowe
• elektronika samochodowa

• lakierowanie pojazdów
• znakowanie pojazdów somerw
• montaż urządzeń przeciwkradzieżowych

• sprzedaż komisowa pojazdów
• sprzedaż części zamiennych 

sprzedaż środków czystości EILFIX

profil: . V E K A  
okucie: W IN KH AU S
C E R T Y F IK A T  IT B

Z. W d ow ick i
Środa W lkp. ul. D ąbrow skiego 45 

(w e jśc ie  z  ty łu  b u dynku )
' te l. 2 85 -37 -94

NOWOŚĆ!!! 
najnowsze urządzenie do diagnostyki komputerowej 
ELEKTRONICZNYCH URZĄDZEŃ STERUJĄCYCH FIRMY BOSCH. 

D°  W S Z Y S T K IC H  R O D ZA JÓ W  M A R E K  AUT!!!
URZĄDZENIE DOSTOSOWANE JEST DO PRACY 

WARSZTATOWEJ, A TAKŻE DO JAZDY PRÓBNEJ.

ZARZĄD MIEJSKI w Środzie Wlkp.
o g łasza
p u b liczn y  p rze ta rg  u s tn y
n a  w y d z ie r ż a w ie n ie  g r u n tu
p rzeznaczonego  na ce le  ro ln e , o pow . 7,30 ha, 
p o ło żo n e g o  w e w s i K ije w o , w  b e zp o ś re d n im  
są s ie d z tw ie  HORTEKSU.

T e rm in  d z ie rż a w y  d o  d n ia  31 p a ź d z ie rn ik a  2 0 0 0  r.

Roczny czynsz dzierżaw ny jako  cena w yw oław cza - 
2.211,00 zł
W ysokość wadium  - 500,00 zł, w ysokość postąpienia 
- 100,00 zł
Zarząd M ie jski w  Ś rodz ie  W lkp. zaw iadam ia , że 
przetarg odbędzie się w dniu 2 0  m a rc a  2 0 0 0  ro k u  o 
g o d z . 1 0 :0 0  w  U rzędzie  M ie jskim  w Środzie, ul. 
Daszyńskiego 5, salka nr 34.

Uczestnikam i przetargu m ogą być osoby, które w p łacą 
wadium  w  kwocie 500,00 zł w  kasie tut. Urzędu, 
najpóźniej do dnia 17 marca br. do godz. 14:00. 
Zarząd Miejski w  Środzie W lkp. zastrzega sobie prawo 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 

In form acje na tem at przetargu m ożna uzyskać w 
W y d z ia le  G e o d e z ji i G o s p o d a rk i G ru n ta m i tu t. 
Urzędu, pokój nr 35, I p iętro lub te le fonicznie pod 
num erem  285-23-21 wew. 109.

Z -c a  b u rm is trz a  
J e rz y  B a r tk o w ia k

N ekla - Składnica Stali
P A L M E T  N E K L A  u

tel. (0 -61) 438-63-10 , po 16:00 teł. (0 -61 ) 438-65-44

oferu je po  k o n kurency jnych  cenach:
• p ro file  z im n o g ię te  tzw . ru ra  k w ad ra to w a  i p ro s to k ą tn a
• ceow n ik i i k ą tow n ik i z im n o g ię te  ______

blachę czarną  z pocięciem  na w y n n a r
blachę ocynkow aną
blachę ocynkowaną trapezową T  12

■ stal zb ro jen io w a  (żeb ro , g ładka)
1 p ła sk o w n ik i
■ teow n ik i
■ p rę t k w ad ra to w y

Istnieje możliwość przycięcia p ro fili i  blach na wymiar.

UWAGA! P ro d u k c ja  - s p rz e d a ż
p rę tó w  c ią g n io n y c h .

O fe ru je m y  ta n i t ra n s p o r t .

O K N O P L A S T ” s .c .
Producent okien i drzwi z P. C. V. w systemie

R o p I a s t O  -  o k u c ia  R o to
R o l e t y  z e w n ę t r z n e  f i r m y  h e r o a l

• w yso ka  ja k o ś ć  p o tw ie rd zo n a  a te s ta m i ITB i PZN 
• p ro je k to w a n ie , p o m ia ry  i d o s ta w a  g ra tis

• m o n ta ż  przez w y k w a lif ik o w a n y c h  p ra c o w n ik ó w

RABAT ZIMOWY do końca marca
X

ib-U4-/O %

POLECAMY DRZWI ANTYWŁAMANIOWE

Września ul. Kościuszki 14 (przy Grand Markecie) tel. 436-04-76 
Środa Wlkp. ul. Zamojskich 1 tel. 28-533-93

SPRASZAMY pon ■ pt 7"’ -1 8 “  sobota 7"' - 15“° I  CENY KONKURENCYJNE
2 marca 2 0 0 0 S T R O N A  1 9



OGŁOSZENIA EHNNB
AUTORYZOWANY  

' PRZEDSTAWICIEL

INTER CONSULT
P lu s

H - Ś W IA T
T E L E W IZ J I
C Y F R O W E J

0 tym się trąbi
W  n o w ej p ro m o c ji P lus gsm

m a rk o w e  te le fo n y
ju ż  od 4 9  z ło ty c h  n e tto !

TELEFON

oa 49,-
ZŁOTYCH BEZ VAT

G S M

POLSKA PLATFORMA CYFROWA

CYFRA +
Przygotu j sje n a  w jec

k a u c ja  z w ro tn a 199  z ł
a k ty w a c ja 0 z ł
a n te n a  s a t e l i t a r n a g r a t i s
a b o n a m e n t 3 9 -6 9  z ł

W

Ś R O D A  W LKP. S e jm ik o w a  3  , te l. 2 8 6  4 0  41 
WRZEŚNIA, W arszaw ska 8 , tel. 437 9021

S łu p c a , P u ła s k ie g o  14 , te l. (0 6 3 ) 2 7 5  41 95

www.interconsult.plusgsm.pl

V  V T V

•Oplata aktywacyjna 15 zł + VAT doliczana do p ierw szego rachunku.
Liczba zestaw ów  promocyjnych ograniczona. Telefony działają w yłącznie z kartą aktywacyjną sieci Plus gsm.

W  s p r z e d a ż y  ta k ż e  z e s ta w y  S im p lu s

k a u c ja  z w r o tn a  
a k ty w a c ja
a n te n a  s a t e l i t a r n a  
a b o n a m e n t 0

149  z ł  

0 z ł  

g r a t i s  
4 9 -7 4  z ł

B s im p u j s
r ŚRODA W L K P .u l.S e jm ik o w a  3 

t e l .  2 8 5 -3 3 -2 4
KÓ R N IK , P I . N ie p o d le g ło ś c i  30 

t e l .  8 1 7 -0 9 -4 3

,  g.03
k s ^ y

P R A L K A  G O R E N J E  W A -22S
1200 obr./min, pełna automatyka 

systemy - wagowy/ "prysznic"/ UKS
cicha, bęben/zbiornik-lnox, 
zużycie prądu: 0,89 kWh, 

zużycie wody: 3 5 1 
wymiary: 85 x 60 x 53 cm

• *

j e  ! ! !w  S r ° d z l

w  Centrum  
H andlow ym

z a P ^ A j n i u

7 dni
i W t y g °

t e l .  2 8 5  6 9  7 4

G azetąS T R O N A  2 0 2 m arca 2 0 0 0

http://www.interconsult.plusgsm.pl


OGŁOSZENIAKItwwtosI
SPEC JA LISTA

®

Sp. zo. o.

W rześnia ul. P iastów  16 te l . / fa x  (0 6 1 ) 4 3 6 -5 8 -2 0

superttierm '

P r o d u c e n t  o f e r u je  

o k n a  i d r z w i  z  P C W

sV

3 il

D E R M A T O L O G

M *
Z A P R A S Z A M Y  P n .-P t. 7 .0 0 -1 7 .OO^Sob. 8 .0 0 -1 4 .0 0

Nasz Przedstawiciel Regionalny
Nasze oknu posiadajq Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ROMAX 
certyfikat zgodności CZITB-28/98 63-300 Pleszew, tel. (062) 742-44-65

L e k . m e d . A L F R E D  H E S S
przyjmuje:

Środa W lkp ul. Dąbrowskiego 40 
p iątk i od godz. 16™ - 18°° 

K órn ik  ul. Poznańska 34 (Ośr. Zdr) 
soboty od godz. 1100- 13“’ 

L E C Z E N IE
• trądziku młodzieńczego i różowatego
• owrzodzeń podudzi, łuszczycy i 

grzybicy skóry i paznokci.
• chorób włosów (wypadanie, tozdwa-janic, 

przetłuszczanie, łupież, łysienie plackowatc)
• chorób alergicznych skóry
• uczuleń na detergenty itp. oraz 

wyprysku skóry rąk (egzemy), chorób 
rumieniowych, ropnych i innych

U S U W A N IE
• brodawek zwykłych (kurzajck)
• brodawek łojotokowych (typu starczego)
• brodawek płaskich (młodzieńczych)
Tel.dom . Poznań (061) 823-01-63 

lub 0601-819-926

B E Z P Ł A T N Y  PR Y W A T N Y
G A B IN E T  G IN E K O L O G IC Z N Y

Środa W lkp., ul. Dąbrowskiego 40, tel. 285-39-71
L e k , m e d . A n d rz e j S u  jk o w sk i - g in ek o lo g  - po ło żn ik , seksuo log

B E Z P Ł A T N E  P R Z Y J Ę C IA :
pn. 8 :0 0 -  12:00, w t. 1 0 :0 0 -  !6 :0 0 ,c z w . 
O D P Ł A T N E  P R Z Y J Ę C IA : w t. 16:00

3 :0 0 -  18:00, pt. 8 :0 0 -  11:00 
17:00, czw . 1 8 :0 0 -  19:00,

w  p o zo sta łe  dn i p o  te le fo n iczn y m  u sta len iu  te rm in u  w izy ty

B A D A N IE : L E C Z E N IE : Z A B IE G I:
- p iersi - zaburzeń miesiączkowania: - u su n ięc ie  nadżerk i :
- g inek o lo g iczn e n ie reg u la rn e  • b o lesn e m e to d ą  trad y cy jn ą
- cy to lo g iczn e ob fite k rio te ra p ia
- c iężarnych - d o leg liw o śc i ok resu - p o b ie ran ie
- U S G p rzek w itan ia w y cin k ó w
• so n d a  b rzu szn a - z ab u rzeń  trzy m an ia - u suw an ie  p o lipów
• so n d a  p o ch w o w a m oczu - e lek tro s ty m u lac ja
- o g ó ln o lek a rsk ie - n iep ło d n o śc i - inne  d robne

- in n y ch  d o leg liw o śc i zab ieg i
Ewentualne bezpłatne leczenie w dowolnie wybranym szpitalu mającym umową z WRK.CH. 
Możliwość wcześniejszego telefonicznego ustalenia terminu wizyty, tel. 285-39-71 
Bezpłatne przyjęcia w gabinecie wynikają z umowy podpisanej z Wielkopolską 

^Regionalną Kasą Chorych w Poznaniu. y

DZIAŁALNOŚĆ
OŚWIATOWA LOGOS

Środa Wlkp., ul. Słowackiego 13 • tel. 061 285-60-24, 0601 971-211
zezw ól. K u ra to rium  O św ia ty  n r 29/94

o rg a n izu je

KURS PRZYGOTOWAWCZY
do e g za m in ó w  e k s te rn is ty c zn y c h  

w  z a k re s ie  liceu m  o g ó ln o k s z ta łc ą c e g o
za ję c ia  w  Ś ro d z ie  W lkp. w  form ie w ieczorow ej i w eek en d o w ej 

1 p o c z ą te k  kursu  - w  m arcu , w  grudniu  2000  r. - po zd an iu  egzam inów  
państw ow ych  - św iad ec tw o  uk o ń czen ia  szkoły  średn ie j 

1 m ożliw ość z d aw an ia  m atury

oferuje:

RATY bez 
żyrantów

STOLARSTWO
Jarzembowski Stanisław
Pięczkowo ul. Miłosławska 5 

tel./fax (0-61) 285-15-94
OKNA drewniane typ EURO
- ekologiczne malowane farbami akrylowymi
- drewno sosnowe i mahoniowe klejone 3-warstw.
- szyby wsp K-1,1 1,6 lub 2,8
- okucia obwiedniowe z mikrowentylacją

Pomiary i transport do 50 km gratis

DUŻY WYBÓR MEBLI KUCHENNYCH I POKOJOWYCH
• zestawy wypoczynkowe ą,oź//
• meble na zamówienie K lienta - msko 0 akupu na raty
• usługi tapkersk ie  p ocentoWane

• sypialnie F ir m a  „ W i o l a ”

SKLEP MEBLOW Y 
ul. Św. W aw rzyńca 2

godz. otwarcia 9“  -17°° 
tel. 0-602 688-563

W YSTAW A MEBLI, 
TAPICERNIA

ul. G órk i 20
godz. otwarcia 8“  -16°° 

tel. 0-602 697-210

rn  a T>m  n  TT „stel-trak” s p . z o .o.
JLJHUłL B r z e z ie  1 4  •  6 3 - 0 1 3  S z la c h c in

T e l . / f a x  ( 0 6 1 )  2 8 7 - 1 2 - 0 5 ,  t e l .  k o m .  0 9 0  5 0 6 - 4 5 1  
t e l .  d o m . 2 8 5 - 2 2 - 5 6  ( w ie c z o r e m )

OFERUJE WIEŹ8E DACHOWĄ 
NA ZAMÓWIENIE

krokwie & łaty & tarcica
m o żliw o ś M m p re g n a c J i^ n e to d ę  zan u rzen iow ą

PONADTO PROPONUJEMY: u s łu g o w e
P rzecieran ie  d re w n a  d o  ś redn icy  100 cm Zapraszamy-**
krótkie TERMINY- TRANSPORT GRATIS (do 30 km./C jflZETfl

GABINET
STOMATOLOGICZNY
ul. D ą b ro w sk ie g o  16 
I PIĘTRO

^PAWILON HANDLOWY^
P n ., Ś r., P t.

Wt., Sob.

tel. 0-603 926-684

15°° -2 0 ° °  
10°° - 13°°

N IS K IE  C E N Y

GABINET PSYCHOLOGICZNY
m g r A lin a  K rz e k o to w s k a  
Środa Wlkp., ul. Niedziałkowskiego 1 
piątek 16:00 - 18:00 po 
uzgodnieniu telef. 0-604 75-19-28 
diagnoza, poradnictwo, pomoc 
psychologiczna, psychoterapia

Ó vtg r fa r m .  A n n a  R o g o w s k a ^

z a p ra s z a  p a c je n tó w

do Apteki 
„NOVA"

w  Ś r o d z ie  p r z y  

ul. Piłsudskiego 1A 
^(obok Cechu RzemlosłĘ

D E R M A T O L O G
d r n. med. E lżb ie ta  G O ŁĘBKA 
specjalista derm atolog i w enerolog
leczenie trądzika, chorób alergicznych 
i infekcji skóry, owrzodzeń podudzi, 
chorób włosów i paznokci..., zabiegi 
płynnym azotem. Środa Wlkp., 
ul. C zerw onego Krzyża 2, pok. 116 
poniedziałek od godz. 15:30

UWALA: — — —
ZAKŁAD TAPICERSKI

Przemysław MICHALAK
został przeniesiony do Koszul Hub 17 
(dawniej siedziba - ul. Dąbrowskiego 42)

OFERUJEMY usługi w zakresie:
1) ta p ice rk i sam ochodow e j
- oryginalne tkaniny sam ochodowe
- pokrowce szyte na miarę
2) ta p ice rk i m eb low ej
- naprawa starych
- sofy i narożniki na wymiar
- fotele fińskie■■itel. 0-601 97-12-08
Transport gratis!

NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

ŚRODA, ul. W itosa 16

ŚR O D A , ul. W itosa 16, tel. 285-81-40
le k . storn. J a n  Lis, le k . storn. D an u ta  Lis

CERTYFIKAT WIELKOPOLSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
ZA N IE M Y Ś L , ul. P oznańska 28 (budynek  szkoły),

le k . storn. D. Z g ó rs k a  te l. 0-605 413-021

PEŁEN ZAKRES USŁUG STOMATOLOGICZNYCH 
RTG

POGOTOWIE STOMATOLOGICZNE od PONIEDZIAŁKU do PIĄTKU
KASA CHORYCH

GABINET STOMATOLOGICZNY
Z A P R A S Z A  W
poniedzia łek 
w torek 
środa 
czwartek 
piątek

w  C e n tru m  H a n d lo w y m  V ik i

ZA P E W N IA M Y :
pełny zakres usług stomatologicznych, bezpłatny przegląd 

jamy ustnej, bezbolesne leczenie
R e je s tra c ja  w  g o d z . o tw a rc ia  p o d  n r . te l.  0 -6 0 4 2 9 9 -0 5 0

Specjalistyczny Gabinet 
Ginekologiczny 

dr m ed. Grażyna Jarząbek

przyjmuje w środy od godz. 16°° do 18°°

Poznań, ul. Św. Marcin 9/9
„ a„0KN0.LAND” S
!Ẑ f t o i 7%W4L  " " “ . T

Z ------ -— - ~^~~l Okna i drzwi PCV:

PRODUKCJA - MONTAŻ - SERWISI
ZAPRASZAMY od 8:00 do 17:00

Okna i drzwi PCV:
- PANORAMA

REHHU
Rolety zewnętrzne:
- PANCERZ PCV
- PANCERZ ALU

POMIAR, KALKULACJE - GRATIS 
RATY BEZ ŻYRANTÓW

N IETRZANO W O  3 
k/ ŚRODY

tel./fax (0 -61)28-500-82

2 marca 2 0 0 0 S T R O N A  21



OGŁOSZENIA

ZUP.H . BAŁIM S K L Ł P  - S TO LA R N IA

ŚRODA WKLP., UL. JAŻDŻEWSKIEGO 8, tel. (0-61) 285-32-84 
tekkom. 0-602 518-662

Poleca:
• panele ścienne od 1 0 ,9 8  z ł /m 2

• panele pod łogow e mat. i połysk od 2 7 ,5 5  z ł /m 2 
o twardości od 7 do 17 tys. cyk li 

• lis tw y w ykończen iow e 
• parapety i blaty

• sufity podwieszane 

• ścianki dz ia łow e
k • akcesoria meblarskie 

U  • drzw i w ew nętrzne i harm onijkow e
• e u ro -k u c h n ie  i in n e  m e b le  n a  w y m ia r
• sza fy  i z a b u d o w y  z d r z w ia m i p rz e s u w a n y m i
• ś w ia d c zy m y  us ług i s to la rs k ie  w  p e łn y m  za k re s ie

G o s p o d a r s tw o  R o ln e  S k a rb u  P a ń s tw a  
w  C h o c ic z y

gm ina N ow e M iasto  n /W artą , w oj. w ie lko p o lsk ie
OG ŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
n a s p rz e d a ż  n a s tę p u ją c y c h  m a s z y n  i s p rz ę tu :

1. Samochód ciężarowy IFA W -5 szt. 1
2. Ciągnik Ursus 1214 szt. 1
3. Ciągnik Ursus C 385 szt. 1
4. C iągnik Ursus C 360 szt. 1
5. Przyczepa 3,5 t szt. 1
6. Siewnik zbóż, pneumat. S061-9 m. szt. 1
7. Siewnik zbożowy S045-6 m. szt. 1
8. Brona talerzowa szt. 1
9. Rozdrabniacz do okopowych i zbóż szt. 1

10. Rozdrabniacz do okopowych „Jem ioł” szt. 1
11. Różny zbędny sprzęt

P rz e ta rg  o d b ę d z ie  s ię  18 m a rca  2000 r. o  g odz . 10:00 w 
G ospoda rs tw ie  C hocicza , gm . Nowe M iasto  n/W artą.
Sprzęt można oglądać od 15 marca 2000 r. w Gosp. Chocicza. 
W adium w wys. 10% ceny wywoławczej należy w płacić w dniu 
przetargu do godz. 9:30 w  kasie gospodarstwa.
Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli oferent, którego oferta 
została przyjęta, uchylił się od zawarcia umowy.
Wadium wpłacone przez oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, 
będzie zwrócone bezpośrednio po dokonaniu wyboru oferty, a oferentowi, 
którego oferta została przyjęta, zostanie zaliczone na poczet ceny.
Do wylicytowanej ceny nabycia doliczony będzie podatek VAT. 
Gospodarstwo nie odpowiada za wady techniczne oraz kompletność 
oferowanego do przetargu sprzętu.
Gospodarstwo zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu w 
części lub w całości bez podania przyczyny.

służymy
państwu
fachową

radą

UWAGA! Salon czynny w każdą niedzielę od 1100 do 14°° 

PREZENTACJA NOWEGO PUNTO 
z 3-letnią gwarancją - PROMOCJA

Przystępna cena, oryginalne, nowoczesne 
konstrukcje, niezawodny, ekonomiczny silnik.

To Twój Nowy Fiat Punto.
Przekonaj się, wstąp do salonu sprzedaży i zanim 

kupisz skorzystaj z bezpłatnej jazdy próbnej. 
F ia t U N O  z s iln ik ie m  9 0 0  c m 3 ju ż  w  sp rzed aży  

Seicento FUN - radio PHILIPS z RDS w standardzie itd. - 22.900 zł 
Korzystny kredyt w  FIAT BANK na wybrane modele Fiata (już od 4,9%) 
PONADTO PROPONUJEMY:

przeglądy okresowe pojazdów do 16 ton w tym ciągniki, przyczepy 
przeglądy zerowe pojazdów sprowadzonych z zagranicy 
przeglądy instalacji gazowych • znakowanie pojazdów „coid” 
korzystne ubezpieczenia na miejscu ze zniżką 50% 
atrakcyjne kredyty (Inwest Bank, PeKaO, Fiat Bank Polska)

możliwość leasingu - samochody dostawcze 
możliwość zostawienia auta w rozliczen iu . 

komis samochodów używanych

ATRAKCYJNE UPUSTY CENOWE
A , T O S c r v i c E

Zbigniew Mądry
ŚRODA WLKP. Działyńskich 11

tel./fax (061) 285-24-78, 285-03-96, salon 285-03-98

OGRODZENIA
I CL€MCNTV M n ie j ARCHITEKTURY
ZflKŁflP KIJEUIO 63-000 Środo Ullkp. tel. 0-61 285-34-32 łel./fox 0 61 287-04 40

1. S tro p y  b e lk o w o  - p u s ta k o w e  na belkach kratownicowych typu TERIVA NOVA 2,40 do 7,20 33 zł/m2
2. P u s ta k i ś c ie n n e  z k e ra m z y tu  o  w y m . 49  x  24  x  24 , 49  x  24  x  12, 49 x  24  x  6 ,5  c m  

waga 18 kg • bardzo równe wymiary (w murze cieńkie spoiny) • tańsze od gazobetonu • droższe od 
żużlobetonu, ale zdrowsze • wytrzymałość od 6 -1 5  MPa • doskonała izolacyjność cieplna • całkowicie 
odporne na mróz i wilgoć! • wibróprasowane

3. B lo c z k i b e t. M - 6 (w ib ro p ra s o w a n e ) ,  M - 4, M - 2
4. N a d p ro ż a  ty p u  L  - 19/N  o d  0.9 - 3 .00M
5. P ły ty  d ro g o w e  • JO M B ” typu ciężkiego 100 x 100 x 12 cm

• pełne typu lekkiego 200 x 50 x 10 cm
6. O g ro d z e n ia  b e t. p re fa b ry k o w a n e  - N o w e  w z o ry
7. T ra lk i ta ra s o w e  i p e rg o le  b e to n o w e
8. P re fa b ry k a ty  z b ro ja rs k ie  - w g  d o k u m e n ta c ji
9. B e to n  to w a ro w y  B - 7 .5 -: B - 25

10. G o to w e  g a ra ż e  ż e lb e to w e
11. K E R A M Z Y T  LU Z E M

A  T  Y
Promocja ogrodzeń

® ih l l lH I I I I I l iW ^
IIIIIIHJHHII

BUD UJĄC  Z  NAMI ZAPEW NIAM Y Cl ATR AKC YJNY PROJEKT, M ATERIAŁY I W YKONAW STW O. 
Z Y S K A S Z  C Z A S  I P IE N IĄ D Z E !

I ZOSTAŃ NASZYM ZLECENIODAWCĄ! ~

U S ŁU G I W Z A K R E S IE  
UTRZYMANIA CZYSTOŚCI

HALINA DZIW INSKA 
WYSPRZĄTAMY:
- biura - gabinety lekarskie
- obiekty handlowe i produkcyjne
- szkoły i urzędy - mieszkania 
PROPONUJEMY:
- własny sprzęt i środki czystości 
PRZYJMUJEMY:
- zlecenia jednorazowe i na 365 dni w roku 
GW ARANTUJEMY:
- solidność wykonanych usług
- terminowość
POSIADAMY:
- doświadczenie w świadczeniu usług na 
rzecz dużych zakładów produkcyjnych

KONTAKT: 0603 361-305

r
K U R Z

ŻYWE ROCZNE
po 3,50 zł/szt.

S P R Z E D A Ż
od 1.03.2000 r. 
w  godz. 8:00 -1 6 :0 0 ________

^Tom asz P u tz \
„LIPOWE PODWÓRZE"

Marianowo k/Brodowa
gmino Środo UUlkp.

y te l.  285-16-69, 285-16-92^

OŚRODEK 
SZKOLENIA  
KIEROWCÓW

V IC T O R IA
Z A P R A S Z A  N A  K U R S  P R A W A  J A Z D Y  K A T . A  B

UW AGA! BO NIFIKATA DLA UCZNIÓW!
W każdym  kurs ie  roz losow ana  zos tan ie  NAGRODA!!! 

R ozpoczęcie kursu 3-03-2000 o godz. 18°° w siedzibie O środka
P raktyczna Pani w  Środzie W lkp. ul. L im anow skiego 3

M O Ż L IW O Ś Ć  R A T  O D  3 D O  24 M IE S IĘ C Y
Zapew niam y:
• Wysoki poziom szkolenia według nowych wymagań egzaminacyjnych,
• Profesjonalne szkolenie praktyczne,
• Wyrozumiałych i cierpliwych instruktorów,
• Place manewrowe na wzór Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Poznaniu, do 

dyspozycji kursantów, również poza programem szkolenia (własnym samochodem),
• Jazdy w Poznaniu po trasach egzaminacyjnych i nic tylko,
• Samochody UNO, zgodnie z samochodami egzaminacyjnymi,
• Możliwość opłat ratalnych przez okres trwania kursu,
• Testy egzaminacyjne do ćwiczeń w domu - gratis,
• Badania lekarskie na miejscu,
• Zajęcia praktyczne w ruchu drogowym tylko z jedną osobą, zgodnie z „Programem Szkolenia 
kandydatów na kierowców” (Dz. U. Nr 72 z dn. 15.06.1998 par. 12.1)
Prow adzim y:
• Szkolenia dodatkowe praktyczne i teoretyczne,
• Jazdy doszkalające na terenie m. Poznania oraz placu manewrowym.
Informacje i zapisy tel. 0-604 586-256, 0-501 450-244,

0-501 454-788, 0-502 369-080
VICTORIA - TO GWARANCJA DOBREGO SZKOLENIA

-  •  F A B R Y K A  M E B L I

„ M a V e r ” s .a .

zatrudni od zaraz w  zakładach  
w  Kostrzynie i W rześni

• ta p ic e ró w  • s z w a c z k i
• k ro jc z y c h

• p r a c o w n ik ó w  d o  p ra c  p o m o c n ic z y c h
In fo rm a c ja :  K o s trz y n  W lk p ., u l. S ło w a c k ie g o  5a  

te l. 8 1 -7 8 -6 7 7 , 8 1 -8 8 -6 9 9

Z a k ła d
M a la r s k o
T a p c e ła r s k i

Z b ig n ie w  S ko ra ck i
• m a lo w a n ie

• ta p e to w a n ie
• s z p a c h lo w a n ie

•  o p a la n ie  s to la rk i

Środa Wlkp., ul. Wrzesińska 5 I
J e l. 0-61 285-35-74, 0-603 249-056/

Środa Wlkp. ul. Brodowska 28 
tel./fax 28 50 228 0-602 66 50 83

mm, anzwi, wrnwnsi
TRO CAL OiCUCLa

• Okna nietypowe M’° 
w cenie okien typowych

• Raty w PKO________________
UWAGA : rabaty zimowe do 15% lub 
siatka przeciw komarom 
przy montażu okna GRATIS.

p.h .u . R O L M O T  
I | OFERUJE: I
• us ług i ro ln icze

• na p ra w a  c iągn ików , m a szyn  ro ln iczych  
• sp rzeda ż : - n a w o zó w  m ine ra ln ych

• p rem iksów , pasz  i ko n ce n tra tó w  firm y  S A N O

C E N Y  K O N K U R E N C Y J N E  | ' — |

l I T R A N S P O R T  G R A TIS !
Z ie ln ik i 89, 63-011 Pławce • tel. kom. 0602 442-884

G azetaS T R O N A  2 2 2 marca 2 0 0 0



OGŁOSZENIA

STUDIO
FRYZJERSKIE

„U EWY”
ul. Kościuszki 10

(wejście od ul. 20 Października) 

z a w ia d a m ia , ż e  o d  
d n ia  1 .0 3 .2 0 0 0  r.

b ę d z ie  c z y n n e  
od godz.

pn. - pt. 9°° ■ 20°° 
sobota 8°° -1 4 °°

S E R D EC ZN IE
Z A P R A S Z A M Y

K A R C H E R
c z y s z c z e n ie  d y w a n ó w , 
w y k ła d z in , ta p ic e rk i 
s a m o c h o d o w e j i m e b lo w e j

Ś R O D A  W L K P . 285-50-64 
kom. 0-604 261-739

Ośrodek Szkolenia Kierowców
K r z y s z t o f  G b u r e k

Ś roda W lkp . 
ul. M a rc in k o w s k ie g o  6  
te l.  2 8 5 -2 8 -0 6  
kom . 0 -9 0  6 1 9 -1 0 1

ŚREM-

Organizuje kursy programowe 
na prawo jazdy kat. „A, B, T” 

Spotkanie organizacyjne odbędzie się dnia: 
9.03.2000 (czwartek), godz. 17:00

WYBIERZ
P ro p o n u je m y :
'  najniższe ceny
■ odpłatność ratalną bez oprocentowania przez okres trwania 

kursu lub o d p ła tn o ść  ra ta ln ą  od 3 do 24 ra t przy 
oprocentowaniu 1,12 % w skali miesięcznej

- zajęcia teoretyczne prowadzone w oparciu o nowe testy
■ Plac manewrowy (2 strony) na wzór Wojewódzkiego Ośrodka 

Ruchu Drogowego w Poznaniu
'  wszystkie pomoce naukowe dostępne na miejscu
■ prowadzim y doszkolenia w zakresie teoretycznym  lub 

praktycznym (bardzo krótkie terminy)
'ja zd y  samochodami Fiat Uno

B A D A N IA  LE K A R S K IE  NA M IEJSC U
la p is y  o so b iśc ie  lub te le fo n iczn ie  w  b iurze  O środka

Zapraszamy

RMY NAJLEPSZE POLSKIE

fiskalne
E L Z A B

sprzedaż, szkolenie, serwis, fiskalizacja
cena od 745 zł netto (cena netto po odliczeniu)

impuls
Środa Wlkp., Stary Rynek 17, te l. 285-08-63

C T C T Z t

W yd zia ł A dm in is trac ji A rch itek to n iczn o  - B udow lanej 
S tarostw a P ow iatow ego  w  Ś rodzie  W lkp.

in fo rm u je , że w  d n iu  18 lu te g o  2000 ro ku
w y d a n a  z o s ta ła  d e c y z ja  n r  A B - ll-7 3 5 1 /1 /2 0 0 0

o pozwoleniu na budowę sieci telefonicznej
w ra z  z  p rz y łą c z a m i a b o n e n c k im i na  te re n ie  n a s tę p u ją c y c h  

m ie js c o w o ś c i z lo k a liz o w a n y c h  w  g m in ie  D o m in o w o : 
M u rz y n o w o  K o ś c ie ln e , S a b a s z c z e w o , R u s ib o re k , 

K o p a s z y c e , M ie c z y s ła w o w o , Z b e rk i.

Od powyższej decyzji służy stronom odwołanie do Wojewody 
W ielkopolskiego, za pośrednictwem  Starosty Średzkiego 
(Środa Wlkp., ul. Daszyńskiego 5), w terminie 14 dni od daty 
ukazania się ogłoszenia.

W yd zia ł A dm in is trac ji A rch itek to n iczn o  - B udow lanej 
S tarostw a P ow iatow ego  w  Ś ro d zie  W lkp.

in fo rm u je , że w  d n iu  18 lu te g o  2000 ro ku
w y d a n a  z o s ta ła  d e c y z ja  n r  A B - l-7 3 5 1 /1 -2 /2000

o pozwoleniu na budowę sieci telefonicznej
w ra z  z p rz y łą c z a m i a b o n e n c k im i na  te re n ie  n a s tę p u ją c y c h  

m ie js c o w o ś c i z lo k a liz o w a n y c h  w  g m in ie  Ś ro d a  W lk p .: 

K o s z u ty , P ie rz c h n o , B rz e z in y .

Od powyższej decyzji służy stronom odwołanie do Wojewody 
W ielkopolskiego, za pośrednictwem  Starosty Średzkiego 
(Środa Wlkp., ul. Daszyńskiego 5), w terminie 14 dni od daty 
ukazania się ogłoszenia.

(W dniu 08 .03 .2000  1
otwarcie nowej cukierni

„Kokosanka"
Hulewicz

PRZYJMUJEMY
ZAMÓWIENIA

na c iasta  i to r ty  o k o lic zn o ś c io w e :
p r z y ję c ia ,  w e s e la , k o m u n ie ,  b a n k ie ty ,  itp .

N a  m ie js c u  k a ta lo g  w y p ie k ó w

Z A P R A S Z A M Y  - S K L E P  F IR M O W Y  
u l. D ą b ro w s k ie g o  2 2 , te l. 0 -6 0 4  1 7 3 -4 9 2

WIDZIAŁEŚ ? DZWOŃ !!!

0 606 
500 - 170
czynny 24 h

7 d n i w  tyg o d n iu

Rada R odziców  przy Szkole 
P odstaw ow e j w  Ś n iec iskach  
serdecznie dziękuje wszystkim  
sponsorom za pomoc w zorgani
zowaniu zabawy karnawałowej, a są to:
- Sklep AGD Radosław Nowak, ul. 
Średzka, Zaniemyśl
- Kwajpol, Śnieciska 
-Auto-Tranzyt, Biniakowska, Śnieciska
- Hurtownia kosmetyków, Kórnik
- PHU .Anka", ul. Daszyńskiego 2, Środa
- Sklep Spożywczo - Przemysłowy M.M. 
Duszczak, ul. Średzka, Zaniemyśl
- Sklep .Cezar", Koszuty
- Dom Handlowy „Panda", Środa Wlkp.
- Pasieka Specjalistyczna, Białkowski, 
Śnieciska
- Sklep „MODA", M. Krążelewska, ul. 
Daszyńskiego 6, Środa Wlkp.
- Sklep „Grosik", Śnieciska
- Zakład Krawiecki, Kórnik
- Sklep Spożywczo - Przemysłowy B.J. 
Białkowscy, Śnieciska
- oraz wielu anonimowych darczyńców 
Pragniemy podkreślić, że dzięki pozyska
nym podczas zabaw tanecznych fundu
szom, rodzicom udało się zaspokoić nie 
tylko podstawowe potrzeby szkoły w Śnie
ciskach, jak np. firany, aparat telefoniczny 
czy drobny sprzęt kuchenny ale nawet do
konać zakupu kserokopiarki.

Rada Rodziców

M otrac Pro Agro jes t jedną  z przodujących firm na 
rynku dystrybucji maszyn rolniczych, należącą do 
międzynarodowej grupy PON Holding z Holandii.
W związku z dynamicznym rozwojem firmy 

ć poszukujemy odpowiednich kandydatów na stanowisko:

Księgowy do spraw magazynowych
Zatrudniona osoba zajm ować się będzie, m.in.

- kontrolą w zakresie zaopatrzenia, zbytu i magazynowania
- nadzorowaniem procesów przychodów i rozchodów magazynowych
- ustalanie w drodze inwentaryzacji rzeczywistych stanów magazynowych

Wymagania:
- w ykształcenie min. średnie ekonomiczne
- zaangażowanie i dyspozycyjność
- doświadczenie zawodowe w księgowości magazynowej
- znajomość Exacta i języka obcego będzie dodatkowym atutem

Oferujemy:
- samodzielne i odpowiedzialne stanowisko w  dynamicznie rozwijającej się firmie
- możliwość doskonalenia zawodowego
- atrakcyjne warunki finansowe

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV oraz listu motywacyjnego na adres:
M otrac Sp. z o.o., p. Pieter Schillhorn van Veen,
ul. Poznańska 5, 62-021 Paczkowo, tel, 061 817-21-65

2 marca 2 0 0 0 S T R O N A  2 3



OGŁOSZENIA

OKNA I DRZWI
z tw orzyw  sztucznych 
ROLETY WEWNĘTRZNE

• S P R Z E D A Ż  U  L

• M O N T A Ż
• R A T Y  x |1 111

Profil: LB STYL 2000 Okucie: ROTO

„ W IN IE T ”
ul. D ąb ro w skieg o  45/1 
te l. 285-66-05

PRZEWODY 
HYDRAULICZNE

n ap raw a przew odów  do:

★ układów wspomagania
★ klimatyzacji

61-315 Poznań, ul. Przeskok 10, tel./fax (061) 879-88-68

S P R Z E D A M
Z IE M N IA K I

S a n te
te l .  2 8 5 -3 2 -8 1

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA 
LOKALU NADAJĄCEGO SIĘ 
NA SKLEP SPOŻYWCZY 

LUB ODKJJPIĘ, PRZEJMĘ 
JUŻ ISTNIEJĄCY

tel. 0-603 113-648

Z a  c h w i lę  W I O S N A
C zy w ie s z  ja k  c h ro n ić  s w o je  p lan tac je ?

W  firmie BIOCHEM znajdziesz:
©  środki ochrony roślin
O  materiał siewny: rzepak, zboża, kukurydza, nasiona warzyw

O K N A  D A C H O W E

D E A L E R  F A K R O

O K N A P C V

D E A LE R  F IR M Y  OKPOZ 

p ro f il:  TH YSSEN

D E A LE R  F IR M Y  OKFENS 
p ro f il:  P A N O R A M A

C E N Y  P R O D U C E N TA

F.H.U. D O R -M A R K
ul. H a lle ra  12a 
Środa W lkp . 

tel. 285-60-33

H H H H H H I H u  NAS JUZ WIOSNA!
Sadzeniaki i zboża jare już w sprzedaży

C E N T R A L A  N A S IE N N A  w  Ś ro d z ie  W lk p .
ul. S zarych S zereg ó w  10 • te l. (0-61) 285-23-91

OFERUJE DO SPRZEDAŻY:
JĘCZMIEŃ JARY - Bryl, Boss, Atol, Rabel, Brenda, Rataj, Rudzik, Lot 
PSZENICA JARA - Banti, Ismena, Hena, Eta, Omega, Torka, Henika 
OWIES - Dragon, Jawor, Akt
PSZENŻYTO JARE - Kargo, Migo, Wanad
SADZENIAKI ZIEMNIAKA - Sante, Aster, Baszta, Mors, Rybitwa, Triada, 
Bryza, Albina, Karlena, Maryna, Muza, Ania, Irga, Gloria, Orlik, Mila, 
Ibis, Jagoda i inne
W ciągłej sprzedaży posiadamy nasiona roślin pastewnych poplonowych, 
między innymi: kukurydza, buraki, groch, peluszka, wyka jara  i ozima, 
słonecznik, marchew, rzepik, rzepak jary, nasiona traw oraz mieszanki traw. 
Prowadzimy sprzedaż pasz i dodatków paszowych dla trzody chlewnej, bydła i 
drobiu, mieszanki pełnoporcjowe, superkoncentraty, środki chem iczne i 
nawozy chemiczne, nasiona roślin ogrodniczych oraz ziemię do kwiatów i torf. 
W sezonie sprzedaży nasza oferta na pewno ulegnie poszerzeniu.
Nasiona zbóż podwójnie zaprawiane
Zapraszam y w  godz. 7:00 - 15:00 • w  s o b o ty  w  godz. 7:00 -13 :00  

Życzym y udanych zakupów  i w yso k ich  p lonów .

ZARZĄD MIEJSKI w Środzie Wlkp. 

OGŁASZA

pisemny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż samodzielnego lokalu  

użytkowego o pow. 72 ,50  m2,

u s y tu o w a n e g o  na  p a r te r z e  b u d y n k u  
w ie lo ro d z in n e g o , p o ło ż o n e g o  w  Ś rodz ie  W lkp . 
p rzy  u l. S e jm iko w e j 7 w ra z  z udz ia łem  w  400/ 
1000 czę śc ia ch  w s p ó ln y c h  b u d yn ku  i g ru n tu  
za p isa n e g o  w  KW  2263 z p rzeznaczen iem  na 
d z ia ła ln o ś ć  u s łu g o w o  - h a nd lo w ą .

C e n a  w y w o ła w c z a  n ie ru c h o m o ś c i -1 4 0 .0 0 0 ,0 0  z ł

N adm ien ia  s ię , że od ceny p rze ta rg ow e j loka lu  
użytkowego bez udziału we współwłasności gruntu będzie 
płatny podatek VAT 22%.
Oferty z podaniem ceny, sposobu zagospodarowania 
lokalu, oświadczenie, że oferent zapoznał się z dowodem 
wpłaty wadium w wysokości 15.000,00 'z ł można składać 
w zamkniętych kopertach z napisem „Przetarg - lokal” w 
Urzędzie Miejskim w Środzie Wlkp., ul. Daszyńskiego 5 
(pokój nr 26), w terminie do dn ia  17 m arca 2000 r. do  
godz. 15:00.

P rzetarg  o dbędzie  się w  dniu  21 m arca 2000 r. o godz. 
10:00 w  s iedzib ie  tut. U rzędu (pokój nr 34).

Zarząd zastrzega sobie prawo odwołania przetargu, jak 
również prawo zam knięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert.
Szczegółowych informacji dotyczących ww. przetargu 
można uzyskać w W ydzia le Geodezji i Gospodarki 
Gruntami tut. Urzędu (pok. nr 35), tel. 285-23-21 wew. 
109.

Z-ca burm istrza  
Jerzy  B artkow iak

sadzeniaki ziemniaka 
Q  nawozy mineralne i dolistne 
Q> obrót płodami rolnymi
O  fachowe doradztwo

U w a g a !

k o n k u rs

Dla nabywców środków ochrony roślin firm Novartis i F&R Agro firma 
Biochem przygotowała liczne konkursy.
Do wylosowania:

>■ opryskiwacz ochrony roślin, 
dysze do opryskiwaczy,

>• zalecenia ochrony roślin,
urządzenia „Dramiński - elektronika w rolnictwie",

>- wysokiej jakości obuwie w rolnictwie,
>■ kombinezon,

talon wartości 300,00 zł na zakup środków ochrony roślin, 
oraz wiele nagród niespodzianek.

ZAPRASZAMY D O  ZAKUPÓW  I  U D Z IA ŁU  W KONKURSIE

Środa Wielkopolska ul. Harcerska 21c. tel./fax 061 287-04-59
Z a p ra s z a m y  od  p o n ied z ia łk u  do p ią tk u  w  godz. od  8 :00 do 16:00 

w  sobo ty  w  godz. o d  8 :00  do  13:00 

< ®
Bank Gospodarki Żywnościowej S.A., 

Oddział w Środzie W lkp. 
ul. Czerwonego Krzyża 4, 63-000 Środa W lkp., 

ul. 285-23-65

O G Ł A S Z A  P R Z E T A R G  O F E R T O W Y

n a  s p r z e d a ż  n a s tę p u ją c y c h  r u c h o m o ś c i:
L.p. W yszczeg ó ln ien ie

1. K oparka gąsien icow a jed n o n . m ech. KM-2J
2. K oparka gąsien icow a jed n o n . hydr. K -606
3. K oparka gąsien icow a jed n o n . hydr. K -606
4. S p ych arka  gąsien icow a T-100M
5. S pych arka  gąsien icow a T -100M
6. C iągn ik  s iod łow y K am az 5410
7. C iągn ik  s iod łow y Liaz 110.471
8. S am ochód  pogotow ie  tech n iczn e  G az 53A
9. A u tobus Je lcz  080

R ok produkcji C ena w yw oła
1 1971 5.500,00 zł

1975 10.000,00 zł
1979 8.000,00 zł
1970 4.500 ,00  zł
1975 4.500 ,00  z ł *
1978 12.000,00 zł
1988 6.000,00  zł
1975 9.000 ,00  z ł
1979 3.500,00  z ł

P is e m n e  o fe r ty  w  z a m k n ię te j k o p e rc ie  n a le ż y  k ie ro w a ć  w  te rm in ie  d o  d n ia  10 m a rc a  2000  r. 
d o  g o d z . 1 3 :0 0 , p o d  a d re s e m  B a n k u , z  d o p is k ie m  „p r z e ta r g ” .

Oferta winna zawierać oznaczenie i adres oferenta, proponowaną cenę oraz dowód wpłaty 
wadium.
Do podanej ceny przy sprzedaży doliczony zostanie podatek VAT.
K o m is y jn e  o tw a rc ie  o fe r t  n a s tą p i 10 .03 .2000  ro k u  o  g o d z in ie  1 4 :0 0  w  s ie d z ib ie  B a n k u .
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej 
na konto: BGŻ S.A. Oddział w Środzie Wlkp. nr 20301794-5519-999, najpóźniej do dnia 
10.03.2000 roku do godz. 13:00. Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną 
przyjęte, będzie niezwłocznie zwrócone bez odsetek przelewem na konto podane przez oferenta. 
Wadium przepada, jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyjęta, nie dokona wpłaty reszty ceny w 
terminie tygodniowym od daty przetargu.

Bank zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty i unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyny.

Sprzęt będący przedm iotem  przetargu m ożna og lądać w s iedz ib ie  P rzedsięb io rstw a 
Wielobranżowego „Mehatra” w Środzie Wlkp., ul. Brodowska 38c.

In fo rm a c je  w  s p ra w ie  p rz e ta rg u  m o ż n a  u z y s k a ć  p o d  n u m e re m  te le fo n u  285-40-61  
o ra z  o s o b iś c ie  w  s ie d z ib ie  B G Ż  S .A . w  Ś ro d z ie  W lk p .

STIYO NA 2 4 2 m arca 2 0 0 0



OGŁOSZENIA MMB

( ----------------------------------------------------------------------------- -

PHU CLBOZ Ik^ .
POLccn W
■ PŁYTA KART. - GIPS. - JUŻ OD 15 ZŁ/SZT.
- Boazeria panelowa + listewki wykończeniowe
■ Blaty kuchenne
■ Podłogi panelowe o ścierał. 11,5 tys. X
■ Styropian K
■ Kleje do glazury, styropianu o- Gips szpachlowy
■ Cement, wapno, zaprawy * *  4JJ
■ Siporex S  O
■ Boazeria PCV + listwy wykończeniowe

n  s■ Systemy rynnowe Harley
- Profile na ścianki działowe 
* Płyty wiórowe i meblowe
* Parapety PCV wewnętrzne S  Ul

f f  oc
■ Parapety zewnętrzne
* Drzwi Classic Pol-Skowe
- Silikony i piony montażowe firmy JKK £  A
PONADTO OFERUJEMY:
1. OKUCIA MEBLOWE

M.
0

ZAKŁAD BETONIARSKI
J ó z e f P io t ro w s k i 

62-330 Nekla ul. S ikorskiego 28

O feru je  do  sprzedaży:
W IE L IŃ S K I• strop belkowo - pustakowy,

kramzytowy 
■ nadproża L -1 9
• ogrodzenia betonowe
• płyty dachowe -

płaskie i korytkowe
• bloczki M - 5, M - 6 ,

w ib ro p ra so w a n e ^

• pustaki ALFA
• kręgi studzienne
• krawężnik drogowy wibroprasowany
• płytki chodnikowe
• beton towarowy
- obrzeże chodnikowe

Zakład czynny od 7“  - 1 5 “  
te l. 438-63-13 i 438-65-59

Załadunek gratis

SYNOWIE •  EUR
kuchni#”0

•  AG??
S w r t 2 '

coBip’or
zapraszam y

Ś ro d a , ul. D ą b ro w s k ie g o  16

przejście na targowisko 
naprzeciwko kina

J A N U S Z K I E W I C Z
P rz e d s ię b io rs tw o  H a n d lo w e

- zawiasy puszkowe, uchwyty do szafek,
prowadnice do szuflad, itp.

2. ELEKTRONARZĘDZIA
- Mokita, BLACK DACKER

3- WKRĘTY, GWOŹDZIE, KOŁKI MONTAŻOWE

CZYNNE pn. - pt. 7°° - 17°° 
sob 7°° - 14°°

ul. Daszyńskiego 40 
ŚRODA WLKP. przy cmentarzu 
s tel. 287-02-73,

Okna PCV parapety - nowość 
System dociepleń

Panele podłogowe do 17.000 cykli 
PH PLAST-BUD-ROL 
Środa Wlkp., ul. Kasprowicza 33 
od pon. do pt. 13°°-17°°, sob. 8°°-13“  

te l. 285-39-79

ŻALUZJE POZIOME, 

PIONOWE, ROLETY, 
ŻALUZJE ZEWNĘTRZNE, 

OKNA PCV
tel. 287-10-45, 0-602 192-041

O feru je  w  cenach producenta  
ru ry  i k s z ta łtk i PCV i PE

• w o d y  • g a z u
• k a n a liz a c ji • d re n a ż u
• s tu d n ie  n o w e j g e n e ra c ji  d o  k a n a liz a c ji

• s y s te m  ry n n o w y
Z A P R A S Z A M Y
w  g o d z .  8°° - 1 6 ° ° ,  s o b o t a  8°° -1 3 °°  
6 3 -0 0 0  Ś ro d a  W lk p . • u l. S u c h a rs k ie g o  1

(w ja z d  o d  Ż w irk i i W ig u ry )  

te l. 2 8 5 -6 6 -6 7 , 0 -61  7 0 -3 9 -6 1  

Ferm a
W O L IC A  N O W A

k. N o w e g o  M iasta  
te l. 0-61 2 8 7 -4 6 -0 2

SPRZEDAŻ KUR I KOGUTOW
w cenie 3,50 zł za 1 szt. 
w godz. ę88 - 16M

URMA USŁUGOWO - HANDLOWA

„DA-PO"
Sp. z  o .o .

u l. B ro d o w s ka  3 0  6 3 -0 0 0  Środa W lk p ., 

te l .  2 8 -5 2 3 -0 3 ,  2 8 -5 2 3 -0 4

O F E R U J E  W  C IĄ G Ł E J  
S P R Z E D A Ż Y :

C EG ŁĘ (pełną, d z iu raw kę, szcze linów kę) 
cegłę K L IN K IE R O W Ą  
cegłę V IE N E R B E R G E R  

^ S IP O R E K  
*  PU STA K I D Y M O W E  

PŁYTY gipsowe 
kleje atlas (plus, stoper)

‘' zaprawę gipsową 
‘'S IA T K Ę  DO T Y N K Ó W  Z E W N Ę T R Z N Y C H  

narożniki, kształtowniki 
‘' styropian
J' B LO C ZK I B E T O N O W E  M -6  

gonty papowe 
Wapno

* C EM EN T

kostkę brukową

ZAPRASZAMY
<£^ONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 7°°-1600 SOBOTY 7°°-1300

M E B LO  • 
m j(OMPLEKS
A D A P TU JE S Z ...

R E M O N T U J E S Z ...
W Y P O S A Ż A S Z ...

zakład, biuro, bank, urząd, kawiarnię, 
bar, mieszkanie lub inny obiekt 

W ie lo b ra n żo w y  Z a k ła d  U s łu g o w o  - H a n d lo w y

M E B L O  - K O M P LE K S
w  Strzeszkach

m g r  in ż . R o m a n  M ik o ła jc z a k

oferuje pełen zakres usług na terenie
now ego zakładu dotyczących:

□ p ro jek tu  i aranżacji wyposażanego obiektu
□ w ykonan ia  kom pleksow ych rem ontów  i adaptacji
□  w ykonan ia  wyposażenia m eblowego
□ w ykonan ia  w ystro ju  wnętrza
□ wykonawstwo wszystkich typów m ebli na zamówienie

IN F O R M A C J E :  te l. 0 -61  2 8 5 -2 6 -8 0  

lu b  0 -6 0 2  2 4 8 -8 4 9

TRZY WARSTWO WE, 
SOSNOWE, MAHONIOWE
S Z K Ł O  1/1 W / m 2 K

- c e n y  p ro d u c e n ta  
do 4.03.2000 ceny ubiegłoroczne

PPH U MAR-DOM
Autoryzowany dealer 
Środa Wlkp., 
ul. Działyńskich 12 
tel. 285-26-05 lub 0-603 447-001

K A S Y
F IS K A L N E

CASIO,SHARP,APOLLO,SAMSUNG
SZKOLENIA,SERWIS, FISKALIZACJE

S u p e r  p r o m o c j a  !
P rz y jd ź  , s p ra w d ź

komputery
Profesjonalne i iltiiedialne lestaiy iMj

Dowolna konfiguracja, gwarancja 2 lata

Materiały akaploat. do ku i  drukarek

AS R0MAR ŚRODA Wlkp. 

ul. DąbrowLego U (pasaż I piętro) tel. 21 Ul 2! 
Za gotówkę lub na raty - zapraszały!

i
2 m arca 2 0 0 0 S T R O N A  2 5



OGŁOSZENIA

Ś R O D A  W LKP., UL. 17 W R Z E Ś N IA  7

Q Q d z in y _ o tw ą r ę ia :

p n . - s o b .  
o d  8 .0 0  d o  2 1 .0 0  

n ie d z ie le  

o d  8 .0 0  d o  1 6 .0 0

Z b ig n ie w  N ie d b a ls k i  - J A B Ł O W O

C y t r y n y  - 1  k g . B r z o s k w in ia  - p o łó w k i  - 8 5 0  g .K ie łb a s a  Z w y c z a jn a  - 1  k g .

P iw o  Z ło ty  D e n a r  - b u t . 0 ,5  I

f>wstafc“ '...

C h a p s y  s o lo n e  i p a p r y k o w e K a w a  M K  C A F E  F e e l in g s  1 0 0  g

M y d ło  E R IC A  1 0 0  g

e k f 'Ha« ia

P ły n  do  p łu k a n ia  S IL V E R  -1  I. P o d p a s k i  B E L L A  P E R F E C T A

KUPUJĄC W SKLEPACH * POPIERASZ POLSKI HANDEL !
Z a p r a s z a m y  d o  k o r z y s t a n i a  z  k a r t  k r e d y t o w y c h :

4 ®  i MJ
O w n Clubfefeoutwmo/* *<̂*»

Maestro
EUROCARD
MasteiCam

V!SA
visa

E le c tro n DWORZEC PKS

KOLEGIATA

O fe r ta  o b o w ią z u je  o d  2 m a rc a  d o  9 m a rc a  20 0 0  ro k u  lu b  d o  w y c z e rp a n ia  z a p a s ó w . W s z y s tk ie  c e n y  z a w ie ra ją  p o d a te k  VAT

S T R O N A  2 6 2 m arca 2 0 0 0 <3flZETfl



OGŁOSZENIR/BEZPŁRTNE OGŁOSZENIA DROBNE
motoryzacja

Motocykl Honda CM 125, rok prod. 
1986, mały Chopper, elektryczny roz
rusznik, cena 3.100,00 zł, tel. 285-39-46

KuPię Fiata 126p, rok 92-94, tylko I 
właściciel, stan bdb., mały przebieg, 
tel. 285-67-44, 0-601 78-46-61

Sprzedam Fiata 126p (maluch), r.p. 
1999, stan idealny, tel. (061)

—285-69-53, kom. 0-602 639-230 
sPizcdani Fiata 126p, rok 86, stan do-

bry, Środa Wlkp., ul. Piłsudskiego 8, 
tel. 285-64-26

Suzuki Swift 136 GTI, 101 KM 16V, rok 
Prod. 1990, przebieg 116 tys. km, kolor 
'aly> elektr. lusterka, fabrycznie ospojle- 

rowany, stan idealny, tel. 0-601 748-205
Sprzedam VW Golfa II 1.8 GTi 16V,rok 

1^89, model 90 „Edition”, czarna perła, 
'drzwiowy, serwisowany, garażowa

ny. tel. 285-24-67, 0-604 569-742
Sprzedam Cinąuecento, kat., poj. silni- 

ka M  rok 1996, tel. 0-603 774-363 
Po 16:00

Sprzedam VW Scirocco 1.6, rok prod. 
PS7, grafitowy metalik, cena 9.300 zł, 

'eh 285-17-25, 0-601 924-583 
Przedam Fiata 125p, rok prod. 1977, 

1 nik po remoncie, karoseria - rok
$ Prod. 1985, Witowo 4
Przedam Opla Corsę 1.2i, 90/91 r„ po 

l6:00 tel. 0-606 445-421 
edani Żuka skrzyniowego po re- 

ntnncie, stan idealny, cena do uzgod- 
nienia, tel. do godz. 16:00 285-02-27, 
P° >6:00 285-42-39

O środek S zk o le n ia  K ie ro w c ó w  „ H IP O L IT ” 

w  Ś ro d z ie  W lkp .
S p r a s z a  n a  k u r s  p r a w a  ja z d y  k a t .  B  
S p O T K A N IE  O R G A N IZ A C Y J N E  O D B Ę D Z IE  S IĘ  

1 0 .0 3 .2 0 0 0  R O K U  O  G O D Z . 1 6 :0 0
w Zespole Szkół Zawodowych w Środzie Wlkp., 

ul. J. Paderewskiego 27, sala 118.
u c z e s tn ik ó w  k u rs u  lo s o w a n ie  N A G R O D Y .  

^PEW NIAM Y:

' Prof • poz'orn szkolenia wg nowych wymagań egzaminacyjnych 
' Wyr eSj°nalne szk°lenie praktyczne 
' Plac°2Urn'a*ycl1' cierP*'wych instruktorów 
■ do rT IT’anewrowe na wzór WORD w Poznaniu

yspozycji kursantów poza programem
- wS2v szkolenia jazda własnym sam ochodem
' samyStl<ie jazdy n i s k i e  po trasach egzaminacyjnych w Poznaniu
- m0^°Chody U N 0' PUNTO
- ćwic 'W0ŚĆ opłat ratalnych przez okres trwania kursu
OFed?™3 teoretyczne na nowych testach egzaminacyjnych
- d o d  JEMY Również:

a kowe szkolenie praktyczne i teoretyczne

'W ś ró d

In fo rm a c je  i z a p is y :
s e k re ta r ia t  Z e s p o łu  S z k ó ł Z a w o d o w y c h , 

te l. 2 8 5 -3 6 -6 4  lu b  28 5 -3 8 -6 5

?V1NOW

dMOfsAuidzJd i  dMOzeieB

A uie ja
fn n u o j no ui n e t *(npiioj po ui os) w
89 nJliujaizpznd OZ ln 

opois
M A I I I A  M d

am opuod  jfio)pod 
,u,Bes j au|A ipn Aum jq 
A3d i aun ium a jp  nu>|o 
•M o ip o p  DUqo 'jM Z jp

Sprzedam Peugeot 406 Turbo Diesel, 
rok prod. XI 1997, ABS, wspomaga
nie, c.z., elektryka, tel. 285-69-53, 
kom. 0-602 639-230_______________

Renault 19 1.71, 93 rok, 3-drzwiowy, 
wiśnia, elektr. szyby, wspomag. kier., 
alufelgi, tel. 285-38-80

Sprzedam Fiata Cinąuecento 900, rok 
1996, przebieg 76.000 km, kolor nie
bieski, tel. 285-21-95, kom. 0-604 
54-18-56

Sprzedam Fiata Uno 1.4 ies, rok 1996, 
cena do uzgodnienia, tel. 437-11-42 

Sprzedam oś przednią kompletną Mer
cedes 406-508 plus piastobębny, tel. 
287-57-16

Sprzedam tanio Forda Scorpio 2.01,
rok prod. 1987, tel. 872-22-22, tel. 
kom. 0-603 608-461

ETZ MZ 250. 1984 r., czerwona, cena 
580 zł, plus kask, tel. 0-606 529-737 

ARO 243D, 2.7D, 1984 r., sprzedam lub
zamienię, cena4 tys., tel. 0-606 529-737

Sprzedam Citroena Saxo, rok 1996, 
zielony metalik, 3-drzwiowy, 42.000 
km, cena 18.000 tys., tel. 285-04-02

Mercedes 124 - 230 E, inst. gazowa, 
AA, AE, CZ, EL, H, WS, 18 tys., tel. 
0-606 529-737

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1991, 
stan bardzo dobry, tel. 286-35-65

Sprzedam Skodę Felicię, rok 1997, 
czerwona, tel. 0-604 720-017

Sprzedam MZ 251e, rok prod. 1991, 
cena do uzgodnienia, tel. 285-13-04 
po godz. 16:00

Sprzedam silnik, szyby, alternator, roz
rusznik, inne części do Wartburga, tel. 
287-11-46

Sprzedam Seata Ibizę, rok* 1996, 1.4, 
tel. 286-26-62

Sprzedam Fiata 125p, rok prod. 1987, 
stan bdb., I lakier, V-biegowy, tel. 
287-43-71

Sprzedam Żuka, rok prod 1973, tel.
285-76-45

Sprzedam MZ ETZ 150, rok 1988, po 
remoncie, tel. 285-05-17

Sprzedam 4 felgi stalowe 14 - Peugeot 
405 oraz 4 opony zimowe 175/70/14, 
tel.81-70-779

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1987, 
nowa deska, garażowany, cena ok. 
1800, tel.0-603 930-779

Sprzedam  Daewoo Tico, rok prod. 
1998, przebieg 13.000 km, garażowa
ny, tel. 287-01-44

Sprzedam Skodę Favorit 135L, rok
prod. 1991, wersja 1992 r., wiśniowa, 
garażowana, przebieg 44 tys. km, cena 
do uzgodnienia, tel. 285-66-16

Sprzedam Forda Eścorta 1.3, rok 1993, 
tel. 286-38-09

Sprzedani Poloneza Caro 1.5 GLE, rok
1992/93, zloty metalik, cena 5.200 zl, 
tel.817-01-70

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1989, 
niebieski, stan dobry, cena do uzgod
nienia, tel. 0-604 829-184 po 15:00

Sprzedam Cinąuecento 700, I właści
ciel, po cenie giełdowej, rok prod.
1996, niebieski metalik, przebieg 23 
tys., dodatkowo wyposażony, garażo
wany, stan bardzo dobry, tel.
285-37-19 lub 0-604 07-22-93

Sprzedam silnik 5,5 kV, tel. 285-12-35 
po 19:00

Sprzedam  Ż uka skrzyniowego, tel. 
0-602 514-928

Sprzedam Skodę Felicię Pick-up 1.3, rok
1997, biały, udokumentowany przebieg, 
1 właściciel, garażowany, cena do 
uzgodnienia, tel. 0-61 285-36-17

Sprzedam Poloneza, 1990 r., I właści
ciel, garażowany, stan dobry, Żmyslo- 
wo 4, tel. 285-17-84

Okazyjnie sprzedam Opla Vectrę 1.61 - 
90 rok, atrakcyjny wygląd, stan bdb., 
rok w kraju, tel. 285-70-61 lub 0-604 
713-544

Sprzedam Poloneza, 1988 rok, w cało
ści lub na części, tel. 0-602 346-372 

Sprzedam Fiata Tipo, 1994 r., 1,4 cm’,
5-drzwiowy, tanio, tel. 285-61-36

Sprzedam Fiata Uno. 1991 r., 1000 
cm’, 3-drzwiowy, granat, tel. 0-605 
084-961

Sprzedam Mercedesa 207D, w rozli
czeniu Tarpan 239 D, Gablin 10 k/ 
Dominowa

Sprzedam Audi 80, 1800 cm’, rok prod. 
grudzień 1989, bogate wyposażenie, 
szary metalik, inf. 285-09-72 lub 
0-604 701-322

Sprzedam CZ 175, stan b. dobry, tel. 
0-603 970-310 po 15:00

Sprzedam Oltcit Club 11R, rok prod. 
1992, cena do uzgodnienia, tel.
285-07-48

°GRODst|ep
u l. D ą b ro w s k ie g o  44

(w  podw órzu)
63-000 Ś roda W lkp.

te l.2 8 -7 0 1 -5 7
C Z Y N N Y  9 :0 0 - 1 7 :0 0

P O L E C A :
- nasiona, cebule kwiatowe
- nawozy
- narzędzia rolnicze i ogrodowe
- agrow łókninę
- podłoża torfow e
- meble ogrodowe
- doniczki
- węże, szybkozłączki 
- fo lie  ogrodowe, budowlane
- siatki
- drabiny
- plandeki sam ochodowe
- opryskiwacze
- i w iele innych artykułów

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!

Mazda 323, poj. 1.3, 16 V Sedan, czer
wień meksykańska, rok 1994, 72.000 
km, multi-lock, centr. zamek, wspom. 
kierownicy, tel. 285-77-04

Sprzedam Fiata Punto 55SX, rok 1998, 
serwisowany, wiśnia metalik, 18.000 
km, 5-drzwiowy, tel. 286-38-38 po 
14:00

Sprzedam alufelgi do Fiata „13”, stan 
bdb., tel. 285-43-44 lub 287-10-66

Sprzedam samochód Volkswagen Passat 
Combi, rocznik 1979, tel. 285-03-62 

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1987,
stan dobry, cena do uzgodnienia, i śru- 
townik bijakowy, tel. 286-25-92

Sprzedam  sam ochód Polonez, rok
1989, cena do uzgodnienia, tel. 
285-63-69

Sprzedam Forda Escorta CLX 1.8D,
rok prod. 1992, centr. zamek, elektr. 
szyby, hak hol., tel. 285-44-22, kom. 
0-603 238-344

Sprzedam Fiata 125p, stan dobry, rok 
prod. 1985, cena 1000 zl, tel. 
81-90-451

Sprzedam samochód Nissan Miera 1.2, 
rok prod. 1992, wiśniowy, garażowa
ny, tel. 82-319-42 lub 0-601 364-157

Opel Kadett, 87 r., GS1 2.0, sprzedam lub 
zamienię, tel. 285-59-23,283-27-49

Sprzedam Fiata Uno 1.0, 1993 rok, sa
lon, 5-drzwiowy, możliwość zamiany 
na 126p, cena 13.500 zl, Miłosław, ul. 
Dąbrowskiego 19

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1988, 
pełne FL, kolor piaskowy, tel. 
285-00-45, Mączniki 10

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1985, 
do remontu, tanio! tel. 285-64-82 lub 
0-604 917-194

Sprzedam Fiata Uno 1.4, 1994 rok, sa
lon, 5-drzwiowy, możliwość zamiany 
na 126p, Cinąuecento, Miłosław, ul. 
Dąbrowskiego 19

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1990, 
tel. 43-86-685 od 8:00 do 15:00

Sprzedam  Forda Escorta 1.6i, rok 
1988, kolor czarny, stan bardzo dobry, 
tel. 0-606 439-263

Sprzedam Peugeot 305, poj. 1500, rok 
prod. 1983, cena 2.200 zl, tel. 0-603 
599-343

Pilnie sprzedam Poloneza - 1.500 cm’, 
89 r., stan dobry, tel. 286-40-64

Pilnie sprzedam Forda Escorta 1.6i, 
1988 rok, cena do uzgodnienia, tel 
285-59-05

Sprzedam Tarpana Diesel. 88 r., cena 
2.000, tel. 285-16-27

Sprzedam Poloneza 1500, rok prod.
1990, garażowany, granat, stan b. do
bry, tel. 285-83-74 po godz. 15:00

Sprzedam Renault Twingo II, 1998 r., 
1.2 cm’, 8 tys. km, granat metalik, bo
gate wyposażenie, tel. 0-602 395-355

Sprzedam Fiata Tipo 1.4, stan b. dobry, 
rok prod. 1990, nr tel. 285-63-07

Sprzedam Fiata 126p Bis, rok prod. 
1988, cena do uzgodnienia, tel. 
285-01-03 inf. po 17:00

Sprzedam Dacię 1310 w całości, na cho
dzie lub na części, cena 1000 zł, tel. 
285-13-83

D A EW O O

W  ro z lic z e n iu  p rz y jm u je m y  s a m o ch o d y  u ż y w a n e  w s z y s tk ic h  
m a re k  - S K U P  -  S P R Z E D A Ż  K r e d y t  w  10 m in u t .  

Zm iana  te lefonów  od 1 lutego 2000 r. Na n r  28 16 413 i 28 16 414 

Ś rem -N ochow o, u l. Ś rem ska 13B ®  28 29 513 i 514  

Z a p ra s za m y  pon - p t 9 -18 , sob 10-16

Sprzedam Cinąuecento 700, 97 r. oraz 
ciągnik Zetor 7211, tel. 0-605 296-105

Sprzedam Dodge Neon, 1995 r., tel. 
0-602 794-365

Sprzedam Poloneza FSO 1.5 SLE, stan 
bdb., garażowany, pierwszy właści
ciel, rok prod. grudzień 1989, tel. 
285-58-83

Sprzedam skrzynię biegów do Fiata 
126p, tel. 0-604 122-429

Sprzedam  Fiata 126 EL, rok prod. 
1996, kolor czerwony, bogata wersja, 
stan bdb,, Zaniemyśl, ul. Kochanow
skiego 68

Opla Kadetta 1.6i, rok prod. 1988, z 
bogatym wyposażeniem, sprzedam, 
tel.285-61-97

Sprzedam-zamicnię Forda Sierrę 1.6.
benzyna, 1987 r., ABS, szyber, radio, 
8,5 tys., tel. 285-61-94

Sprzedam Peugeot 405 SR1 1.6 benz + 
gaz, rok prod. 1990, cena do uzgodnie
nia, tel. 286-35-75, kom. 0-605 
129-344

Sprzedam Poloneza, r. 1987, tel. 0 601 
710-125

Sprzedam Ford Grenada r. 1981, tel. 0 
601 86-37-37

Sprzedam BMW 323, benz - gaz, r. 
1978, tel. 0 606 678-239

Sprzedam Ford Transit 2.5 D, r. 1994, 
biały (9 osób lub 1150 kg), pełna do
kum entacja, tel. 0 602 486-549 
********* kontra

Okazja - sprzedam Volvo 440 GL, 1991 
r., inst. gazowa, cena 16.500 zł, tel. 
0-602 794-365

Sprzedam ciągnik Zetor 7011, 1983 r., 
opryskiwacz, 12m, kopaczka, tel. 
285-66-57

Sprzedam Fiata 126 el, XII 1995, biały, 
przebieg 58 tys. km, cena 5.900 zl, tel. 
285-62-38

Kupię Żuka do złomowania, ważny 
przegląd, tel. 0-602 625-426

Sprzedam  Fiata 126 EL, rok prod. 
1995, kolor czerwony, przebieg 31 tys. 
km, tel. 287-03-21

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. gru
dzień 1989 r., kolor piaskowy, stan 
bardzo dobry, inf. tel. 287-11-45 po 
15:00

Sprzedam Fiata Seicento 1.100, sprze
dam zam rażarkę „M ors”, Tel. 
285-53-60

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1994, 
tel. 285-48-43, cena do uzgodnienia 

Tanio sprzedam Audi 80 1.8, rok 90/94,
czarne, bogato w yposażone, tel. 
285-28-50

Sprzedam Poloneza Caro 1.5, 1994 r., 
mały przebieg, dobry siat?, Wacław 
Szczepański, Mieezyslawowo 4, tel. 
285-18-14

Sprzedam Opla Vectrę. 1991 r., bogate 
wyposażenie, zloty metalik lub zamie
nię na mniejszy, tel. 0-604 674-834

Sprzedam Fiata 126p, rok prod 1983, 
kolor czerwony, stan dobry, tel. 0-604 
78-19-55

Sprzedam Cinąuecento 900, 1993 rok, 
czerwony, 60 tys. km, cena 12.200 zl, 
tel. 0-603 352-532
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BEZPŁATNE OGŁOSZENIA DROBNE
Sprzedam Peugeot 309 1.4i, 1991 rok, 

cena 10.800, tel. 0-606 103-637
Sprzedam Mana 8.150 izoterma, 5.5 x 

2.5 x 2, 1988 r., tel. 285-45-65
Sprzedam C-4011 z silnikiem C-360, 

stan dobry, cena do uzgodnienia, tel.
286-35-36

Sprzedam Stara 200, izoterma, 1990 
rok, cena do uzgodnienia, tel. 
285-18-39, kom. 0-502 672-212

SPRZEDAŻ
Sprzedam tapczan -100 zl, 2 fotele obi

te skajem - 100 zł, 2 butle do wina 
50-litrowe w koszach po 25 zl/1 szt, 
tel. 285-24-83_____________________

Sprzedam sadzonki truskawek: odmia
ny bardzo wczesne, wielkoowocowe 
oraz przemysłowe Senga, tel. po 21:00 
285-27-69________________________

Sprzedam kierownicę do PC z pedała
mi i skrzynią biegów, tel. 285-20-19 
pogodz. 19:00

Sprzedam wieżę Diory 504 + kolumny 
Altusy 110, cena do uzgodnienia, tel. 
285-49-55

Sprzedam tanio tokarki do drewna oraz 
piec do CO - 2,5m, tel. 285-48-30

Sprzedam chłodnicę do sam. os. V-gen, 
poj. 1.3, ropniak - nowa + skrzynię 
biegów do 125p, tel. 285-48-30

Sprzedam zlewozmywak dwukomorowy 
nowy, niemiecki, tel. 285-48-30

Sprzedam organy marki Casio - CTK 
750 w bardzo dobrym stanie - cena do 
uzgodnienia, tel. 285-05-85

Sprzedam wózek dziecięcy 3-funkcyjny 
oraz huśtawkę (tanio), tel. 285-06-94

Sprzedam tuner satelitarny oraz od
twarzacz video, tanio, tel. po 16:00 
0-602 381-829

Sprzedam  komplet wypoczynkowy, 
stan idealny, 1+2 (rozkładany) +3, 
cena atrakcyjna, tel. 285-69-95

Sprzedam czarne ubranko komunijne 
+ dodatki, cena 50 zł, albę - cena 40 zł, 
tel.285-64-72 po 16:00

Sprzedam węgiel orzech 3711 zl, 1 tona 
kostka 400 zl, miał 220 zl, z. dowo
zem do domu, tel. 0-604 674-834

Sprzedam tanio apara t telefoniczny
Cyfral za 100 zł, ul. Gałczyńskiego 18, 
Środa

Sprzedam suknię ślubną, rozm. 36/38, rę
kawiczki, welon gratis, tel. 287-06-72 

Sprzedam wieżę Sony, model LBF -
N255, 2xlOOW, 5CD, stereo, tel.
286-37-61 po 15:00

Sprzedam suknie ślubną, rozm. 36/38 + 
rękawiczki, welon gratis, tel. 287-06-72

Sprzedam suknię ślubną, welon + stro
ik, rozm. 40-42, tel. 285-48-07

Sprzedam zam rażarkę firmy Polar, tel. 
285-34-45, w ieczorem , cena do 
uzgodnienia

Sprzedam okazyjnie masażer firmy Ze- 
pter, cena 250 zł, Stary Rynek 12/13, 
Środa Wlkp.

Sprzedam akwarium 2001 z wyposaże
niem - grzałka, filtr, termometr, skro
baczka, sitko, tel. 0-602 477-519 po 
14:00

- OGÓLNOBUDOWLANE '
USŁUGI

• USŁUGI CIESIELSKIE
Kontakt: tel. 061 285-05 43

______________ 061 879-82-96
Gwarantujemy wzorowe wykonanie prac!

Nowe Polo.

Atrakcyjny upus' lub doposażenie samochodu.

R ZEPEC K I-M R O C ZK O W SK I Sp. z o.o. 
61 -2 4 2  Poznań, ul. W ia traczna  5 , os. Czecha 
tel. (061) 8 7 7  7 4  4 2 , 8 7 7  6 8  9 1 , 8 7 7  6 8  9 4

Sprzedam akwarium 240x50x40 plus 2 
filtry zewnętrzne, tel. 285-37-60

Okazja! Sprzedam CB radio + antenę i 
zasilacz, tel. 287-07-99

S przedam  telefon kom órkow y na 
Tak-Tak z zestawem głośno mówią
cym Panasonic 450 zł, komputer Ami
ga 500 - 100 zł, tel. 0-606 524-682

Sprzedam rozrzutnik obornika, nowy, 
cena 6.000 zł, tel.285-91-13

Sprzedam regały sklepowe, cena do 
uzgodnienia, tel. 285-06-29 po 20:00 

Sprzedam komputer, tel. 285-44-57,
sprzedam Poloneza Caro z 1997 roku, 
tel. 285-44-57

Sprzedam buty Undergraund, wyso
kie, z blachą, rozmiar 42, kolor wiśnia, 
krótko używane, cena 150 zł, tel. 
285-13-04

Sprzedam dużą wieżę Diory z pilotem, 
jedną kolumnę Alton 110 W, tel.
285- 65-15, 0-603 076-810

Płytki ceramiczne - hurt - detal, tel. 0-61 
81-99-005

Sprzedam półroczny, jeszcze na gwa
rancji, radiomagnetofon + CD Philip
sa, kolor srebrny, cena 350 zł, tel.
286- 25-75 po 19:00

Sprzedam ładną suknię komunijną, tel.
285- 58-43

Sprzedam  magnetowid Philips VR
456, tel. 285-37-15 po godz. 20:00

Sprzedam piec CO mało używany, tel.
286- 27-34

S przedam  sch lad za rk ę  do mleka, 
2-konwiową, tel. 285-71-34

Sprzedam tanio szafę kombinowaną i 
kredens (kolor ciemny), kanapotap- 
czan, tel. 285-24-69

Sprzedam tylną szybę do malucha, ku
pię telewizor turystyczny, tel. 0-603 
076-810,285-65-15

Sprzedam  lodówkę (100 zł), pojemnik 
na pościel (100 cm x 80 cm), piec 
elektryczny od ogrzew ania, tel. 
285-27-48

Sprzedam kolekcję płyt compactowych 
Time Life - lata 60, 70, 80, 90 (tanio), 
tel. 285-44-57

Sprzedam po okazyjnej cenie chło
dziarko - zamrażarkę (duża), tel. 0-605 
222-908

Sprzedam lewarek samochodowy - 25
ton, tel. 285-12-35 po 19:00

Sprzedam rury PCW, śr. 100 x 6m, tel. 
285-12-35 po 19:00

Sprzedam tanio tapczan w kolorze bor
dowym, tel. 285-45-51

Sprzedam dziecięcą huśtawkę rozkła
daną (nową), tel. 0-602 510-163

Sprzedam junkers gazowy - 150 zł, 
kuchnię gazową (brąz) - 150 zł, tel. 
285-39-36

„Hand Mięs”
S p ó łd z ie ln ia  R o ln ic z a

przyjmie do pracy

PANIĄ
TECHNOLOG
ŻYWNOŚCI

B liż s z e  in fo rm a c je :  
teL  2 8 6 -3 6 -0 8

Nowe nadwozie, nowe silniki, 
zupełnie nowe, 

komfortowe wnętrze.

Warto go zobaczyć 
i ocenić podczas jazdy próbnej. 

Zapraszamy do naszego salonu.

Sprzedam maszyny szwalnicze, typ 
JUKA 5550 oraz overlock 5-nitkowy 
oraz zespól prasowalniczy Weit’a, tel.
285- 36-17,0-602 740-951

Sprzedam nowe garnki Zeptera, tel.
286- 36-17

Sprzedam wzmacniacz 3E-A 900 firmy 
Technics, mikser muzyczny - tanio, 
tel. 285-06-38

Sprzedam kolekcję muzyki poważnej 
(tanio) Best Direct (płyty compact), 
dostępne tylko w sprzedaży wysyłko
wej, tel. 285-44-57

Sprzedam obrabiarkę wieloczynno
ściową do drewna, tel. 062 747-63-65

Sprzedam A m staf rodowodowe, tel. 
283-59-56

S przedam  te lew izor N eptun, tel. 
285-63-84 po 17:00

Tanio sprzedam lodówkę Mińsk 16, tel. 
285-63-84 po 17:00

Pilne! Cena symboliczna - akcesoria do 
prowadzenia firmy Amway Polska, 
kont, grzecznościowy Czamotki 49/3

Pilnie sprzedam  książki i materiały 
pomocnicze do prowadzenia firmy 
Amway Polska, kontakt Czamotki 
49/3

Sprzedam wózek głęboki 2-funkcyjny, 
tanio, stan bardzo dobry, tel.
287- 03-58

Sprzedam wycieloną jałówkę z ciela
kiem, tel. 285-14-51

Sprzedam stolik pod telewizor - ma
hoń, stojak do wiertarki - tanio, tel.
287-11-23

Sprzedam sukienkę do Komunii św., 
tel. 285-66-07

Sprzedam sadzeniaki odmiany Drop w 
A klasie, tel. 285-36-20 do 18:00, 
285-62-20 po 18:00

Sprzedaż garaży blaszanych, tel. 0-601 
70-39-48,81-29-149

Tanio sprzedam rurę - 2,5 cala, ocynk., 
kupię wykładzinę podłogową, tel. 
285-35-41

Sprzedam opsypnik do ziemniaków, 
cena do uzgodnienia, tel. 285-44-25 

Sprzedam albę komunijną dla dziew
czynki, wzrost 128 cm, również dodat
ki atłasowe - buciki, rozm. 31 - 
wszystko w idealnym stanie, tel. 
285-03-55

Sprzedam antenę satelitarną za 220 zł 
(gwarancja), tel. 0-606 155-731

Sprzedam organy Casio CTK-650, tel. 
285-29-31 do godz. 13:00

Suknię ślubną sprzedam, rozmiar 40/ 
42, krótki rękaw, Klęka, tel. 0-604 
813-691

Sprzedam kolumny niskotonowe 250
W plus końcówka mocy 2 x 250 V, tel. 
285-76-23 po 16:00

r h . Alimak
Środa, ul. Okrzei 7
tel. 285-45-50 0604 780-055

OFERUJE:
■ blachy dachówkowe
■ blachy trapezowe

(również ocynk)
■ panele ścienne
■ płyty warstwowe
■ garaże z blachy ocynk
• spawanie: żeliwa, aluminium, 
blachy kwasoodpornej

[TŁUMIKI)
HURT - DETAL
Sprzedaż - Montaż - Naprawa 
polskie i zagraniczne

BLACHARSTWO
POJAZDOWE

Promocyjne ceny
63-000 Ś rod a  W lkp .
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Sprzedam rolki oraz ubranko komunij
ne, czarne, na 146 cm, tel. 0-601 
084-736

Kuchnię gazową, mało używaną, brązo
w ą- sprzedam, tel. 287-09-37

Sprzedam 2 raty w Auto-Systemie na 
Matiza, wpisowe 717 zł + promocja 
gratis, tel. 0-604 580-895 lub
287-02-77

Sprzedam sofę 2-osobową, nowa, mało 
używana, wzór „liść dębu”, tel. 
285-40-41 w. 344

Sprzedam syntezator Roland E-38, tel. 
0-604 069-830

Sprzedam 2 fotele, 4 pufy gratis oraz 
ławę jasną rozkładaną, tel. 285-69-94

Sprzedam pralnicę elektryczną, za
mrażarka 2501, meblościanka 3,5 m, 
ciemn. - brąz., wysoki połysk, szafa 
3-drzwiowa, tel. 81-88-484

Sprzedam wózek 2-funkcyjny, stan b. 
dobry, tanio!, tel. 285-50-62

Sprzedam rok używaną zamrażarkę 
skrzyniową Whirlpool o poj. 110 kg, 
tel. 285-05-77

Sprzedam pralkę wirnikową, cena 40 
zł, tel. 285-65-64

Sprzedam elektryczny podgrzewacz
wody, tel. 285-64-70 po godz. 17:00

Sprzedam lady sklepowe, regały, wagę 
uchylną, tel. 285-64-70 po godz. 17:00

S przedam  pu stak i 6-cegłowe, tel. 
285-76-49

Tanio sprzedam pustaki stropowe, ilość 
210 szt., tel.285-70-44

Sprzedam suknię ślubną + welon gratis, 
rozm. 36, tel. dom. 287-09-77, kom. 
0-603 774-372

Sprzedam głęboki wózek + spacerówkę, 
tanio! 50 zł, tel. 0-604 842-517

Sprzedam tanio zamrażarkę skrzyniową 
w dobrym stanie, tel. 285-03-27

Tanio sprzedam zam rażarkę Polar w 
dobrym stanie, tel. 285-35-39

Sprzedam kamerę video VHS M-40 Pa
nasonic + sprzęt dodatkowy, teł.
285- 50-62

Sprzedam wirówki elektryczne do bie
lizny, duże, cena 100 zł, małe - cena 50 
zł, tel. 285-30-80

KUPIĘ
Kupię używaną szafę chłodniczą, tel.

286- 25-50
Kolekcjoner kupi antyki: zegary, lampy, 

obrazy, meble, szable, skrzypce, różno
ści - przyjadę 0-601 161-568

Kupię sukienkę komunijną, rozmiar 
134-140, tel. po godz. 16:00 285-30-95

Kupię plot rozbiórkowy - betonowy lub 
z blachy, tel. 0-602 462-294

Kupię betoniarkę 1501, zasilaną 220V, 
Os. Jagiellońskie 23/6

S Z A N O W N I M IE S Z K A Ń C Y  P O W IA T U  Ś R E D Z K IE G O , 
S P Ó J R Z C IE  W  P R Z Y S Z Ł O Ś Ć , P R Z Y J D Ź C IE  D O

©OPTYKA
T A M  SĄ D L A  W AS M O D N E  I TR W A ŁE  
O K U L A R Y  Z  N A JL E P S Z Y M I S O C ZE W K A M I

D O S K O N A L E  W ID Z IE Ć ?  

P IĘ K N IE  W Y G L Ą D A Ć ?  ,  
W IE D Z IE Ć  Z A  C O  P Ł A C IC IE

OKULISTA
LE K . M ED . IZ A B E L L A  P A P R ZY C K A  - M A JN IC Z

SPECJALISTA CHORÓB O C ^

ZBADA WASZ WZROK KOMPUTEREM NAJNOWSZEJ 

GENERACJI, WYLECZY, DOBIERZE OKULARY 
WTOREK, ŚRODA, CZWARTEK, CO DRUGA SOBOTA 
MOŻNA ZAREJESTROWAĆ SIĘ TELEFONICZNIE TEL. 287-02-5°

Kupię ponad 100 szt. eternitu czerwo
nego - odcień wiśniowy, tel. 0-606 
237-826, 285-28-70

Kupię siewnik zbożowy zawieszany do 
C33O, Środa Wlkp, ul. Piłsudskiego 8, 
tel. 285-64-26

NIERUCHOMOŚCI
Biuro Obrotu Nieruchomościami ofe' 

ruje swoje usługi w zakresie: kupna 
- sprzedaży - wynajmu lokali miesz
kalnych, kupna - sprzedaży nieru
chomości rolnych, przygotowania 
dokumentacji do każdej umowy no
tarialnej. Udzielamy porad w szero
kim zakresie usług dotyczących ob
rotu nieruchomościami. Zaprasza
my: od poniedziałku do piątku 9.00- 
18.00, ul. Stary Rynek 9 (wejście od 
ul. Św. Wawrzyńca), 63-000 Środa 
Wlkp., tel. 285-68-24____________

Murowany garaż przy ul. Rejtana do
wynajęcia, tel. 0-605 413-045

Sprzedam gospodarstwo rolne w całości 
+ staw, tel. 285-12-35 po 19:00

O ddam  ziem ię w dzierżawę, ,e'' 
285-12-35 po 19:00

Sprzedam działkę budowlaną w Śre
mie, tel. 283-59-46

Sprzedam działkę warzywną na ul- 
Wrzesińskiej, tel. 285-45-14

Sprzedam działkę budowlaną 950 m • 
ul. Główna 53, Sulęcinek

G araż do wynajęcia, Środa Wlkp., u[; 
Rejtana, tel. 287-02-74, kom. 0-602 
510-143

Działkę budowlaną sprzedam, ok. 1000 
m \ tel. 286-36-95

Sprzedam 2 ha ziemi ze stawem ryb
nym, ładnie położone, tel. 286-37-6 
po 15:00

Sprzedam działkę budowlaną 704 m •
cegłę z rozbiórki, tel. 81-78-056, kom- 
0-606 683-755

Oddam w najem lub sprzedam 4032 m 
przy granicy Środy - jezioro, 2 mag3 
zyny, 170 - 200 m2. plac, biura, częśe 
socjalna, telefon, siła, woda, inf. Sron 
ul. Działyńskich 12

Sprzedam działkę budowlaną w cen
trum Środy, 384 m2 - uzbrojoną. 'n ' 
Środa, ul. Działyńskich 12, 16:00 
18:00

Sprzedam działkę budowlaną w Mi*°
sławiu, tel. 43-67-415

Kupię doniek jednorodzinny, może byc 
do małego remontu, tel. 285-62-98 

Sprzedam dom mieszkalny o pow. 325
m2 z nadającym się na prowadzenie 
dział, barem, wraz z działką - 1250 m 
na Zwoli, tel. 285-73-29, cena <1° 
uzgodnienia

Kupię mały domek na wsi, może by<U° 
remontu, tel. 0-602 73-11-56

T e l. 2 8 7 -0 2 -5 0
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Kupię domek do remontu lub działkę 

budowlaną, tel. 0-606 314-116 lub 
285-48-68 wieczorem

Okazyjnie sprzedam szeregowiec na osie
dlu przy ul. Nekielskiej, tel. 820-17-33

Kupię dom, może być do wykończenia, 
tel. 0-602 517-825

Do wynajęcia garaż przy ul. Rejtana, 
tel. 285-62-98

Sprzedam dom wolno stojący - 220 m2 
z czynnym barem + basen + pomiesz
czenia warsztatowe - 160 m2, tel. 
285-33-70 i 285-55-00

Kupię działkę budowlaną pod pawilon 
handlowy w Środzie, tel. 0-605 419-872

Sprzedam działkę budowlaną w Śre
mie, tel.283-59-46

Kupię ziemię rolną w okolicy Środy lub 
Kórnika - od 10 do 30 ha, tel. 
8-171-121 po godz. 18:00

LOKALE
Wynajmę pomieszczenie 75 m!na dzia

łalność gospodarczą, tel. 285-67-29 od 
14:00 do 19:00

Kupię sklep z dobrą lokalizacją, tel. 
285-21-95 po godz. 20:00

Wynajmę dwa pokoje, tel. 285-67-29 
Kupię mieszkanie na Osiedlu Młodych

lub dom w pobliżu, inf. wieczorem, 
lei. 285-78-70_____________________

Sprzedam M2, 42,5 m2, własnościowe,
Os. Jagiellońskie, tel. (061)

—.857-70-45, 0-603 95-75-32_________
Sprzedam mieszkanie w Środzie w blo

ku, 63 m2, I piętro, tel. 287-09-30 (po 
18:00)

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe w 
hloku, 62 m2, I piętro, tel. 0-604 
79-29-79 lub 285-47-91 wieczorem

Oddam w dzierżawę piekarnię i sklep, 
'eh 0-604 849-309, po godz. 17:00 
285-39-97

^ynajm ę 3-pokojowe mieszkanie w 
hloku, tel. 43-64-777 (po 18:00)

L ik w id u je s z  m ie s z k a n ie ,

p o rz ą d k u je s z  s tr y c h ,  
P iw n ic e  - n im  w y rz u c is z  
ja k ą k o lw ie k  s ta rą  rz e c z  

■ s k o n ta k tu j s ię  z  n a m i

LAMUS - ANTYKI 
KUPNO - SPRZEDAŻ 
°D MEBLI PO DROBIAZGI
Środa wielkopolska 
Dl. 17 W rz e ś n ia  2 

. (narożnik Starego Rynku)
Je l- 0-601 168 -033  

J i ^ P o  g o d z . 20°° 2 8 5 -6 1 -0 9

KOMIS sukien ślubnych
ŚRODA WLKP.

P ad e re w sk ie g o  58
te|- 28-544-88

p rze ró b k i g ra tis

Sprzedam  lub zamienię mieszkanie 
własnościowe - 38 m2, kawalerka, na 
2-pokojowe, z dopłatą w Środzie 
Wlkp., tel. 285-57-16

Posiadam mieszkanie do wynajęcia - 
pilnie, tel. 285-56-63 po 17:00 lub tel. 
0-601 143-249

Oddam w najem nowe mieszkanie, 2
pokoje, 46 m2, Os. Jagiellońskie, tel. 
285-83-24 godz. 17:00-21:00

Pokój do wynajęcia, tel. 285-20-27 po 
18:00

S przedam  m ieszkanie , tel. 0-602 
517-825

Oddam w dzierżawę pomieszczenie na 
sklep, tel. 285-35-44

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe w 
bloku, 38 m2, tel. 438-21-40

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe w 
bloku, tel. 285-07-84

Sprzedam  mieszkanie - 61 m2, tel. 
285-64-14

Do wynajęcia mieszkania, tel. 0-605 
296-105

Poszukuję do wynajęcia mieszkania w 
Kórniku lub Środzie Wlkp., tel. 0-605 
235-485

Ogrzewany z silą lokal 25 m2 na cichą 
działalność, poszukuję wspólnika, tel. 
285-24-83

Poszukuję pomieszczenia na sklepik ok.
15-20 m2, tel. 0-603 168-993, po 18:00 
285-63-85

PRACA
Szukam pracy, student dyspozycyjny, 

prawo jazdy kat. B, tel. 287-08-32, 
0-602 219-611

Kierowca kat. A, B, C, T, poszukuje 
pracy, tel. 061 438-30-45

Chcesz zarobić, dostać prezenty i próbki 
kosmetyków firmy AVON, zadzwoń 
285-39-71

Studentka III roku studiów 3-letnich 
licencjackich (filologia polska) poszu
kuje od września pracy w szkole na 1/2 
etatu, 3/4 etatu lub na cały etat; możli
wość pracy na godziny, tel. 285-50-83

Możliwość kariery w prężnie działają
cej międzynarodowej firmie kosme
tycznej. To twoja szansa na sukces! 
tel. 0-606 220-850

Jesteś wrażliwa na piękno. Chętnie 
próbujesz nowych kosmetyków i dora
dzasz je  innym. Zadzwoń: 0-606 
220-850

Podejmę każdą pracę, kat. B, uprawnie
nia na wózki, wojsko uregulowane, tel. 
285-56-04

Potrzebny wspólnik z gotówką do ko
pania wapna, tel. 285-12-35 po 19:00

Pilnie podejm ę p racę  chałupniczą 
oprócz szycia, tel. 287-09-43 po 16:00

Tapicer - konserwator mebli zabytko
wych pilnie podejmie pracę, kont. 
Czarnotki 49/3

Pilnie podejmę każdą pracę dorywczą, 
pan lub pani, tel. grzeczn. 285-33-99, 
bardzo pilne!

K orepe tyc je  z jęz . polskiego dla 
uczniów szkól podstawowych, zawo
dowych i gimnazjum, tel. 285-41-80 
po 16:00

Kucharz - kelner pilnie podejmie pra
cę, młoda, odpowiedzialna szkoła 
ZSZ, kont. Czarnotki 49/3

Pilnie poszukuję  p racy  dorywczej 
dla pana lub pani, kontakt Czarnot
ki 49/3

Zaopiekuję się dzieckiem lub osobą 
starszą, tel. 285-41-80 po 16:00

M łoda, am bitna absolwentka LO z 
maturą, prawo jazdy kat. B, dyspo
zy cy jn a , podejm ie  p racę , tel. 
285-41-80

Księgowa ze stażem (ZUS, podatki, ka
dry), szuka dodatkowej pracy, tel. 
0-606 103-637

USŁUGI
Instalacje wod. - kan., c.o., gaz, piece, 

junkersy i kuchenki (uprawnienia), tel. 
dom. 285-69-43, 0-604 140-632

Układanie płytek - malowanie, szpa
chlowanie, Nida-Gips, panele, tel. 
285-28-53

Firma przyjmie zlecenia: na budowę 
domów, tynki, posadzki, odnowę ele
wacji,'ocieplanie budynków, itp. tel. 
kom. 0-604 396-828

Korepetycje przedm aturalne z historii, 
tel.0-602 86-86-10

Naprawy „Junkersów” gazowych, Śro- 
•da Wlkp., ul. Jażdżewskiego 11, tel.
285-48-73, 0-604 78-18-18

Mycie okien, sprzątanie, także po re
montach, pielęgnacja zieleni, chętnie 
współpraca z firmą na zlecenia, samot
na, kulturalna, średnie, tel. 285-31-47 
prosić Ewę

Boazerie, schody, podłogi, parapety, li
stwy, tel. 061 81-99-005

U kładanie płytek Nida i inne, tel. 
285-01-42

Montaż instalacji zasilania gazem -
LOVATO - dla wszystkich samocho
dów osobowych i dostawczych zasila
nych benzyną, gaźnikowych i z wtry
skiem BOSCH SERVICE, Białe Piąt
kowo 11A, 62-320 Miłosław, tel. 061 
438-28-80

Korepetycje z jęz. rosyjskiego - TA
NIO - FACHOWO, tel. 285-24-50 (po 
godz. 16:00)

Firma podejmie się wszelkich prac wy
kończeniowych (stolarka, montaż płyt 
G.K., paneli, płytek, itp.), doradztwo 
dekoratora wnętrz - gratis! tel. 0-601 
823-259

Rolety, żaluzje, verticale, okiennice, 
moskitiery, wszystkie typy, dojazd 
gratis, Kórnik (061) 819-02-91, kom. 
0-604 457-724

I BEZPŁATNE OGŁOSZENIA DROBNE I

TOWARZYSKIE
Z okazji imienin Małgorzacie Szczepa

niak dużo zdrowia, radości przesyłają 
Magda z Adrianką

W dniu imienin Helenie Bliga zdrowia, 
szczęścia i radości przesyłają wnuczki 
Magda i Adriana

Żyję ciągle nadzieją, że zobaczę Cię 
znów! Tak Ci dużo chcę powiedzieć 
lecz przy Tobie brak mi słów - Beatce - 
K.K.

Z okazji imienin Kazimierzowi Janko- 
wiakowi - z Lubońca - zdrowia, stu 
lat, pomyślności, radości życzą brato
wa Jadwiga, Stanisław Jankowiak z 
Lubońca

Dla drogiej przyjaciółki z Chodlowa
Kazimiery Szczepańskiej pomyślno
ści, uśmiechu, radości, szczęścia, łask 
Bożych, J.H. Stukowscy

W dniu imienin wujowi Kazimierzowi 
Jankowiakowi z Lubońca zdrowia, stu 
lat, łask Bożych, pomyślności, Zofia, 
Jerzy Przyby sławscy

Dla Kazimierza Jankowiaka z Lubońca 
w dniu imienin gorące życzenia, łask 
Bożych, stu lat, pomyślności śle brato
wa Jadwiga

W dniu imienin Kazimierzowi Janko- 
wiakowi z Lubońca stu lat, łask Bo
żych, zdrowia, radości życzą chrze
śniak, żona Czesława

Z okazji imienin Kazimierzowi Owsia
nowskiemu z Polwicy zdrowia, rado
ści, szczęścia, miłości, pomyślności, 
mama, syn Jankowiak z Lubońca

Kazimierzowi Owsianowskiemu z Po
lwicy w dniu imienin życzenia po
myślności, uśmiechu, radości, pienię
dzy, miłości - Janka z mężem, Stukow
scy

Dla Owsianowskiego Kazimierza z Po
lwicy w dniu imienin zdrowia, stu lat, 
błogosławieństwa Bożego życzy Ja
dwiga

Pawiowi Kosmowskiemu z okazji uro
dzin dużo zdrowia, spełnienia marzeń, 
a przede wszystkim szerokiej drogi i 
gumowych drzew przesyła kuzynka 
Brydzia

Mi
co czwartek 

u> Tutoim
domu

Z okazji imienin Kazimierzowi Połom
skiemu wszystkiego najlepszego, powro
tu do zdrowia życzą Zbigniew i Arieta

Dziadkowi Kazimierzowi Połomskie
mu najlepsze życzenia zdrowia, błogo
sławieństwa Bożego życzą wnuki Kor
nelia i Damian

Z okazji imienin Adriancc Ostropol- 
skiej zdrowia, radości, dobrych ocen 
życzą Kornelia i Damian z rodzicami

W bawełnianą rocznicę Iwonie i Jac
kowi M. dużo szczęścia życzy Karoli
na z Kropką

W pierwszą rocznicę - Państwu Iwonie i 
Jackowi Międlar - spełnienia wszyst
kich marzeń życzy Ania z Dianą

W bawełnianą rocznicę rodzicom Międla- 
rom dużo zdrowia życzy Ewelina z Sunią

Kochanej żonie Helence w dniu imienin 
dużo zdrowia, szczęścia w życiu i 
uśmiechu na co dzień życzy mąż Józef 
oraz syn Z. i córka W.

Najlepsze życzenia imieninowe, dużo 
zdrowia i błogosławieństwa Bożego - 
mamie Kazi Bykowicz - składają córki 
z rodzinami

Kochany Danielu, skończyłeś dzisiaj 17 
lat! Z tej okazji życzę Tobie spełnienia 
marzeń, wszystkiego co najlepsze - 
Twoja K.

Z okazji 7 urodzin wszystkiego najlep
szego Krzysiowi M. życzą dziadko- 
wie, rodzice i braciszek Piotruś

Kochanemu dziadkowi Romanowi naj
serdeczniejsze życzenia imieninowe, 
dużo zdrowia, szczęścia, pomyślności 
składa kochający wnuczek Daniel Ku
bisiak z mamą i tatą

Agencja Okręgowa Wizji TV w Śremie 
zatrudni reprezentantów handlowych 
oraz instalatorów, wysoka prowizja, 
tel.(061)283-46-41

Instalacje wod. kan., c.o., gaz, piece, 
junkersy i kuchenki (uprawnienia), tel. 
dom. 285-69-43, 0-604 140-632

K om puterow e przepisyw anie prac, 
skanowanie. Tel. 285-48-07

Usługi w zakresie : m alow ania, ta
petow ania, szpachlow ania, ceny 
p rzy s tęp n e , te l. 285-44-62  po 
godz. 18:00

Dla Kazimierza Jankowiaka z Luboń
ca z okazji urodzin - 80 lat - życzenia 
najlepsze, szczere składa bratowa z sy
nem

Z okazji ślubu życzenia Kasi i Huberto
wi składają J.J. Ostaszewscy

Z okazji 80 urodzin Pelagii Kubisiak
dużo zdrowia życzą córki z mężami i 
synowie z żonami

Z okazji 80 urodzin Pelagii Kubisiak
stu lat życzą wnuczki z mężami, wnuki
z żonami i prawnuki______________

Piotrowi Lewiczowi z okazji 8 urodzin 
dużo zdrowia, mniej pracy i więcej od
poczynku życzą koledzy z tej samej 
firmy

Kuzynce Adriannie wszystkiego naj
lepszego z okazji imienin zdrowia, 
dużo uśmiechu życzy Martynka z ro
dzicami

Adriance wszystkiego najlepszego z 
okazji imienin dużo zdrowia i wiele 
radości życzą babcia i dziadek

Kochanej Joasi Głowackiej z okazji 
ukończenia 3 lat wszystkiego najlep
szego życzy ciocia Kinga z mężem

Spełnienia najskry tszych  m arzeń, 
uśmiechu, radości każdego dnia z oka
zji urodzin Mirkowi P. życzy Karolcia

Dla Kazimierza Rejniaka z okazji uro
dzin i imienin zdrowia, łask Bożych 
życzą Danusia, Zbyszek z dziećmi

Dla M arty z II LEB z okazji imienin od 
Oli i Magdy P.S. Powodzenia (wiesz o 
co nam chodzi)

Serdeczne podziękowania p. Raszei za 
uszyte czapeczki w imieniu noworod
ków składa oddziałowa

Marcowo - piątkowe żrezenia (tym ra
zem w dobrym terminie) składa Star
szy - przez chwilę - Tylko O Siedem 
Lat. Po dwudziestokroć sto lat! © ©

INNE
Oddam w dobre ręce suczki dalmatyńczyka 

i rottweilerka w wieku 2 lat, tel. 285-68-28
Za darm o oddam puste pojemniki 

7,5-litrowe po wodzie mineralnej, tel. 
287-01-24 po 14:00

O P T Y K  J M M M t
^ H O M O C J A ! ! !

Całkowite Badanie Okulistyczne
2 Komputerowym Badaniem W zroku

urządzeniem najnowszej generacji i
NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI W ŚRODZIE WLKP.!!!

w cenie TYLKO 20 zł (dla osób które zamówią okulary) 
A  W STAŁEJ OFERCIE R E W E LA C Y JN A  K O LE K C JA  

O K U LA R Ó W  R EN O M O W A N Y C H  F IR M

O K U L IS T A  o ,  B .  K n i t t e r

gwarantuje kompleksową OPIEKĘ OKULISTYCZNĄ O

Mô ość rejestracji telefonicznej wtorek godz. 14:30 -19:00 
U  tel. 0602-462-809 Czwartek godz. 10:30 -14:00

aures: pracownia optyczna ul. Wiosny Ludów 10
^ -^£ 602 -462 -80 9  (naprzeciwko „Małego Kościoła") Środa Wlkp.

CENTRUM 
fANDLOWE VIKI

czy n n e  od p o n ie d z ia łk u  do p ią tk u  
godz. 9:00 - 17:00

te l. 287-06-15

ATRAKCYJNE
KREDYTY
1. KREDYTY GOTÓWKOWE
• do 3.000 zł - bez poręczycieli
• 3.000 - 5.000 zł 1 poręczyciel
• 5.000 -15.000 zł 2 poręczycieli
• 15.000 - 40.000 zł 3 poręczycieli
2. SPRZEDAŻ RATALNA
(zapraszamy do współpracy 
właścicieli firm - sklepów)
3. KREDYTY SAMOCHODOWE
4. POŻYCZKI HIPOTECZNE 
NA DOWOLNY CEL
5. UMOWY LEASINGOWE

O G ŁO S ZE N IA  D R O B N E T A K Ż E  W IN T E R N E C IE

w w w .s r o d a .h o m e .p l
UWAGA CZYTELNICY - BEZPŁATNIE PUBLIKUJEMY TYLKO 

OGŁOSZENIA DROBNE DOSTARCZONE BEZPOŚREDNIO DO REDAKCJI

NA ORYGINALNYCH KUPONACH Z GAZETY
UWAGA - NIE DOTYCZY TO DZIAŁU USŁUGI

TREŚĆ OGŁOSZENIU DROBNEGO (max. 10 lló u i)

Prosimy o dokładne wypełnienie, poniższe dane nie zostaną opublikowane

Imię i nazwisko:......................................N r dow..........................

Adres:.............................................................•••••.....................

2 marca 2 0 0 0 S T R O N A  2 9

http://www.sroda.home.pl


OGŁOSZENIA

B O A ZER IA
EKOLOGICZNA
PRALNIA
CHEMICZNA

ŚRODA WLKP.,
ul. LIPOWA 10 , 

te l .  2 8 5 - 3 4 - 8 5

• podłogi • schody 
• parapety • sztachety

• listw y • belki 
• deski • zabudowy grzej.

C EZA R  «
SALON SPRZEDAŻY I HURTOWNIA

| KOSZUTY 7 przy trasie katowickiej (061) 285-29-32
SKLEPY

PŁYTKI CERAMICZNE
C E N Y  F A B R Y C Z N E  o d  2 1 ,1 9  z l  za  m

ŚRODA - ul. Dolna 13 (061) 285-81 -45
MIŁOSŁAW - ul. Poznańska 4 (061)438-21-12
ŚREM -u l. Szkolna 7 (061)283-06-42
NOWE MIASTO - Rynek 3, (061,287-41 -77

•  C H E M IC Z N E  
C Z Y S Z C Z E N IE  
I K O N S E R W A C JA  
O D Z IE Ż Y  

•P R A N IE  W O D N E  
B IE L IZ N Y  
S T O Ł O W E J  
I  P O Ś C IE LO W E J  

bardzo k ró tk ie  te rm iny

Gądki k. Poznania, ul. Poznańska 11 
tel. (061) 8-199-005  

tel./fax (061) 8-198-297  
pon. - pt. 7.30 - 17.00, sobota 9.00 -14.00
♦ —  KÓRNIK f2H2I

SOSEN KA
0«FW4Mft RABEN 

ELEWATOR

SOSENHA

Polecamy na raty i z dowozem GRATIS

A  i
A :

Z A P R A S Z A M Y

P.H. A G R 0 M IX  $.«.
63-000 Środa Wlkp. 
ul. B rodow ska 1

koło wieży (iśnień 
te l. 28 -706-34

0 -602  467 -0 03

OFERUJE:
- Pasze i koncentraty
- Środki ochrony roślin
- Nasiona warzyw
- Worki raszlowe
- D o lfo s y  i p o l fa m ix y
- Sprzęt ogrodniczy
- Buty ocieplane i gumofilce
- Rury i kolana dymne

Ś R O D K I O C H R O N Y  RO ŚLIN  • N A W O Z Y

K W A LIF IK O W A N Y  MATERIAŁ SIEW N Y Z B Ó Ż  JRRYCH 
S A D ZE N IA K I Z IE M N IR K Ó U I

N A S IO N A  W R R ZY W  (CEBULA D Y M K A )
PASZE, KONCENTRATY . W O R K I RASZLO W E
SUBSTRAT T O R F O W Y  • FOLIE I A G R O W Ł Ó K N IN Y  

KOSTKA B R U K O W A , STAROBRUK  
SKUP I SPRZEDA Ż Z B Ó Ż  PASZO W YC H
UUIAGA!
R o ln icy  z a in te re s o w a n i k o n tra k ta c ją  w a rz y w  (m a rch e w , p ie tru s z k a , p o r, se le r, 

b u ra c z e k ) p ro s z e n i s ą  o  k o n ta k t o s o b is ty  w  s ie d z ib ie  p rz e d s ię b io rs tw a .

PRZEDSIĘBIORSTWO ,1 <2} 1> 
HANDLOWE M S p L O N

ŚRODA WLKP. ul. Brodowska 38 tel. 061 287-04-77 fax 287-08-28

» f  w  h* f  >■ v w.......................
t , , 63-000 Środa Wlkp. ul. Kórnicka 52
-J  tel. (061) 286-49-64 d o  66

tel. kom. 0603 93-88-03

SZKOŁY POLICEALNE:
- technik informatyk
- technik ekonomista

KURSY ZAWODOWE:
- kierowców wózków spalinowych i elektrycznych
- księgowość z wykorzystaniem komputera
- komputerowe
- bezpieczeństwa i higieny pracy
- pedagogiczne dla mistrzów i instruktorów nauki 
zawodu

KURSY PRZYGOTOWUJĄCE DO EGZAMINÓW 
Z ZAKRESU LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO
Po zdaniu egzaminów przed Państwową Komisją Egzaminacyjną świadectwo 
ukończenia L.O. oraz możliwość przystąpienia do egzaminu maturalnego.

www.eufonauka.coni.pl ZjjprdSZdrtllf Q °°- 1ĆŻ°W

<5

RTV - AGD
ROWERY- SKUTERY

U W A G A  R O L N IC Y
W  S P R Z E D A Ż Y  C E B U L A : O p o r to , W o ls k a , 

K r is t in a , R o c k y , T a m ro c k , A m s tro n g  
P r z y jm u je m y  z a m ó w ie n ia  n a  n a s io n a  
w a rz y w  f irm  p o ls k ic h  i z a g ra n ic z n y c h

Z A P R A S Z A M Y !

p.h . J A C K O W S K I-S IK O R A
Środa W lkp., ul. Brodowska 32  •  tel. 2 8 5 -6 7 -3 3

N A D C H O D Z I W IO S N A !
Czas pomyśleć o zbożu siewnym  i sadzeniakach.

OFERUJEMY DO SPRZEDAŻY:
->  materiał siewny - zbóż jarych

(pszenica, jęczmień, owies, pszenżyto)
->  ziemniaki sadzeniaki

(Aster, Orlik, Drop, Irga, Bryza, Mila)
->  nasiona warzyw firm holenderskich i polskich

(marchew, pietruszka, seler, kapusta, kalafior,
por, cebula, buraczki, brokuły i inne) 

agrowłóknina 4,20 - 0,35 z ł/m 2
->  nawozy mineralne
Zapraszamy pn - p t 7:30 -16:00, sob 7:30 -13:00

S U P E R  C E N Y !
Z  ubezp ieczen iem  gratis  w  cen ie  sam ochodu , rok produkcji 1999 

V W  Polo H atchback od 33.350 zł 
V W  Polo  C lass ic  od 38.960 zł 
V W  G o lf H atchback od 45 .350 zł 
V W  B ora od 58.050 zł
V W  P assat Lim  od 58.390 z ł
V W  P assat V arian t od 72.850 zł 

O fe rta  d o  w y c z e rp a n ia !

M ro c zk o w s k i s. 
63-020 Z a n ie m yś l 
u l. P oznańska  5 
te l. 285-70-97, 285-75-13

KREDYT jak po sznurku
VOLKSWAGEN BANK POLSKA 

Bezpośredni w kontaktach

2 marca 2 0 0 0

http://www.eufonauka.coni.pl

